




ING



| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------|---------------|---------|---------------|---------|----------|---------|---------------|---------|---------------|---------|----------|---------|----------|---------|----------|---------|----------|---------|----------|---------|---------------|---------|---------------|---------|---------------|--------|----------|---------|--|--|
| Informace zájemci..... | 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Všeobecné pojistné podmínky pro životní pojištění..... | 5 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové připojištění..... | 6 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění nemoci..... | 7 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Zvláštní pojistné podmínky hlavního pojištění UM2C..... | 8 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Zvláštní pojistné podmínky připojištění..... | 11 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <table><tr><td>ZPP 0012</td><td>str. 11</td><td>ZPP 0314</td><td>str. 11</td><td>ZPP CUD2</td><td>str. 13</td><td>ZPP CNL2</td><td>str. 14</td><td>ZPP CZV1/CZR1</td><td>str. 16</td></tr><tr><td>ZPP COP2</td><td>str. 19</td><td>ZPP CID3</td><td>str. 20</td><td>ZPP CNL1</td><td>str. 20</td><td>ZPP CPN3</td><td>str. 23</td><td>ZPP CTN2</td><td>str. 23</td></tr><tr><td>ZPP-CHO1/CHO2</td><td>str. 26</td><td>ZPP CHU1/CHU2</td><td>str. 26</td><td>ZPP CPU1/CPU3</td><td>str.26</td><td>ZPP CZV2</td><td>str. 26</td><td></td><td></td></tr></table> | | ZPP 0012 | str. 11 | ZPP 0314 | str. 11 | ZPP CUD2 | str. 13 | ZPP CNL2 | str. 14 | ZPP CZV1/CZR1 | str. 16 | ZPP COP2 | str. 19 | ZPP CID3 | str. 20 | ZPP CNL1 | str. 20 | ZPP CPN3 | str. 23 | ZPP CTN2 | str. 23 | ZPP-CHO1/CHO2 | str. 26 | ZPP CHU1/CHU2 | str. 26 | ZPP CPU1/CPU3 | str.26 | ZPP CZV2 | str. 26 | | |
| ZPP 0012 | str. 11 | ZPP 0314 | str. 11 | ZPP CUD2 | str. 13 | ZPP CNL2 | str. 14 | ZPP CZV1/CZR1 | str. 16 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ZPP COP2 | str. 19 | ZPP CID3 | str. 20 | ZPP CNL1 | str. 20 | ZPP CPN3 | str. 23 | ZPP CTN2 | str. 23 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ZPP-CHO1/CHO2 | str. 26 | ZPP CHU1/CHU2 | str. 26 | ZPP CPU1/CPU3 | str.26 | ZPP CZV2 | str. 26 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Základní informace k pojištění  CARDIF BNP PARIBAS GROUP..... | 28 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Všeobecné pojistné podmínky č. 1/2010  CARDIF BNP PARIBAS GROUP..... | 29 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Rámcová pojistná smlouva / pojistka č. INGZ 1/2010  CARDIF BNP PARIBAS GROUP..... | 31 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Rozdělení rizikových skupin..... | 34 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Tabulka maximálních pojistných částek ve variantě „vyšší z“ v závislosti na věku, pohlaví a výši měsíčního pojistného..... | 37 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Poznámky..... | 38 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Bankovní spojení pro platbu pojistného..... | 39 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

INFORMACE ZÁJEMCI

A. OBECNÉ INFORMACE O POJISTNÉ SMLUVĚ

Pojistitel, ING Životní pojišťovna N.V. pobočka pro Českou republiku, se sídlem: Nádražní 344/25, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 40763587, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 6305, jako organizační složka společnosti: ING Životní pojišťovna N.V., se sídlem: Weena 505, 3013AL Rotterdam, Nizozemské království, zapsaná v obchodním rejstříku Obchodní komory v Rotterdamu, Nizozemské království, datum zápisu 17. ledna 1863, číslo zápisu 24042211 (dále jen „pojišťovna“ nebo „ING Životní pojišťovna“), poskytuje zájemci o sjednání pojištění v souladu s § 66 zákona č. 37/2004 Sb., o pojištění smlouvě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pojištění smlouvě“), tyto informace:

1. Pojistná smlouva se řídí právem České republiky.
2. Definice všech pojištění a všech opcí a způsoby zániku pojištění smlouvy jsou zájemci oznámeny v předaných všeobecných podmínkách (dále jen „VPP“) a zvláštních pojistných podmínkách (dále jen „ZPP“), platných pro sjednáváný typ pojištění.
3. Doba platnosti pojištění smlouvy, způsoby a doba placení pojištění, výše pojištění za každé sjednané soukromé pojištění včetně doplňkového soukromého pojištění jsou zájemci sděleny v pojištění smlouvě.
4. Podmínky, za kterých je možné, aby pojištění zaniklo s výplatou odkupného, jsou součástí předaných VPP a ZPP. Výše odkupného v případě soukromého pojištění vázaného na investiční podíly (dále jen „investiční pojištění“) je určena způsobem popsaným v ZPP. Obecně je výše odkupného nulová u pojištění pro případ smrti a u doplňkových pojištění (přípojištění).
5. Podíly v investičním pojištění jsou definovány následujícím způsobem: V investičním pojištění může pojistník zvolit umístění pojištění do finančních fondů, které pojišťovna určila pro investiční pojištění. Pojišťovna je oprávněna zřídit další finanční fondy nebo omezit možnost umísťovat pojištění do některých finančních fondů, a to pro některá nebo všechna pojištění. Hodnota podílu, tedy prodejní cena podílové jednotky finančního fondu, se stanoví jako zaokrouhlený podíl hodnoty finančního fondu a celkového počtu podílových jednotek tohoto fondu. Hodnota podílových jednotek jednotlivých finančních fondů není pojišťovnou garantována. Vývoj hodnoty fondu v minulosti neudává žádné záruky vývoje hodnoty v budoucnu, přičemž aktuální hodnota fondu může stoupat i klesat, v důsledku čehož není návratnost investice zaručena. Charakter finančních fondů se navzájem liší umístěním finančních prostředků, dosahovaným výnosem a mírou rizika.

Všeobecná upozornění o rizicích investičního pojištění

- a) Každá forma investice je úzce spjata s rizikem. Čím vyšší je očekávaný výnos, tím vyšší je potenciální riziko.
- b) Výnosy investičních nástrojů dosažené v minulém období nejsou zárukou výnosů dosažených v budoucnu.
- c) Celkové riziko lze snížit investováním do různých druhů investičních nástrojů.
- d) Obchodování s investičními nástroji s využitím úvěru, tzn. margin trading znamená zvýšené riziko. Úrokové poplatky za úvěr snižují celkový zisk a zároveň využívají úvěru násobí výnosovou míru, což se může, v případě poklesu investičních nástrojů, projevit výraznou ztrátou.
- e) Pokud podáváte žádost o snížení běžného pojištění během prvních dvou let trvání smlouvy, může dojít k situaci, kdy snížené pojištění nebude postačovat na úhradu poplatků na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny účtovaných za období prvních tří let od počátku pojištění. To může vést k situaci, že na smlouvě nebude navyšována hodnota investiční složky, protože celá platba pojištění bude použita na úhradu rizikového pojištění a poplatku popsaného výše dříve poplatek nebude uhrazen v plné výši. Aby byl poplatek řádně uhrazen, může pojišťovna také požadovat vložení mimofundního jednorázového pojištění. Tento stav se nazývá „akumulovaný dluh“ a jeho detailní popis najdete ve zvláštních pojistných podmínkách.
- f) ING Životní pojišťovna upozorňuje zájemce o sjednání pojištění na základní druhy rizik spojených s investicemi do investičních nástrojů:

Tržní riziko - tržní riziko ovlivňuje kolísání výnosových měr v důsledku fluktuace trhu. Tržnímu riziku jsou vystaveny všechny cenné papíry, ačkoliv primárně ovlivňuje ceny akcií. Tržní riziko zahrnuje řadu faktorů, nejen hospodářský vývoj dané společnosti (emitenta cenného papíru), ale např. i očekávání

recese, strukturální změny v ekonomice, politické šoky a spotřebitelské preference.

Likvidní riziko - u investic do cenných papírů, které nejsou obchodovány na regulovaných trzích, nebo do jiných na trhu nestabilních cenných papírů, je nutné počítat s rizikem, že kurz bude negativně ovlivněn nízkou likviditou nebo že daný cenný papír nebude pojistník moci ve zvoleném okamžiku prodat či koupit.

Inflační riziko - inflační riziko ovlivňuje reálnou výnosovou míru investičních nástrojů. Vysoká inflace může způsobit, že investor dosáhne záporné reálné výnosové míry.

Kreditní riziko - jedná se o riziko vyplývající z neschopnosti nebo neochoty emitenta příslušného aktiva splatit své závazky.

6. Podkladová aktiva pro investiční pojištění mají následující povahu:

- **Fond flexibilních investic** investuje do portfolia s rozložením rizik, a to do vysoce kvalitních dluhopisů a nástrojů peněžního trhu s relativně krátkou dobou do splatnosti a s denominací v českých korunách. Podkladovým aktivem je ING (L) Flex Český fond peněžního trhu ve výši 100%.

- **Multifond** investuje 100 % prostředků do fondu ING Multifond Aktiv V5. Jedná se o fond nové generace, který směřuje svůj výnos nad výnos peněžních a spořicího účtu a zároveň omezuje riziko možné ztráty (tj. maximální možná ztráta nebude s 95% pravděpodobností větší než 5 % během jednoho roku). Za tímto účelem fond investuje své prostředky do 5 různých druhů aktiv: akcií, dluhopisů, komodit, nástrojů peněžního trhu a měn. Podíl jednotlivých druhů aktiv se průběžně mění v závislosti na aktuálním vývoji finančních trhů. Správce fondu navyšuje vždy podíl těch aktiv, u kterých předpokládá růstový potenciál.

- **Fond světových trendů** investuje prostředky primárně do růstových akcií sledujících světové trendy. Komplexní tematický přístup nahlazuje ty nejlepší investiční příležitosti a díky investování do různých investičních témat v rámci identifikovaných příležitostí poskytuje vysoký stupeň rozložení rizika.

Dále je doplněn dvěma akciovými fondy: první, který investuje do rozvíjejících se trhů, které jsou i dnes velkými tahouny světového hospodářského růstu a druhý, který investuje do významných etablovaných společností z různých sektorů, jejichž akcie se obchodují na burzách střední a východní Evropy (zvláště pak na burzách v České republice, Polsku a Maďarsku). Podkladovým aktivem Fondu světových trendů je ze 30 % ING International Český akciový fond, ze 40 % ING Invest Global Opportunities fond a ze 30 % ING Invest Emerging Markets High Dividend fond.

- **Růstový fond** investuje primárně prostředky do akcií, jejichž dividendový výnos je vyšší než tržní průměr. Strategie fondu se zaměřuje na akcie firem, které mají stabilní příjem ze své základní činnosti, ale zároveň mají nižší tržní cenu nebo jsou přehliženy ostatními investory, případně vyhledat nedocenené akcie s příslibem růstu a se silnými fundamenty. Tento primární cíl je dále doplněn investicemi do růstových akcií sledující světové trendy. Podkladovým aktivem Růstového fondu jsou ze 30 % ING Invest Global Opportunities fond a ze 70% ING Invest Global High Dividend fond.

- **Garantovaný fond** garantuje růst ceny podílové jednotky ve výši uvedené v aktuálním Přehledu poplatků (viz. oddíl E těchto Informací zájemci)

Za správu podkladových fondů (aktiv), do nichž jsou investovány prostředky výše uvedených finančních fondů, může být účtován poplatek. V průběhu trvání pojištění může dojít ke změně podkladových aktiv jednotlivých finančních fondů. Více informací o výkonnosti, hodnotě a aktuálním složení (podkladových aktivech) jednotlivých finančních fondů naleznete na stránkách www.ingpojistovna.cz

7. Při volbě umístění pojištění do finančních fondů je možné volit buď umístění pojištění do jednotlivých fondů dle uvážení pojistníka (tzv. Vlastní strategie), nebo volit Definovanou strategii či ING strategii životního cyklu. V případě Definované strategie či ING strategie životního cyklu je umístění pojištění do jednotlivých finančních fondů stanoveno pojišťovnou. Jednotlivé varianty strategie (způsob) umístění pojištění nelze vzájemně kombinovat. S výjimkou uvedenou níže je pojistník oprávněn v průběhu trvání pojištění zvolenou strategii (způsob) umístění pojištění změnit (včetně změny jednotlivých variant příslušné strategie). V případě, že si pojistník zvolí ING strategii životního cyklu, není následně možné změnit ji na Definovanou strategii nebo Vlastní strategii.

- a) Umístění pojištění při volbě Definované strategie je možno v jedné z následujících variant:

- Stabilní: 50 % Multifond, 50 % Fond flexibilních investic
- Balancovaná: 40 % Růstový fond, 60 % Multifond
- Progresivní: 50 % Fond světových trendů, 50 % Růstový fond

b) Umístění pojištění při volbě Strategie životního cyklu:

- Trendová strategie životního cyklu (viz tabulka č. 1, oddíl E těchto Informací zájemci)
- Růstová strategie životního cyklu (viz tabulka č. 2, oddíl E těchto Informací zájemci)

Pojistník má možnost kdykoliv se na internetových stránkách pojišťovny www.ingpojistovna.cz nebo na Klientské lince ING Životní pojišťovny informovat o předpokládaných nebo možných výnosech nebo vlastnostech investice a o aktuální hodnotě podílových jednotek, na které je vázáno pojištění plnění.

8. Možnost odstoupení od pojištění smlouvy a možnost ukončení pojištění smlouvy výpovědí se řídí zákonem o pojištění smlouvě a v souladu s ním jsou upraveny v předaných VPP jako nedílná součásti pojištění smlouvy. Odstoupení od pojištění smlouvy je stejné jako výpověď možno zaslat na výše uvedenou adresu sídla pojišťovny. Případné částky odečtené při odstoupení od pojištění smlouvy jsou kalkulovány z nákladů na sjednání pojištění smlouvy a administrativních nákladů pojišťovny a budou sděleny na písemnou žádost pojistníka.
9. Pojišťovna si v zájmu ochrany pojistníka a pojištěného vyhrazuje právo požadovat při některých úkonech souvisejících s pojištěným úředně ověřený podpis pojistníka a/nebo pojištěného anebo jiné oprávněné osoby, případně ověřenou fotokopii vyžadovaného dokladu (ověření je možné úředně, případně pověřenou osobou pojišťovny).

B. OBECNÉ INFORMACE

O DAŇOVÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPÍSECH

1. Daňové povinnosti, které se vztahují na pojištnou smlouvu, se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDP“) a dále zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.
2. Pojištění plnění, s výjimkou plnění při dožití se určitého věku, resp. konce pojištění doby a s výjimkou jiného příjmu z pojištění osob, které není pojistným plněním a nezakládá zánik pojištění smlouvy (dále jen „jiný příjem ze životního pojištění“), je osvobozeno od daně z příjmů.
3. Pojištění plnění při dožití se určitého věku, resp. konce pojištění doby se zdaňuje srážkovou daní ve výši 15 % ze základu daně, kterým je pojištění plnění snížené o zaplacené pojištění s výjimkou zaplaceného pojištění, které bylo dříve uplatněno v souvislosti s jiným příjmem z životního pojištění. U pojištění plnění ve formě důchodového důchodu je základem daně plnění z pojištění snížené o zaplacené pojištění, rovnoměrně rozdělené na období pobírání důchodu.
4. Odkupné se zdaňuje srážkovou daní ve výši 15 % ze základu daně. Základ daně se nesnižuje o příspěvky zaplacené zaměstnavatelem za zaměstnance po 1. lednu 2001 a dále o zaplacené pojištění, které bylo dříve uplatněno v souvislosti s jiným příjmem ze životního pojištění.
5. V případě jiného příjmu ze životního pojištění se za základ daně považuje tento příjem po snížení poplatníkem o zaplacené pojištění ke dni výplaty. Sazba srážkové daně je 15 %.
6. Pokud je v průběhu pojištění vyplacen jiný příjem ze životního pojištění, potom je v případě výpočtu základu daně možné uplatnit zaplacené pojištění pouze jednou, tzn. pojištění, o které již byl základ daně snížen, nelze uplatnit při dalších plněních.
7. V případě, že vyplácený příjem není od daně osvobozen, provádí srážku daně pojišťovna při výplatě a pro příjem ze životního pojištění je tato daň konečná.
8. Při výplatě plnění z pojištění a při provádění srážky daně bude pojišťovna vždy postupovat podle aktuálně platné legislativy.
9. V případě splnění podmínek uvedených v ZDP si může pojistník snížit základ daně z příjmů o jím zaplacené pojištění, maximálně však o 12 000 Kč ročně. Pokud zaměstnavatel platí část pojištění, příp. celou pojištění za svého zaměstnance, pak při splnění podmínek uvedených v ZDP je příspěvek zaměstnavatele až do výše 30 000 Kč

ročně pro pojistníka osvobozen od daně z příjmů. (Tento limit je souhrnný pro příspěvek zaměstnavatele na pojistné na soukromé životní pojištění i na penzijní připojištění se státním příspěvkem.)

10. V případě, že si pojistník snižoval základ daně z příjmů o zaplacené pojistné na soukromé životní pojištění a dojde k porušení podmínek podle § 15, odst. 6 ZDP (zánik smlouvy, zkrácení pojistné doby), je pojistník povinen uvést v daňovém přiznání jako příjem to, o co si dosud snížil základ daně.

C. POSTUP VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ

- Pojistník, pojištěný nebo jiná oprávněná osoba nebo záměrně o sjednání pojištění (dále společně jen „klient“) může podat stížnost týkající se výkonu pojišťovací činnosti pojišťovny nebo zprostředkovatelské činnosti zprostředkovatele v souvislosti s platnou nebo zaniklou pojistnou smlouvou, anebo v souvislosti s jednáním o uzavření pojistné smlouvy.
- Klient má možnost podat stížnost písemně prostřednictvím pošty na adresu ING Životní pojišťovna, oddělení stížností, Nádražní 344/25, Praha 5, 150 00, prostřednictvím e-mailu na adresu klient@ing.cz, prostřednictvím faxu 257 473 555, dále telefonicky prostřednictvím Klientské linky ING Životní pojišťovny na telefonním čísle 844 444 480 (informace o tarifech linky naleznete na internetových stránkách pojišťovny www.ingpojistovna.cz/kontakt/kontakti-centrum) nebo osobně na pobočce „Orange House“ (Plzeňská 344/1 - budova Zlatý Anděl, Praha 5). Další možnosti je vyplnění formuláře na internetových stránkách pojišťovny - www.ingpojistovna.cz/formular/klientska-zona/stiznost.
- Ze stížnosti musí být zřejmé, kdo stížnost podává a co je jejím předmětem. Nevyplyvajících z ní tyto skutečnosti nebo je-li nutné k řádnému vyřízení stížnosti doložit další doklady, pojišťovna vyzve klienta, aby ve stanovené přiměřené lhůtě stížnost doplnil nebo doložil potřebné doklady. Pokud tak klient neučiní, bude stížnost považována za zmatečnou a nebude moci být vyřízena.
- Pojišťovna se bude zabývat každou doručitou stížností, která bude spíňovat výše uvedené náležitosti. Lhůta na vyřízení stížnosti je 30 kalendářních dnů a začíná plynout prvním pracovním dnem po jejím doručení pojišťovně, popřípadě prvním pracovním dnem po jejím doplnění. Stížnost se považuje za doručenu okamžikem:
 - doručení dopisové zásilky na výše uvedenou adresu pojišťovny;
 - doručením stížnosti na e-mailovou adresu klient@ing.cz;
 - odesláním stížnosti prostřednictvím webové aplikace na portálu www.ingpojistovna.cz;
 - podáním stížnosti na pobočce „Orange House“;
 - doručením stížnosti na fax 257473 555;
 - zaregistrováním stížnosti prostřednictvím Klientské linky ING Životní pojišťovny na telefonním čísle 844 444 480.
- Stížnost klienta bude pojišťovna vyřizovat bez zbytečného odkladu, přičemž klient nemá nárok domáhat se jejího přednostního vyřízení.

6. Klient je oprávněn podat na postup pojišťovny stížnost u České národní banky, Sekce dohledu nad finančním trhem, odbor dohledu nad pojišťovnami nebo odbor ochrany spotřebitele.

D. DOPLNĚNÍ IDENTIFIKACE

Tento oddíl navazuje na shodně označenou část pojistné smlouvy a upravuje některé pojmy tam používané, včetně možných variant odpovědí na dotazy pojišťovny v rámci doplnění identifikace pojistníka dle požadavků zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a standardů ING Groep N.V.

Dotazy pojišťovny uvedené v příslušné části pojistné smlouvy (Doplnění identifikace) pod písm. A:

- Pracovní pozice a předmět činnosti / podnikání:
 - Vyjmenovaným zaměstnancem se rozumí realitní makléř a dále právník/účetní vykonávající činnost pro kterýkoliv subjekt s předmětem podnikání uvedeným v následující odrážce;
 - Vyjmenovaným podnikáním fyzických nebo právnických osob se rozumí: advokát/advokátní služby; notář/notářské služby; účetní/účetní služby; směnárny; herny; kasina; sázkové kanceláře; realitní kanceláře; velkoobchody/maloobchody s alkoholem, tabákem, kávou, drahými kameny či kovy; obchody se starožitnostmi; bazary; zastavárny; autosalony/autobazary/obchodování s autoidly; sítě čerpacích stanic; noční podniky; podniky poskytující ubytování / stravovací služby; společnosti podnikající ve stavebnictví;
 - Vyjmenovanou veřejnou funkci se rozumí politik (člen vedení parlamentní strany na celostátní úrovni), hejtmán, přednosta vojenského újezdu, starosta, primátor, zastupitel odpovědný za správu majetku nebo územní rozvoj.

- Politicky exponovaná osoba:

Politicky exponovanou osobou se pro účely pojistné smlouvy rozumí:

- Fyzická osoba, která je ve významné veřejné funkci s celostátní působností, jako je například hlava státu nebo předseda vlády, ministr, náměstek nebo asistent ministra, předseda ústředního orgánu státní správy, člen parlamentu, člen nejvyššího soudu, ústavního soudu nebo jiného vyššího soudního orgánu, proti jehož rozhodnutí obecně, až na výjimky, nelze použít opravné prostředky, člen účetního dvora, člen vrcholného orgánu centrální banky, vysoký důstojník v ozbrojených silách nebo sborech, člen správního, řídicího nebo kontrolního orgánu podniku ve vlastnictví státu, politik (člen vedení parlamentní strany), církevní hodnostář (vysocí představitel církve), velvyslanec nebo chargé d'affaires, nebo fyzická osoba, která obdobné funkce vykonává v orgánech Evropské unie nebo jiných mezinárodních organizacích, po dobu výkonu této funkce a dále po dobu jednoho roku po ukončení výkonu této funkce, a to bez ohledu na občanství, státní příslušnost, místo trvalého/přechodného/dlouhodobého pobytu této fyzické osoby a stát, ve kterém (pro který) výše uvedenou významnou veřejnou funkci vykonává.

2.2 Fyzická osoba, která

- je k osobě uvedené v odst. 2.1) ve vztahu manželském, partnerském anebo v jiném obdobném vztahu nebo ve vztahu rodičovském,
- je k osobě uvedené v odst. 2.1 ve vztahu syna nebo dcery nebo je k synovi nebo dceři osoby uvedené v odst. 2.1 osobou ve vztahu manželském (zeťové, snachy), partnerském nebo v jiném obdobném vztahu,
- je společníkem nebo skutečným majitelem stejné právnické osoby, popřípadě svěřenectví nebo jiného obdobného právního uspořádání podle cizího právního řádu, jako osoba uvedená v odst. 2.1, nebo je o ní povinné osobě známo, že je v jakémkoliv jiném blízkém podnikatelském vztahu s osobou uvedenou v odst. 2.1, nebo
- je skutečným majitelem právnické osoby, popřípadě svěřenectví nebo jiného obdobného právního uspořádání podle cizího právního řádu, o kterém je známo, že bylo vytvořeno ve prospěch osoby uvedené v odst. 2.1.

Dotazy pojišťovny uvedené v příslušné části pojistné smlouvy (Doplnění identifikace) pod písm. B:

- Pravidelným zdrojem příjmů pojistníka se rozumí některá z následujících variant:

- příjem ze závislé činnosti
- příjem z podnikání
- kombinace příjmů ze závislé činnosti a příjmů z podnikání
- jiné

- Údaji o zdrojích majetku pojistníka se rozumí následující:

- příjem ze zaměstnání
- příjem z podnikání
- dědictví
- výnosy z prodeje obchodní společnosti
- jiné

E. PŘEHLED POPLATKŮ

- Poplatky spojené s jednotlivými produkty jsou uvedeny v tabulce níže. Většinou jsou hrazeny formou odpočtu podílových jednotek z podílového účtu vedeného k pojistné smlouvě. Má-li pojistník podílové jednotky v různých fondech, snižují se jednotky na uložení poplatků podle poměru počtu jednotek v jednotlivých fondech. Odlišným způsobem se hraří: poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny (Přehled poplatků, bod 2), poplatek za zrušení pojistné smlouvy (Přehled poplatků, bod 3), poplatky spojené s řízením finančních fondů (Přehled poplatků, bod 4), rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou (Přehled poplatků, bod 4), poplatek za převod podílových jednotek mezi fondy (Přehled poplatků, bod 5) a poplatek za mimořádný výběr podílových jednotek (Přehled poplatků, bod 6).

Tabulka č. 1

Trendová strategie životního cyklu

| | věk pojištěného | | | | | | | | | | | |
|----------------------|-----------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | 0-14 | 15-20 | 21-25 | 26-30 | 31-35 | 36-40 | 41-45 | 46-50 | 51-55 | 56-60 | 61-65 | 65-75 |
| Fond světlých trendů | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 95 % | 90 % | 85 % | 80 % | 75 % | 70 % | 65 % | 60 % |
| Multifond | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 5 % | 10 % | 15 % | 20 % | 25 % | 30 % | 35 % | 40 % |

Tabulka č. 2

Růstová strategie životního cyklu

| | věk pojištěného | | | | | | | | | | | |
|--------------|-----------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | 0-14 | 15-20 | 21-25 | 26-30 | 31-35 | 36-40 | 41-45 | 46-50 | 51-55 | 56-60 | 61-65 | 65-75 |
| Růstový fond | 100 % | 100 % | 95 % | 90 % | 85 % | 80 % | 75 % | 70 % | 65 % | 60 % | 55 % | 50 % |
| Multifond | 0 % | 0 % | 5 % | 10 % | 15 % | 20 % | 25 % | 30 % | 35 % | 40 % | 45 % | 50 % |

Přehled poplatků souvisejících s investičním životním pojištěním ING SMART

1. Rizikové pojistné, správní poplatek za administrativní náklady společnosti, inkasní poplatek

| | | |
|--|---|-------|
| Rizikové pojistné | dle sazebníku (k dispozici na internetových stránkách pojišťovny) | |
| Správní poplatek za administrativní náklady společnosti (účtován měsíčně po celou dobu trvání pojištění i pro smlouvy ve splaceném stavu) | | 20 Kč |
| Pokud je hodnota investovaného pojistného ve finančních fondech a garantovaném fondu rovna nebo vyšší než 200 000 Kč, je správní poplatek za administrativní náklady společnosti | | 0 Kč |
| Inkasní poplatek | | 10 Kč |
| Pokud je hodnota investovaného pojistného ve finančních fondech a garantovaném fondu rovna nebo vyšší než 200 000 Kč, je inkasní poplatek | | 0 Kč |

2. Poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny

- a) Poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny za období prvních 3 let od počátku pojištění. Výše tohoto poplatku se stanoví jako tzv. alokační procento z výše běžného pojistného (na hlavním krytí 1. pojištěného) za první pojistné období (rozhodná je sjednaná pojistná doba u 1. pojištěného).
- b) Poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny za období prvních 3 let od zvýšení běžného pojistného (na hlavním krytí 1. pojištěného), dojde-li v průběhu trvání pojistné smlouvy k takovému zvýšení. Výše tohoto poplatku se stanoví jako tzv. alokační procento z částky, o kterou bylo běžné pojistné zvýšeno (rozhodná je zbývající pojistná doba u 1. pojištěného)

| poj. doba | Alokační procento | | | poj. doba | 1. rok | 2. rok | 3. rok |
|-----------|-------------------|--------|--------|-----------|--------|--------|--------|
| | 1. rok | 2. rok | 3. rok | | | | |
| 1 | 2 | | | 14 | 27 | 27 | 27 |
| 2 | 3 | 3 | | 15 | 28 | 28 | 28 |
| 3 | 4 | 4 | 4 | 16 | 33 | 33 | 33 |
| 4 | 5 | 5 | 5 | 17 | 39 | 39 | 39 |
| 5 | 6 | 6 | 6 | 18 | 44 | 44 | 44 |
| 6 | 7 | 7 | 7 | 19 | 47 | 47 | 47 |
| 7 | 8 | 8 | 8 | 20 | 50 | 50 | 50 |
| 8 | 9 | 9 | 9 | 21 | 53 | 53 | 53 |
| 9 | 10 | 10 | 10 | 22 | 56 | 56 | 56 |
| 10 | 11 | 11 | 11 | 23 | 59 | 59 | 59 |
| 11 | 15 | 15 | 15 | 24 | 62 | 62 | 62 |
| 12 | 20 | 20 | 20 | 25 | 64 | 64 | 64 |

3. Poplatek za předčasné ukončení pojistné smlouvy

částka ve výši dosud neuhrazených poplatků na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny za období prvních 3 let od počátku pojištění a/nebo za období prvních 3 let od zvýšení pojistného, a to i v případě zrušení pojištění před uplynutím těchto 3 let + 3 % z hodnoty podílových jednotek garantovaného fondu

4. Poplatky spojené s fondy

(nejdou na vrub pojistníka, ale ve svém důsledku snižují prodejní ceny podílových jednotek fondů)

| | ročně z objemu investice | |
|---|--|------------------------|
| | Poplatek pojišťovně za zprostředkování fondu | Poplatek správci fondu |
| - Fond flexibilních investic | 0,80 % | 0,22 % |
| - Multifond | 0,90 % | 0,40 % |
| - Růstový fond | 0,90 % | 0,80 % |
| - Fond světových trendů | 0,90 % | 0,80 % |
| Poplatek správci fondu se může v čase měnit. Výše tohoto poplatku je určena správcem fondu a pojišťovna ji nemůže ovlivnit. Aktuální výše tohoto poplatku je uvedena na internetových stránkách pojišťovny. | | |
| Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou - tzv. „Bid/Offer spread“ | - pro běžné pojistné | 3% |
| | - pro mimořádné pojistné | 0% |

5. Poplatky za změny pojištění

| | | |
|---|---|--------|
| Změna základních údajů (osobní, ohledně plateb apod.) | | zdarma |
| Změna technických parametrů pojištění (změna pojistného, změna připojištění apod.) | | zdarma |
| Převod podílových jednotek mezi jednotlivými fondy. | 1. převod v pojistném roce | zdarma |
| | 2. a další převod v pojistném roce | 50 Kč |
| Změna alokačního poměru běžného pojistného | 1. změna v pojistném roce | zdarma |
| | 2. a další změna v pojistném roce | 50 Kč |
| Poplatek za převod pojištění do splaceného stavu | částka ve výši dosud neuhrazených poplatků na pokrytí počátečních nákladů pojišťovny za období prvních 3 let od počátku pojištění a/ nebo za období prvních 3 let od zvýšení pojistného | zdarma |
| Poplatek za pravidelný výběr části hodnoty podílového účtu z pojištění ve splaceném stavu | | zdarma |
| Poplatek za přerušení povinnosti platit běžné pojistné | | 150 Kč |

6. Poplatky za mimořádný výběr podílových jednotek

| | | |
|--|----------------------------------|-----------------------|
| Poplatek za mimořádný výběr jednotek z finančního fondu | | 0,3 % z objemu výběru |
| Poplatek za mimořádný výběr jednotek z Garantovaného fondu | - do 10 000 Kč v pojistném roce | 100 Kč |
| | - nad 10 000 Kč v pojistném roce | 3 % z objemu výběru |
| Minimální výše mimořádného výběru | - z finančního fondu | 3 000 Kč |
| | - z Garantovaného fondu | 3 000 Kč |

7. Ostatní poplatky, limity

| | | |
|---------------------------------------|-----------------------------------|----------|
| Poplatek za mimořádné pojistné | | zdarma |
| Minimální výše mimořádného pojistného | | 1 000 Kč |
| Zaslání výpisu k pojistné smlouvě | 1. výpis v pojistném roce | zdarma |
| | 2. a další výpis v pojistném roce | 50 Kč |

8. Garantovaný fond

| | | |
|--|--|-------|
| Aktuální garantovaný roční růst ceny podílové jednotky Garantovaného fondu | | 1,9 % |
|--|--|-------|

9. Minimální pojistná částka hlavního krytí

| | | |
|---|--|-----------|
| Při variantě pojistného plnění: Lineárně klesající pojistná částka | | 30 000 Kč |
| Při variantě pojistného plnění: Pojistná částka klesající podle splátkového kalendáře | | 30 000 Kč |

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO ŽIVOTNÍ POJISTĚNÍ

Úvodní ustanovení

Pojistná smlouva, kterou sjednává pojištětel ING Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku (dále jen „pojišťovna“), se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 37/2004 Sb., o pojištění smlouvě (dále jen „zákon“). V platném znění, těmito všeobecnými pojistnými podmínkami pro životní pojištění a zvláštními pojistnými podmínkami podle sjednaného typu pojištění. Všeobecné a zvláštní pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Článek 1 Obecná ustanovení

- Pro tyto všeobecné pojistné podmínky se vymezuji následující pojmy:
 - pojištěl: fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela pojistnou smlouvu;
 - pojištěný: fyzická osoba, na jejíž život nebo zdraví se pojištění vztahuje;
 - oprávněná osoba: fyzická nebo právnická osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění;
 - obmyslený: fyzická nebo právnická osoba určená pojistníkem, které vznikne právo na pojistné plnění v případě smrti pojištěného;
 - pojistné nebezpečí: možná příčina vzniku pojistné události, tedy smrt pojištěného nebo jeho dožití se věku sjednaného ve smlouvě nebo přiznání plně invalidity pojištěnému nebo vznik závažného onemocnění nebo jiná změna osobního stavu pojištěného;
 - pojistná událost: nahodilá skutečnost označená ve smlouvě, se kterou je spojen vznik povinnosti pojišťovny poskytnout pojistné plnění;
 - pojistné plnění: pojistná částka nebo důchod, které jsou podle pojistné smlouvy vyplaceny, nastane-li pojistná událost;
 - počátek pojištění: okamžik, kterým vzniká pojistná povinnost vyplácet pojistné plnění v případě pojistné události a pojistníkovi povinnost platit pojistné;
 - pojistné období: časové období, za které je placeno běžné pojistné;
 - konec pojištění: okamžik skončení platnosti pojistné smlouvy;
 - výročí: výročí den počátku pojištění.
- Všechny platby učiněné v souvislosti s pojistnou smlouvou, ať již pojistníkem nebo pojišťovnou, budou prováděny v české měně, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.
- Pojištění se sjednává jako obnovové.
- Pojištění nelze přerušit, nastanoví-li zvláštní pojistné podmínky jinak.
- Počátek pojištění je v 0.00 hodin dne sjednaného jako počátek pojištění. Nebylo-li účastníky dohodnuto jinak, počátek pojištění je první den následující po uzavření pojistné smlouvy.

Článek 2

- Pojistnou událostí v životním pojištění je:
 - smrt pojištěného (dále jen „smrt“);
 - dožití se sjednaného konce pojištění pojištěným (dále jen „dožití“);
 - závažné onemocnění pojištěného chorobou specifikovanou ve zvláštních pojistných podmínkách;
 - uznání plně invalidity pojištěného pojišťovnou, za podmínek stanovených ve zvláštních pojistných podmínkách;
 - další skutečnost uvedená ve zvláštních pojistných podmínkách.
- Pojišťovna poskytuje oprávněné osobě pojistné plnění, nastane-li pojistná událost definovaná ve zvláštních pojistných podmínkách platných pro sjednaný druh pojištění.

Článek 3 Uzavření pojistné smlouvy a její změny

- Pojistná smlouva musí být sjednána vždy písemně. Změny pojistné smlouvy musí být provedeny rovněž písemně, s výjimkou odmítnutí protinflačního programu podle čl. 7 a přijetí zvýšení pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle čl. 8 těchto pojistných podmínek.
- Součástí pojistné smlouvy jsou písemné dotazy pojišťovny týkající se sjednaného pojištění, včetně dotazů o zdravotním stavu. Pojištěl i pojištěný jsou povinni odpovědět na všechny dotazy pravdivě a úplně. Vědomě nepravdivě nebo neúplně odpovědi mohou mít za následek odstoupení od smlouvy nebo odmítnutí či snížení plnění nebo odmítnutí přiznání zprostřední od plátců pojistného.
- Pojišťovna je oprávněna zdravotní stav pojištěného nebo pojištěného přezkoumávat při uzavření pojistné smlouvy, při její změně nebo v případě pojistné události, a to na základě zpráv a zdravotnické dokumentace vyžádané pojišťovnou a pověřenými zdravotnickými zařízeními. Na žádost pojišťovny je pojištěl nebo pojištěný rovněž povinen podrobit se lékařské prohlídce nebo vyšetření pojišťovnou určeným zdravotnickým zařízením.

Článek 4 Zanik pojištění

- Pojištění zaniká zejména z následujících důvodů:
 - vznikem pojistné události, není-li ve zvláštních pojistných podmínkách stanoveno jinak;
 - uplynutím sjednané pojistné doby, a to ve 24.00 hodin dne sjednaného jako konec pojištění;
 - pro neplacení pojistného. Pojištění v takovém případě zaniká dnem následujícím po marném uplynutí lhůty stanovené pojišťovnou k zaplacení důchodního pojistného v upomínce, tato lhůta nebude kratší než jeden měsíc. Pojištěl bude v upomínce na možnost zániku pojištění upozorněn;
 - výpověď;
 - odstoupením;
 - odmítnutím plnění;
 - vyplacením odkupného;
 - dohodou.
- Výpověď pojištění je možno provést zejména následujícími způsoby:
 - Pojištěl může pojištění vypovědět ke konci pojistného období; taková výpověď musí být pojišťovně doručena alespoň 6 týdnů před uplynutím pojistného období, jinak je neplatná.
 - Pojišťovna nebo pojištěl mohou pojištění vypovědět do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně počíná běžet osmdesátidenní výpovědní lhůta, jejímž uplynutím pojištění zaniká.
 - Jeli-li k hlavnímu pojištění sjednáno připojištění, mohou pojištěl i pojištěl také připojištění vypovědět samostatně.
- Odstoupení od pojistné smlouvy je možno z následujících důvodů:
 - Zodpověl-li pojištěl nebo pojištěný při sjednávání pojistné smlouvy úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně písemné dotazy pojištětele týkající se sjednaného soukromého pojištění, má pojišťovna právo

od pojistné smlouvy odstoupit, jestliže při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů by pojistnou smlouvu neuzavřela. Toto právo může pojišťovna uplatnit do 2 měsíců ode dne, kdy takovou skutečnost zjistila, jinak právo zanikne. Tu platí i v případě změny pojistné smlouvy.

- Obdobně může od pojistné smlouvy odstoupit i pojištěl, jestliže mu pojišťovna nebo jí zmocněný zástupce nepravdivě nebo neúplně zodpovědí její písemné dotazy týkající se sjednaného pojištění.
- Odstoupením od pojistné smlouvy se smlouva od počátku ruší.
 - Pojišťovna může odmítnout plnění z pojistné smlouvy, jestliže:
 - příčinou pojistné události byla skutečnost, o které se dozvěděla až po vzniku pojistné události a kterou nemohla zjistit při sjednávání pojištění nebo jeho změně v důsledku úmyslné nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně zodpovězených písemných dotazů, a jestliže by při znalosti této skutečnosti v době uzavření pojistné smlouvy tuto smlouvu neuzavřela, nebo ji uzavřela za jiných podmínek, nebo
 - oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na plnění z pojištění vědomě nepravdivě nebo hrubě zkravené údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této události zamlčí.
 - Dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojištěl nebo oprávněné osobě pojištění zanikne. Zaplacené běžné pojistné pojišťovna navrácí, z jednorázového pojištění vrátí zbytkující část.
 - Zákon nebo zvláštní pojistné podmínky mohou stanovit i další způsoby zániku pojištění.

Článek 5 Rozsah pojištění

- Pojištění se vztahuje na pojistné události, které v době trvání pojištění nastanou kdekoli, s výjimkami uvedenými v odstavci 2 a 3 nebo ve zvláštních pojistných podmínkách.
- Pojištění se nevztahuje na smrt pojištěného následkem sebevraždy nebo pokusu o sebevraždu v době dvou let od počátku pojištění. Pojišťovna v takovém případě vyplatí obmyslenému nebo osobám určeným podle § 51 zákona místo pojistného plnění pro případ smrti odkupné. V případě, že není právo na odkupné, zaniká pojištění bez náhrady. Pokud k úmrtí pojištěného došlo následkem sebevraždy nebo pokusu o sebevraždu během dvou let po jakémkoliv zvýšení pojistné částky, je pojišťovna oprávněna snížit pojistné plnění na nejvyšší pojistnou částku platnou za poslední dva roky před jeho úmrtím.
- Pojištění se nevztahuje na smrt způsobenou v důsledku nebo v souvislosti s valečnou událostí, vzpourou, povstáním nebo terorismem. Pojišťovna vyplatí oprávněné osobě místo plnění pro případ smrti odkupné. V případě, že není právo na odkupné, zaniká pojištění bez náhrady.

Článek 6 Pojistné a plácení pojistného

- Pojistné je úplatou za poskytnutou pojistnou ochranu v pojištění a jeho výše je uvedena v pojistné smlouvě.
- Pojistné za první pojistné období a jednorázové pojistné je pojištěl povinen zaplatit do jednoho měsíce od uzavření pojistné smlouvy, není-li ve zvláštních pojistných podmínkách nebo ve smlouvě stanoveno jinak.
- Pojistné za další pojistné období je splatné ke dni počátku tohoto období.
- Jeli-li pojištěl v protěžení s úhradou pojistného, použije se jakákoliv platba pojistného vždy na úhradu nejstaršího dlužného pojistného, nedohodnou-li se pojištěl a pojištěl jinak.
- Jeli-li výše pojistného závislá též na věku pojištěného, považuje se za jeho věk rozdíl mezi kalendářním rokem v němž má pojištění začít, a kalendářním rokem, v němž se pojištění narodil.
- Jeli-li pojištělovi přiznána sleva na pojistném z důvodu příslušnosti k určité skupině, nárok na tuto slevu zaniká, jakmile pojištěl příslušnost ke skupině pozduze.

Článek 7 Protinflační program

- Jeli-li tak sjednáno v pojistné smlouvě, pojišťovna vždy k výročí zvýší běžné pojistné spolu se zvýšením pojistné částky pojištění i připojištění. Pojišťovna bude pojištělka informovat o hodnotách zvýšení před výročním dnem počátku pojištění, k němuž má být zvýšení provedeno.
- Hodnota zvýšení pojistného bude určena s přihlednutím k míře inflace za 12 měsíců předcházejících výročnímu dni počátku pojištění vyhlášené Českým statistickým úřadem nebo úřadem její nahrazujícím. V případě, kdy míra inflace je nižší než 5 %, bude pojistné zvýšeno o 5 %.
- Současně se zvýšením běžného pojistného podle odst. 1 bude zvýšena pojistná částka. Půjčovna vyplatí zvýšení pojistné částky podle pojistné technických zásad. Při tomto zvyšování pojistné částky pojišťovna nezkoumá zdravotní stav pojištěného ani pojištělka.
- Pojišťovna může stanovit limity pojistných částek pro pojištění a připojištění, které nemohou být překročeny při zvyšování pojistné částky podle odst. 3. Pojistná částka může být zvýšena maximálně na hodnotu tohoto limitu a nové pojistné bude určeno podle nové pojistné částky pojištění matematickými metodami.
- Pojištěl je oprávněn zvýšení pojistného podle odst. 1 odmítnout ve lhůtě stanovené pojišťovnou, a to buď na jeden rok, nebo trvale. Trvalé odmítnutí zvýšení pojistného se stane účinným počínaje prvním výročním dnem následujícím po jeho doručení pojišťovně.
- Možnost zvyšování běžného pojistného podle tohoto článku zaniká dnem, od kterého je pojištěl zproštěn povinností platit běžné pojistné, nebo nastala-li u pojištěného pojistná událost závažné onemocnění, dnem pojistné události, nebo uznal-li pojišťovna plnou invaliditu pojištěného nebo pojištělka, dnem jejího uznání.

Článek 8 Možnost zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu

- Jeli-li tak sjednáno v pojistné smlouvě, pojišťovna nabídně pojištělce zvýšení pojistné částky pojištění i připojištění, není-li ve zvláštních pojistných podmínkách pojištění nebo připojištění stanoveno jinak. Pojistné bude zvýšeno o 30 % a zvýšení pojistné částky vypočte pojišťovna podle pojistné technických zásad. Pojišťovna bude pojištělka informovat o hodnotách zvýšení před výročním dnem počátku pojištění, k němuž má být zvýšení provedeno.
- Při zvyšování pojistné částky podle odst. 1 pojišťovna zdravotní stav pojištěného ani pojištělka nezoumá.
- Pojišťovna může stanovit limity pojistných částek pro pojištění a připojištění, které nemohou být překročeny při zvyšování pojistné částky podle odst. 1. Pojistná částka může být zvýšena maximálně na hodnotu tohoto limitu a nové pojistné bude určeno podle nové pojistné částky pojištění matematickými metodami.
- Zvýšení pojistné částky je možno provést k výročnímu dni počátku pojištění vždy po třech letech trvání pojištění, nejpozději však k patnáctému výročí.
- Za možnost zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle tohoto článku je pojištěl povinen uhradit pojišťovně pojistné ve zvýšené sazbě;

míra zvýšení je uvedena v pojistné smlouvě.

- Možnost zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu zaniká dnem, od kterého je pojištěl zproštěn povinností platit běžné pojistné, nebo nastala-li u pojištěného pojistná událost závažné onemocnění, dnem pojistné události, nebo uznal-li pojišťovna plnou invaliditu pojištěného nebo pojištělka, dnem jejího uznání.

Článek 9 Důsledky neplacení pojistného

- Bylo-li u pojištění s běžným pojistným zaplacené pojistné alespoň za první rok pojištění a nebylo-li pojištění za další dobu plně zaplacené ve lhůtě určené pojišťovnou, nastanoví-li zvláštní pojistné podmínky jinak, přeměňuje se pojištění na pojištění se sníženou pojistnou částkou, se sníženým důchodem (redukcí pojistné částky nebo důchodu) nebo se zkrácenou pojistnou dobou (redukcí pojistné doby), a to bez povinnosti platit další pojistné. Pojištění pro případ smrti a veškerá připojištění v takovém případě zanikají.
- K redukcí dojde prvního dne po lhůtě, jejímž uplynutím by pojištění jinak zaniklo pro neplacení pojistného.
- Pokud by snížená pojistná částka byla nižší než 2 000 Kč, případně snížený roční důchod by byl nižší než 4 000 Kč, bude pojištění přeměněno na pojištění pro případ smrti se zkrácenou pojistnou dobou, jejímž uplynutím pojištění zaniká.
- Nebylo-li běžné pojistné plně zaplacené alespoň za první rok pojištění, zaniká pojištění bez náhrady, nastanoví-li zvláštní pojistné podmínky jinak.
- Došlo-li k redukcí podle odst. 1, je pojištění možno obnovit za podmínek stano- vených pojišťovnou.

Článek 10 Právo pojištělka na odkupné

- Bylo-li u pojištění s běžným pojistným zaplacené pojistné alespoň za první rok pojištění nebo jeli-li u pojištění za jednorázové pojistné sjednáno na dobu delší než jeden rok, anebo budou-li u pojištění k redukcí pojistné částky nebo důchodu podle čl. 9, má pojištělka právo, aby na jeho písemnou žádost bylo pojištění zrušeno s výplatom odkupného, nastanoví-li zvláštní pojistné podmínky jinak.
- Pojištění je zrušeno do jednoho měsíce poté, kdy pojišťovna žádost pojištělka obdržela. Jestliže pojištělka uvede v žádosti datum, k němuž má být pojištění s výplatom odkupného zrušeno, je pojištění zrušeno k tomuto datu, nastane-li takový den po uplynutí lhůty stanovené dle předcházející věty.

Článek 11

Snížená pojistná částka, snížený důchod, zkrácená pojistná doba nebo jiné změny pojištění a výše odkupného budou vypočteny podle pojistné technických zásad pojišťovny.

Článek 12 Oprávněné osoby

- Zvláštní pojistné podmínky stanoví, kdo je oprávněnou osobou pro jednotlivé typy pojištění, není-li zákonem nebo všeobecných pojistných podmínkách stanoveno jinak.
- Oprávněnou osobou v případě pojistné události s výjimkou smrti pojištěného je pojištěný, nastanoví-li zvláštní pojistné podmínky nebo pojistná smlouva jinak.
- Osoba, která má smrti pojištěného vzniknout právo na pojistné plnění, tohoto práva nerabude:
 - byla-li v souvislosti se smrtí pojištěného soudem pravomocně uznána vinnou úmyslným trestným činem, nebo
 - nedošlo-li k zahájení trestního stíhání z důvodu nedostatku věku této osoby nebo bylo-li z téhož důvodu zahájené trestní stíhání této osoby zastaveno, nebo
 - bylo-li trestní stíhání zastaveno z důvodu nepřítomnosti této osoby, nebo
 - byla-li tato osoba zproštěna obžaloby z důvodu nepřítomnosti.

Po dobu, po kterou je v souvislosti s pojistnou událostí orgány činnými v trestním řízení vedeno přípravné řízení nebo trestní stíhání, není pojišťovna povinna plnit, a to až do vydání pravomocného rozhodnutí ve věci.

Článek 13 Pojistná událost a plnění pojišťovny

- Z pojištění je pojišťovna povinna vyplatit oprávněné osobě pojistné plnění, nastala-li pojistná událost v době platnosti pojištění.
- Plnění je splatné do patnácti dnů po skončení setření nutného ke zjištění rozsahu povinnosti pojišťovny plnit. Setření musí být provedeno bez zbytečného odkladu, a nemůže-li být skončeno do tří měsíců po tom, kdy se pojišťovna o pojistné události dozvěděla, je pojišťovna povinna poskytnout oprávněné osobě na její požádání přiměřenou zálohu. Setření je skončeno, jakmile pojišťovna sdělí jeho výsledek oprávněné osobě.
- Pojišťovna není povinna poskytnout pojistné plnění, odvolá-li pojištěl nebo pojištěný souhlas se zpracováním údajů o jeho zdravotním stavu, a to až do doby, než bude takový souhlas znovu udělen. Lim není dotčeno právo pojišťovny postupovat podle čl. 15 těchto pojistných podmínek.
- Pojišťovna není povinna poskytnout pojistné plnění, nastala-li pojistná událost před tím, než bylo na její účet připsáno první pojistné. Pojišťovna není dále povinna poskytnout pojistné plnění až do vydání pojistiky, nejdříve však do dvou měsíců od uzavření pojistné smlouvy, nastala-li pojistná událost následkem nemoci.
- Dojde-li k pojistné události v období mezi změnou pojistné smlouvy a připsáním prvního pojistného zvýšeného na základě této změny na účet pojišťovny, je pojišťovna oprávněna snížit pojistné plnění na částku platnou před datem akceptace změny pojistné smlouvy. To neplatí, došlo-li ke změně pojistné smlouvy podle čl. 7 nebo 8.

Článek 14

Povinnosti oprávněné osoby je podle zákona rovněž povinností předložit doklady potřebné pro výplatu pojistného plnění, které pojišťovna požaduje, podrobit se lékařské prohlídce na vyzvání pojišťovny a oznámit změny, které mají vliv na výplatu pojistného plnění. Pokud tyto povinnosti nejsou splněny, pojišťovna pojistné plnění nevyplatí, případně nezačne s výplatom důchodu, popřípadě jeho vyplacení až do splnění uvedených povinností zastaví.

Článek 15 Omezení plnění pojišťovny

- Pojišťovna je oprávněna podle okolností snížit pojistné plnění:
 - nejvýše o jednu polovinu v případě, zemřeli pojištěný v souvislosti s nedbalostním jednáním, jímž jinému způsobil těžkou újmu na zdraví nebo smrt;
 - o více než jednu polovinu v případě, zemřeli pojištěný v souvislosti s úmyslným jednáním, jímž jinému způsobil těžkou újmu na zdraví nebo smrt.
- Došlo-li k pojistné události následkem opilsti aplikace takových látek pojištěným nebo psychotropních látek pojištěným nebo došlo-li k pojistné události v důsledku opakovaného požívání či aplikace takových látek pojištěným

než bude takový souhlas znovu udělen. Tím není dotčeno právo pojistovny postupovat podle čl. 12 těchto pojistných podmínek.

- Pojistovna není povinna poskytnout pojistné plnění, nastala-li pojistná událost před tím, než bylo na její účet připsáno první pojistné. Pojistovna není dále povinna poskytnout pojistné plnění až do vydání pojistky, nejdříve však do dvou měsíců od uzavření pojistné smlouvy.
- Dojde-li k pojistné události v období mezi změnou pojistné smlouvy a připsáním prvního pojistného zvýšeného na základě této změny na účet pojistovny, je pojistovna oprávněna snížit pojistné plnění na částku odpovídající výši pojistného před datem akceptace změny pojistné smlouvy. V případě snížení pojistného na základě změny pojistné smlouvy pojistovna případný přebytek pojistného vrátí pojistníkovi.

Článek 12 Povinnosti z pojistění

- Pojistník nebo pojistěný je povinen oznámit vznik škodné události bez zbytečného odkladu pojistovně.
- Povinnosti podle zákona je také povinnost předložit doklady potřebné pro výplatu pojistného plnění, které pojistovna požaduje, podobně se lékařské prohlídce na vyzvání pojistovny a oznámit změny podstatných skutečností. Dokud tyto povinnosti nejsou splněny, pojistovna pojistné plnění nevyplatí, případně nezáčně s výplatou důchodu, popřípadě jeho vyplácení až do splnění uvedených povinností zastává.

Článek 13 Omezení plnění pojistovny

Pojistovna je oprávněna podle okolností snížit pojistné plnění v souladu s platnými právními předpisy.

Článek 14 Závěrečná ustanovení

- Je-li pojistník nebo pojistovna v prodlení o placení peněžních částek, má strach, která v prodlení s plněním své povinnosti není, právo na úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. Za prodlení pojistovny s výplatou pojistného plnění se nepovažuje doba nutná k seřízení pojistné události.
- Pro tyto všeobecné pojistné podmínky platí obdobně ustanovení čl. 7, 8, 16 a 17 všeobecných pojistných podmínek pro životní pojistění.
- Tyto všeobecné pojistné podmínky pro úrazové připojištění nabývají účinnosti dne 1. ledna 2012.

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY

PRO POJISTĚNÍ NEMOCI

Úvodní ustanovení

Pojistná smlouva, kterou sjednává pojistitel ING Životní pojistovna N.V., pobočka pro Českou republiku (dále jen „pojistovna“), se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě (dále jen „zákon“), v platném znění, a těmito všeobecnými pojistnými podmínkami, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Článek 1 Obecná ustanovení

- Pro tyto všeobecné pojistné podmínky se vymežují následující pojmy:
 - pojistník: fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela pojistnou smlouvu;
 - pojistěný: fyzická osoba, na jejíž život nebo zdraví se pojistění vztahuje;
 - oprávněná osoba: fyzická nebo právnická osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění;
 - pojistné nebezpečí: mnohá příčina vzniku pojistné události, tedy nemoc nebo úraz pojistěného, jejichž následkem dojde k jeho pracovní neschopnosti nebo hospitalizaci;
 - pojistná událost: nahodilá skutečnost označená ve smlouvě, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistovny poskytnout pojistné plnění;
 - pojistné plnění: částka, která je podle pojistné smlouvy vyplacena, nastane-li pojistná událost;
 - počátek pojistění: okamžik, kterým vzniká pojistovně povinnost vyplatit pojistné plnění v případě pojistné události a pojistníkovi povinnost platit pojistné;
 - pojistné období: časové období, za které je placeno běžné pojistné;
 - koniec pojistění: okamžik skončení platnosti smlouvy;
 - denní dávka: v pojistné smlouvě dohodnutá částka, vyplácená za jeden den trvání pojistné události;
 - čekací doba: doba, po kterou nevzniká pojistovně povinnost poskytnout pojistné plnění z události, které by jinak byly pojistnými událostmi;
 - výročí: výroční den počátku pojistění;
 - škodná událost: skutečnost, ze které vzniká škoda a která by mohla být důvodem vzniku pojistné události a mohla by zakládat právo na pojistné plnění z pojistění.
- Všechny platby, učiněné v souvislosti s pojistnou smlouvou, ať již pojistníkem nebo pojistovnou, budou prováděny v české měně, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.
- Pojistění se sjednává jako obnosové.
- Pojistění nelze přerušit, nastanou-li zvláštní pojistné podmínky jinak.
- Počátek pojistění je v 0.00 hodin dne sjednaného jako počátek pojistění. Nebylo-li účastníky dohodnuto jinak, počátek pojistění je první den následující po uzavření pojistné smlouvy.
- Těhotenství, rizikové těhotenství, předčasný porod a fyziologický porod nejsou klasifikovány jako nemoc ani jako úraz.

Článek 2 Pojištění pracovní neschopnosti

- Škodná událostí v pojištění pracovní neschopnosti je lékařem zjištěná pracovní neschopnost pojistěného způsobená nemocí nebo úrazem pojistěného, která začala v době trvání pojistění, je z lékařského hlediska nezbytná a byla přiznána dle právních předpisů České republiky.
- Pracovní neschopnost nastává podle těchto podmínek tehdy, když pojistěný nemůže podle lékařského rozhodnutí žádným způsobem vykonávat a ani nevykonává své zaměstnání nebo svou samostatnou vydělečnou činnost, a to ani po omezenou část dne, ani nevykonává řídicí nebo kontrolní činnost. Zároveň musí být pojistěnému lékařem vystaven doklad o pracovní neschopnosti.
- Škodná událost začíná dnem, odkdy je lékařem přiznána pracovní neschopnost, a končí dnem, kdy je pracovní neschopnost podle lékařského rozhodnutí ukončena, nebo datem zániku pojistění.

Článek 3 Pojištění hospitalizace

- Škodnou událostí v pojištění hospitalizace je poskytnutí nemocniční lůžkové péče pojistěnému, která je z lékařského hlediska nezbytná v důsledku nemoci nebo úrazu pojistěného, která nastala v době trvání pojistění (dále jen „hospi-

talizace“) na území České republiky nebo Slovenské republiky, a to v důsledku nemoci či úrazu, vzniklých v době trvání pojistění.

- Podle těchto pojistných podmínek jde o hospitalizaci z lékařského hlediska nezbytnou tehdy, jestliže ošetření pojistěného musí být provedeno v nemocnici na lůžku vzhledem k závažnosti onemocnění nebo vzhledem k charakteru ošetření.
- Škodná událost začíná dnem přijetí pojistěného k hospitalizaci a končí dnem, kdy je hospitalizace ukončena, nebo datem konce pojistění.
- Podmínkou pro uznání hospitalizace pojistěného za pojistnou událost je to, že jde o nemocniční ošetření v nemocnici, která pracuje pod stálým odborným lékařským vedením, disponuje dostatečnými diagnostickými a terapeutickými možnostmi, pracuje podle obecně uznávaných metod lékařské vědy, vede záznamy o zdravotním stavu a průběhu léčby a její provozování je v souladu s příslušnými platnými právními předpisy.

Článek 4 Úraz

- Úrazem se pro účely těchto podmínek rozumí neočekávané a náhlé působení zevních sil nebo vlastních tělesných sil nezávisle na vůli pojistěného, k kterému došlo během trvání pojistění a kterým bylo pojistěnému způsobeno poškození zdraví nebo smrt. Úrazem je i neúmyslné, náhlé, neočekávané a nepřetržené působení vysokých nebo nízkých zevních teplot, plynů, par, záření, elektrického proudu, chemických látek nebo jedů (s výjimkou jedů mikrobiálních a látek imunotoxických) nezávisle na vůli pojistěného, kterým bylo pojistěnému způsobeno poškození zdraví nebo smrt a ke kterému došlo v době trvání pojistění.
- Pracovní neschopnost nebo hospitalizace se také považují za způsobené úrazem, jestliže k nim dojde z důvodu:
 - nemoci vzniklé výlučně následkem úrazu;
 - místního hnisání po vniknutí chorbopodobných zárodků do otevřené rány způsobené úrazem, nákazou tetanem nebo virem HIV při úrazu.

Článek 5 Výluky z pojistění

- Škodná událost není pojistnou událostí, jestliže pracovní neschopnost nebo hospitalizace vznikla:
 - z důvodů kosmetických zákroků a zásahů, které si nechá pojištěný provést na svém těle a které nejsou z lékařského hlediska nezbytné;
 - jako následek úmyslného sebepoškození nebo pokusu o sebevraždu;
 - v souvislosti s válečnou událostí, vzpourou, povstáním, stávkou, nepokojem nebo terorismem;
 - jako následek úrazu nebo nemoci, k nimž došlo po požití alkoholu nebo nadvýkových látek nebo v souvislosti se zneužitím léků pojištěným nebo v důsledku opakovaného požívání či aplikace takových látek pojištěným;
 - jako následek úrazu nebo nemoci, k nimž došlo v souvislosti s pácháním úmyslného trestného činu pojištěným nebo při pokusu o něj;
 - jako následek úrazu nebo nemoci, k nimž došlo v souvislosti s profesionálními provozování sportu pojištěným;
 - v důsledku úrazu utroženého tím, že se pojištěný jako řidič, spolujezdec nebo cestující motorového vozidla zúčastní závodu nebo soutěží nebo tréninkových jízd;
 - v důsledku úrazu při letecké dopravě, pokud pojištěný nebyl cestujícím na palubě leteckých dopravních prostředků určených pro přepravu osob během oficiálně registrovaného letu;
 - jako následek úrazu vzniklého při výkonu aktivní služby v jakýchkoli ozbrojených složkách, je-li služba vykonávána při extrémně rizikových činnostech, jako jsou: zahraniční mise v krizových oblastech hrozičích nebo probíhajícího ozbrojeného konfliktu (vyhlášených Ministerstvem zahraničních věcí České republiky), výkon služby během války, občanské války a podobných mimořádných stavů. Na úraz vzniklé při výkonu činnosti v rámci každodenní běžné služby mimo oblast/stavu uvedené v předchozí větě se úrazové připojištění vztahuje;
 - při provozování extrémně rizikových sportů nebo sportů provozovaných v extrémních podmínkách a/nebo vyžadujících speciální technické vybavení (jako jsou například: horolezectví a vysokohorská turistika nad 3 000 m. n. m.; potápění s použitím dýchacího přístroje pod 40 metrů a potápění jiskrnými, vrakové a pod ledem; závody všech motorových prostředků včetně přípravných zkoušek; všechny aviatické sporty a lety jinými letouny, než jsou letadla licencovaných leteckých dopravců; adrenalinové sporty hazardní povahy, tj. takové, které jsou provozovány bez obvyklého jističného nebo v jiných než obvyklých podmínkách – například: lezení bez jističného lanem, lyžování mimo upravené trasy, cyklistika mimo vyznačené trasy);
 - v důsledku psychiatrického nebo psychologického nálezu;
 - při léčebném pobytu v zařízeních pro léčbu alkoholismu, toxikomanie a hracské závislosti;
 - v důsledku výkonu prací zakázaných pracovněprávními předpisy a předpisy s nimi souvisejícími;
 - v důsledku použití diagnostických a léčebných metod včetně léků, které nejsou všeobecně vědecky uznány
 - z důvodu porodu císařským řezem nebo umělým přerušením těhotenství z jiné než zdravotní indikace.
- Škodná událost pracovní neschopnost nebo hospitalizace se nepovažují za způsobené úrazem, jestliže k nim dojde z důvodu:
 - infekční nemocí, i když byla přenesena zraněním;
 - pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, pokud nemají povahu úrazu podle čl. 4;
 - diagnostických, léčebných a preventivních zákroků;
 - zhoršení nemoci v důsledku úrazu;
 - jaderného záření vyvolaného výbuchem nebo závadou jaderného zařízení a přístrojů, jednáno nebo neobaleno odpovědných osob, instalací nebo údržbou při dopravě, skladování nebo manipulaci s radioaktivními materiály.
- Škodná událost v pojištění pracovní neschopnosti není pojistnou událostí, jestliže:
 - pracovní neschopnost vznikla v době, kdy pojištěný pobírá peněžitou pomoc v mateřské nebo rodičovské příspěvek;
 - se pojištěný v době pracovní neschopnosti nachází v místě pobytu uvedeném na tiskopisu Dokladu o pracovní neschopnosti, což je místo, kde se pojištěný zdržuje po celou dobu pracovní neschopnosti, kromě těch případů, kdy:
 - je v lékařsky nutném nemocničním ošetření, nebo
 - opouští místo pobytu uvedeném na tiskopisu Dokladu o pracovní neschopnosti v souladu s písemným souhlasem ošetřujícího lékaře.
 - jde o pracovní neschopnost při léčebných pobytech v sanatoriích, lázeňských léčebnách, rehabilitačních centrech a rehabilitačních odděleních léčebných zařízení, kromě těch případů, kdy je pobyt v nich z lékařského

hlediska nezbytnou součástí léčby nemoci nebo úrazu a pojistovna s tímto pobytém vyjádřila předem písemný souhlas.

- Škodná událost v pojištění hospitalizace není pojistnou událostí, jestliže:
 - jde o hospitalizaci v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v léčebnách tuberkulózy a respiračních onemocnění a v dalších odborných léčebných ústavech, zvláštních dětských zařízeních, při pobytu pojistěného v ústavech sociální péče a na ošetrovnách vojenských útvarů;
 - souvisí pouze s potřebou pečovatelské a opatrovnické péče;
 - jde o hospitalizaci při léčebném pobytu v sanatoriích, lázeňských léčebnách a rehabilitačních centrech;
 - jde o částečnou hospitalizaci s denní nebo noční léčbou.

Článek 6 Uzavření pojistné smlouvy a její změny

- Pojistná smlouva musí být sjednána vždy písemně.
- Součástí pojistné smlouvy jsou písemné dotazy pojistovny týkající se sjednaného pojistění, včetně dotazů o zdravotním stavu. Pojistník i pojistěný jsou povinni odpovědět na všechny dotazy pravdivě a úplně. Včetně nepravdivě nebo neúplně odpovědi mohou mít za následek odstoupení od smlouvy nebo odmítnutí při snižení plnění.
- Pojistník nebo pojistěný je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistovně veškeré pracovní, zájmové nebo sportovní činnosti, které mají vliv na riziko vzniku škodné události. Pojištěný je rovněž povinen oznámit pojistovně snížení svého hrubého příjmu o více než 10 %, je-li výše příjmu rozhodná pro stanovení výše pojistného plnění. Pojistovna je v takovém případě oprávněna v souladu se zákonem změnit výši pojistného.
- Pojistovna je oprávněna zdravotní stav pojištěného přezkoumávat při uzavření pojistné smlouvy, při její změně nebo v případě pojistné události, a to na základě zpráv a zdravotnické dokumentace vyžadované pojistovnou k zaplacení důlného pojistného v upomínce, tato lhůta nebude kratší než jeden měsíc. Pojistník bude v upomínce na možnost zániku pojistění upozorněn.

Článek 7 Zánik pojistění

- Pojistění zaniká zejména z následujících důvodů:
 - uplynutím sjednané pojistné doby, a to ve 24 00 hodin dne sjednaného jako konec pojistění;
 - po neplacení pojistného. Pojištění v takovém případě zaniká dnem následujícím po marném uplynutí lhůty stanovené pojistovnou k zaplacení důlného pojistného v upomínce, tato lhůta nebude kratší než jeden měsíc. Pojistník bude v upomínce na možnost zániku pojistění upozorněn;
 - vypovědí;
 - odstoupením;
 - odmítnutím plnění.
- Vypověď pojistění je možno provést zejména následujícími způsoby:
 - Pojistník i pojistovna mohou pojištění vypovědět ke konci pojistného období; taková vypověď musí být druhé smluvní straně doručena alespoň 6 týdnů před uplynutím pojistného období, jinak je neplatná.
 - Pojistovna nebo pojistník mohou pojištění vypovědět do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Dnem doručení vypovědi druhé smluvní straně počíná běžet osmidenáti výpovědní lhůta, jejímž uplynutím pojištění zaniká.
- Odstoupení od pojistné smlouvy je možno z následujících důvodů:
 - Zdopovědi pojistník nebo pojištěný při sjednání pojistné smlouvy úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně písemné dotazy pojistovny týkající se sjednávání soukromého pojištění, má pojistovna právo od pojistné smlouvy odstoupit, jestliže při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů by pojistnou smlouvou neuzavřela. Toto právo může pojistovna uplatnit do 2 měsíců ode dne, kdy takovou skutečnost zjistila, jinak právo zanikne. To platí i v případě změny pojistné smlouvy.
 - Obdobně může od pojistné smlouvy odstoupit i pojistník, jestliže mu pojistovna nebo její zmocněný zástupce nepravdivě nebo neúplně zodpověděl jeho písemné dotazy týkající se sjednáváního pojištění.
- Odstoupením od pojistné smlouvy se smlouva od počátku ruší.
- Pojistovna může odmítnout plnění z pojistné smlouvy, jestliže a) příčinou pojistné události byla skutečnost, o které se dozvěděla až po vzniku pojistné události a kterou nemohla zjistit při sjednání pojištění nebo jeho změně v důsledku úmyslné nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně zodpovězených písemných dotazů, a jestliže by při znalosti této skutečnosti v době uzavření pojistné smlouvy tuto smlouvu neuzavřela, nebo ji uzavřela za jiných podmínek, nebo b) oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na plnění z pojištění vědomě nepravdivě nebo hrubě zkreslené údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této události zaměří.
- Dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojistníkovi nebo oprávněné osobě pojištění zanikne. Zaplacené běžné pojistné pojistovna nevrací.
- Pojistění zaniká dnem, kdy pojištěný přestane mít trvalý pobyt na území České republiky nebo Slovenské republiky.
- Pojistění pracovní neschopnosti zaniká koncem měsíce, ve kterém pojištěný přestane vykonávat zaměstnání nebo samostatnou výbělečnou činnost uvedenou v pojistné smlouvě. V případě změny zaměstnání nebo předmětu podnikání lze pokračovat v pojištění pouze se souhlasem pojistovny.
- Pojistění pracovní neschopnosti zaniká také dnem, kdy je pojištěnému přiznána starobní důchod, nebo dnem, kdy je uznán invalidním pro invaliditu I., II. či III. stupně, nebude-li mezi smluvními stranami ve zvláštních pojistných podmínkách dohodnuto jinak.
- Zákon nebo zvláštní pojistné podmínky mohou stanovit i další způsoby zániku pojištění.

Článek 8 Pojistné a placení pojistného

- Pojistné je úplatou za poskytnutou pojistnou ochranu v pojištění a jeho výše je uvedena v pojistné smlouvě.
- Pojistné za první pojistné období a jednorázové pojistné je pojistník povinen zaplatit do jednoho měsíce od uzavření pojistné smlouvy, není-li ve zvláštních pojistných podmínkách nebo ve smlouvě stanoveno jinak.
- Pojistné za další pojistné období je splatné ke dni počátku tohoto období.
- Je-li pojistník v prodlení s úhradou pojistného, použije se jakákoliv platba pojistného vždy na úhradu nejstaršího dlužného pojistného, nedohodnou-li se pojistník a pojistitel jinak.
- Je-li výše pojistného závislá též na věku pojištěného, považuje se za jeho věk rozdíl mezi kalendářním rokem, v němž má pojištění začít, a kalendářním rokem, v němž se pojištění narodil.
- Je-li pojistníkovi přiznána sleva na pojistném z důvodu příslušnosti k určité skupině, nárok na tuto slevu zaniká, jakmile pojistník příslušnosti ke skupině pozbude.

- (7) Pojišťovna je oprávněna pojistné změnit, došlo-li ke změně podmínek, které byly rozhodné pro stanovení jeho výše. Pojišťovna v takovém případě pojištěnkovi oznámí novou výši pojistného nejpozději ve lhůtě 2 měsíců před splatností pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit. Pokud pojištěník se zněnou výší pojistného neouslíhá, musí svůj neouslíh uplatnit do 1 měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl; v tomto případě pak pojištění zanikne uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zapláceno.

Článek 9 Důsledky neplacení pojistného

Nebylo-li pojistné plně zapláceno ve lhůtě stanovené pojišťovnou, pojištění zaniká bez náhrady, nestanoví-li zvláštní podmínky jinak.

Článek 10 Oprávněná osoba

Oprávněnou osobou v pojištění je pojištěný.

Článek 11 Pojistná událost v pojištění pracovní neschopnosti

- Pojistnou událostí je škodná událost podle čl. 2, která vznikne v době trvání pojištění po uplynutí čekací doby stanovené podle čl. 13.
- Pojišťovna vyplácí v případě pojistné události za každý den pracovní neschopnosti pojistné plnění ve výši sjednané denní dávky.
- Denní dávka při pracovní neschopnosti odpovídá skutečné ztrátě na výdělku pojištěného připadající na jeden kalendářní den. Vypočítává se ze součtu max. však 90 % čistých příjmů dosažených ve zaměstnání nebo samostatné výdělečné činnosti za předchozí zdanovací období přepočtených na kalendářní den, od kterých se odečtou další nároky náležející pojištěnému z důvodu pracovní neschopnosti přepočtené na kalendářní den. K těmto nárokům patří všechna plnění, která pojištěnému v případě pojistné události náleží ze sociálního pojištění, od zaměstnavatele nebo od dalších pojistitelů k vyrovnání jeho ztráty na výdělku nebo jako odškodnění pro nemoc z povolání nebo pracovní úraz.
- Denní dávka při pracovní neschopnosti se vyplácí ode dne, který je v pojistné smlouvě sjednan jako počátek plnění. Je-li přiznána druhá a další pracovní neschopnost z téže příčiny do 4 týdnů po ukončení první pracovní neschopnosti, ustanovení o čekací době se neuplatňuje.
- Pro výplatu pojistného plnění z pojistné události se použije denní dávka platná k okamžiku jejího vzniku. Pokud je přiznána pracovní neschopnost současně s pro vize nemocí nebo úrazů, vyplácí se denní dávka z pojištění pouze jednou.
- Zjistí-li pojišťovna, že sjednaná denní dávka neodpovídá skutečné ztrátě na výdělku dle odst. 3, změni i bez písemné žádosti pojištěníka výši sjednané denní dávky a výši pojistného. Pojistné zaplácené do data provedené změny náleží pojištěnému.
- Denní dávka při pracovní neschopnosti z příčiny jedné diagnózy se poskytuje po dobu trvání pojištění, maximálně však 52 týdnů. Jestliže mezi pracovními neschopnostmi z téže diagnózy je přestávka kratší než 6 měsíců, potom se pro určení délky plnění tyto doby pracovních neschopností sčítají.

Článek 12 Pojistná událost v pojištění hospitalizace

- Pojistnou událostí je škodná událost podle čl. 3, která vznikne v době trvání pojištění po uplynutí čekací doby stanovené podle čl. 13.
- Pojišťovna vyplácí v případě pojistné události za každý den hospitalizace pojistné plnění ve výši sjednané denní dávky.
- Denní dávka při pobytu v nemocnici se poskytuje po dobu trvání pojištění za každý kalendářní den hospitalizace, maximálně však 52 týdnů. Pokud přestávka mezi hospitalizacemi způsobenými stejnou diagnózou je kratší než 6 měsíců, doby trvání těchto hospitalizací se pro určení délky plnění sčítají.
- Pro výplatu pojistného plnění z pojistné události se použije denní dávka platná k okamžiku jejího vzniku.
- Pro účely tohoto pojištění se první a poslední den hospitalizace považují společně za jeden den.
- Nárok na výplatu denní dávky v případě hospitalizace nevzniká za dny, kdy se pojištěný v nemocnici vůbec nezdřívá nebo pokud nemocnicí ošetření trvalo méně než 24 hodin.

Článek 13 Čekací doba

- Čekací doba se počítá od počátku pojištění a její délka je tři měsíce, není-li dále uvedeno jinak.
- Čekací doba je 8 měsíců v případě hospitalizace v souvislosti s ošetřením zubů, zhotovení zubních náhrad a úkonů čelistní ortopedie a čelistní chirurgie.
- Čekací doba se neuplatňuje v případě pracovní neschopnosti nebo hospitalizace následkem úrazu, pokud nastal v době trvání pojištění.
- Čekací doba se uplatní rovněž v případě zvýšení pojistné částky v pojištění hospitalizace a pracovní neschopnosti.

Článek 14 Výplata pojistného plnění

- Z pojištění je pojišťovna povinna vyplácet oprávněné osobě pojistné plnění, nastala-li pojistná událost v době platnosti pojištění.
- Plnění je splatné do platnosti dnů po skončení šetření nutného ke zjištění rozsahu povinnosti pojišťovny plnit. Šetření musí být provedeno bez zbytečného odkladu, a nemůže být skončeno do tří měsíců po tom, kdy se pojišťovna o pojistné události dozvěděla, je pojišťovna povinna poskytnout oprávněné osobě na její požádání přiměřenou zálohu. Šetření je skončeno, jakmile pojišťovna sdělí jeho výsledek oprávněné osobě.
- Pojišťovna není povinna poskytnout pojistné plnění, odvolali-li pojištěník nebo pojištěný souhlas se zpracováním údajů o jeho zdravotním stavu, a to až do doby, než bude takový souhlas znovu udělen. Tím není dotčeno právo pojišťovny postupovat podle čl. 18 těchto pojistných podmínek.
- Pojišťovna není povinna poskytnout pojistné plnění, nastala-li pojistná událost před tím, než bylo na její účet připsáno první pojistné. Pojišťovna není dále povinna poskytnout pojistné plnění až do vydání pojistky, noldě však do dvou měsíců od uzavření pojistné smlouvy.
- Dojde-li k pojistné události v období mezi změnou pojistné smlouvy a připsáním prvního pojistného zvýšeného na základě této změny na účet pojišťovny, je pojišťovna oprávněna snížit pojistné plnění na částku platnou před datem akceptace změny pojistné smlouvy.

Článek 15

- Pojišťovna je povinna vyplácet pojistné plnění teprve tehdy, jestliže jí byly pojištěným předloženy veškeré doklady, které požadujeme. Tyto dokumenty si pojišťovna ponechává.
- V případě dlouhodobé pracovní neschopnosti nebo hospitalizace vyplácí pojišťovna pojištěnému plnění jednou za měsíc, vždy ale až poté, co jí pojištěný doloží svůj nárok na pojistné plnění. Nárok se prokazuje písemně na formuláři pojišťovny s potvrzením lékaře.
- Pojišťovna si vyhrazuje právo prověřovat předložené dokumenty, stejně tak i právo vyžadovat znalecké posudky odborníků, které si určí. Pojišťovna je rov-

něž oprávněna složitě pojistné události konzultovat nebo zaslat k odbornému posouzení, a to ještě před poskytnutím pojistného plnění. Pojišťovna je rovněž oprávněna vyžadovat od pojištěného doklady o výši příjmu a dlece vyplácení mzdy nebo její náhrady od zaměstnavatele.

Článek 16

- Pojistná událost v pojištění pracovní neschopnosti musí být pojištěným písemně oznámena na formuláři pojišťovny bez zbytečného odkladu po počátku pracovní neschopnosti, nejpozději však ke dni sjednanému jako počátek plnění. Nebránil-li včasnému uzámení pojistné události překážka dle poslední věty tohoto odstavce a pojistná událost byla oznámena po dni sjednaném jako počátek plnění, je pojišťovna povinna plnit pouze za dobu ode dne, kdy obdržela oznámení o pojistné události, do dne skončení pracovní neschopnosti; dojde-li k oznámení pojistné události až po skončení pracovní neschopnosti, není pojišťovna povinna plnit vůbec. Bránil-li oznámení pojistné události zdravotní stav pojištěného, musí být pojištěná událost oznámena nejpozději do 15 dnů poté, do toho překážka odpadá.
- Pojištěný je povinen oznámit pojišťovně ukončení pracovní neschopnosti do tří pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.
- Pojistná událost v pojištění hospitalizace musí být pojištěným písemně oznámena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů po ukončení hospitalizace. Při opožděném oznámení pojistné události je pojišťovna oprávněna přiměřeně snížit pojistné plnění, a to až o jednu polovinu.

Článek 17 Povinnosti pojištěného

- Pojištěný je podle svých možností povinen zabezpečit, aby všechny doklady, zprávy a posudky, které si pojišťovna vyžádala v souvislosti se šetřením pojistné události, byly vyhotovena a předána pojišťovně bez zbytečného odkladu.
- Pojištěný je povinen dodržovat pokyny lékaře a stanovený léčebný režim.
- V pojištění pracovní neschopnosti je pojištěný povinen se podrobit na vyzvu pojišťovny dodatečnému vyšetření zdravotního stavu pojišťovnou pověřeným zdravotnickým zařízením ve lhůtě stanovené pojišťovnou. Nepodstoupí-li pojištěný takové vyšetření, není pojišťovna povinna vyplácet pojistné plnění.
- Pojištěný je povinen poskytovat pojišťovně součinnost při kontrole průběhu léčebného režimu.
- Mělo-li vědomé porušení povinností uvedených v tomto článku podstatný vliv na vznik pojistné události nebo na zvětšení rozsahu následků pojistné události, je pojišťovna oprávněna plnění z pojistné smlouvy přiměřeně snížit.

Článek 18 Omezení plnění pojišťovny

- Pojišťovna je oprávněna snížit pojistné plnění, jestliže zjistí, že pojištěný v průběhu pracovní neschopnosti nedodržel pokyny lékaře nebo léčebný režim. Pojišťovna sníží pojistné plnění v závislosti na míře, jakou porušení těchto povinností přispělo k pokračování pracovní neschopnosti.
- Pojišťovna je oprávněna podle okolností snížit své plnění nejvýše o jednu polovinu v případě, došlo-li ke škodné události v souvislosti s nebalostním jednáním pojištěného, jímž jinému způsobí těžkou újmu na zdraví nebo smrt.
- Jestliže pojištěný neoznámí pojišťovně změny, na jejich základě by pojišťovna změnila výši pojistného nebo výši denní dávky, a jestliže udaje k pojistné události, má pojišťovna právo pojistné plnění přiměřeně snížit.

Článek 19 Doručování

- Pro doručování jakýchkoliv písemností s využitím držitele poštovní licence platí, že se považují za doručené sedmým dnem ode dne odeslání doporučené poštovní zásilky na kontaktní adresu pojištěného, pojištěného nebo pojišťovny, nebude-li prokázáno jiné datum doručení.
- Pro osobní doručování platí, že účinky doručení nastávají momentem převzetí záležitosti druhou smluvní stranou. Smluvní strana je povinna toto převzetí a datum převzetí písemně potvrdit na kopii doručované písemnosti nebo na jejím dnohupe.
- Doručování jakýchkoliv písemností je možné i kurýrní službou, která umožňuje ověřené doručení. Písemnosti odeslané tímto způsobem se považují za doručené okamžikem jejich převzetí druhou smluvní stranou.
- Odpře-li adresát přijetí doručované písemnosti, považuje se písemnost za doručeno dnem, kdy bylo její přijetí odepřeno.
- Byla-li doručovaná písemnost uložena a adresát si jí vložil lhůtě nevyzvedl, považuje se písemnost za doručeno posledním dnem dozní lhůty.

Článek 20 Závěrečné ustanovení

- Je-li pojištěný nebo pojišťovna v prodlení s placením peněžních částek, má strana, která v prodlení s plněním své povinnosti není, právo na úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. Za prodlení pojišťovny s výplatou pojistného plnění se nepovažuje doba nutná k šetření pojistné události.
- Při návrhu na změnu pojistné smlouvy nebo při návrhu na skončení platnosti pojistné smlouvy je pojišťovna oprávněna požadovat ověření totožnosti pojištěníka, pojištěného nebo jiné osoby zúčastněné na pojištění.

Článek 21

Tyto všeobecné pojistné podmínky pro pojištění nemoci nabývají účinnosti dne 1. ledna 2012.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI

ING ŽIVOTNÍ POJIŠTOVNA N.V.,
POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU
PRO ŽIVOTNÍ POJISTNÉ TYPU

UMZC ŽIVOTNÍ POJISTNÍ ING SMART

Které právní dokumenty jsou pro mě důležité? (Článek 1)

Tyto zvláštní pojistné podmínky pro životní pojištění ING Smart (dále jen „ZPP Smart“) doplňují všeobecné pojistné podmínky pro životní pojištění (dále jen „VPP ZP“) a tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy. Na pojištění dle těchto ZPP Smart se nevztahují ustanovení čl. 7 VPP ZP.

Co kryje mé pojištění? (Článek 2)

- Toto životní pojištění lze sjednat v rozsahu pojištění jedné nebo dvou fyzických osob (první pojištěný, druhý pojištěný).
- Pojištění se vztahuje na pojistnou událost v době trvání pojištění; pojistnou událostí se rozumí:

- smrt prvního pojištěného v době trvání pojištění po dovršení věku tří let,
- dožít se sjednaného konce pojištění prvním pojištěným,
- smrt druhého pojištěného v době trvání pojištění.

Co je obsahem pojištění prvního pojištěného (Článek 3)

- V případě pojistné události dle čl. 2, odst. 2, písm. a) těchto ZPP Smart vyplácí pojišťovna oprávněné osobě pojistné plnění dle varianty pojistného plnění zvolené v pojistné smlouvě:
 - ve výši pojistné částky pro případ smrti prvního pojištěného platné ke dni vzniku pojistné události nebo ve výši hodnoty podílového účtu ve stavu ke dni vzniku pojistné události, je-li tato hodnota vyšší než uvedená pojistná částka - viz varianta „vyšší 7“,
 - ve výši součtu pojistné částky pro případ smrti prvního pojištěného platné ke dni vzniku pojistné události a hodnoty podílového účtu ve stavu ke dni vzniku pojistné události - viz varianty „součet pojistné částky a hodnoty podílového účtu“ / „součet lineárně klasifikující pojistné částky a hodnoty podílového účtu“ / „součet pojistné částky klasifikující podle splátkového kalendáře a hodnoty podílového účtu“.
- Zemřelí první pojištěný před dovršením věku tří let, k datu jeho smrti pojištění (jako celek) zaniká. Pojišťovna v takovém případě vyplácí pojištěnkovi hodnotu podílového účtu k datu úmrtí.
- Pro výpočet hodnoty podílového účtu dle odst. 1 a 2 těchto článků bude použita prodejní cena nejpozději z nejbližšího oceňovacího dne po dni doručení oznámení o pojistné události anebo oznámení úmrtí prvního pojištěného před dovršením věku tří let do sídla pojišťovny.
- Dojde-li k pojistné události dle odst. 1 tohoto článku do dvou let od počátku pojištění následkem onemocnění, které již bylo před uzavřením pojistné smlouvy diagnostikováno, případně z důvodu komplikací spojených s tímto onemocněním nebo na jeho následky, má pojišťovna právo pojistné plnění odmítnout. Toto ustanovení se neuplatňuje v případě, že první pojištěný postoupil lékařskou prohlídku organizovanou pojišťovnou nebo pravdivě a úplně vyplnil dotazník o zdravotním stavu.
- V případě pojistné události dle čl. 2, odst. 2, písm. b) těchto ZPP Smart vyplácí pojišťovna oprávněné osobě pojistné plnění ve výši hodnoty podílového účtu ve stavu ke dni vzniku pojistné události. Pro výpočet této hodnoty bude použita prodejní cena nejpozději z nejbližšího oceňovacího dne po dni vzniku pojistné události.
- Pojistnou událostí dle čl. 2, odst. 2, písm. a) a b) těchto ZPP Smart pojištění (jako celek) zaniká. To neplatí, vstoupí-li pu smrti prvního pojištěného, který byl současně pojištěnkem, na jeho místo druhý pojištěný podle podmínek stanovených v čl. 5, odst. 1 těchto ZPP Smart.

Co je obsahem pojištění druhého pojištěného (Článek 4)

- V případě pojistné události dle čl. 2, odst. 2, písm. c) těchto ZPP Smart vyplácí pojišťovna oprávněné osobě pojistné plnění ve výši pojistné částky pro případ smrti druhého pojištěného platné ke dni vzniku pojistné události.
- Dojde-li k pojistné události dle odst. 1 tohoto článku do dvou let od počátku pojištění druhého pojištěného následkem onemocnění, které již bylo před uzavřením pojistné smlouvy diagnostikováno, případně z důvodu komplikací spojených s tímto onemocněním nebo na jeho následky, má pojišťovna právo pojistné plnění odmítnout. Toto ustanovení se neuplatňuje v případě, že druhý pojištěný postoupil lékařskou prohlídku organizovanou pojišťovnou nebo pravdivě a úplně vyplnil dotazník o zdravotním stavu.
- Pojistnou událostí dle tohoto článku zaniká pouze pojištění druhého pojištěného (nikoliv pojištění jako celek).

Kdy a jak může dojít ke změně prvního pojištěného? (Článek 5)

- Zemřelí v době trvání pojištění první pojištěný, který je současně pojištěnkem dnem jeho úmrtí vstupuje druhý pojištěný do pojištění namísto pojistníka a do 90 dnů od smrti prvního pojištěného může písemně sdělit pojišťovně, že vstupuje i do pojištění namísto prvního pojištěného. Vstup druhého pojištěného do pojištění namísto prvního pojištěného je účinný dnem nejbližší splatnosti pojistného následujícím po smrti prvního pojištěného.
- Vstupem druhého pojištěného do pojištění namísto prvního pojištěného dle tohoto článku dochází ke změně rozsahu pojištění krytí druhého pojištěného tak, že v případě smrti druhého pojištěného vyplácí pojišťovna oprávněné osobě pojistné plnění ve výši součtu pojistné částky pro případ smrti druhého pojištěného platné ke dni pojistné události a hodnoty podílového účtu ve stavu ke dni vzniku pojistné události. Pro výpočet této hodnoty bude použita prodejní cena nejpozději z nejbližšího oceňovacího dne po dni doručení oznámení o pojistné události do sídla pojišťovny. Pojistná částka pro případ smrti druhého pojištěného nebo pojistné částky všech přípojištěných v pojistné smlouvě zůstává nemoženo plně podle tohoto článku zachovávat, ale změně se výše pojistného pod věku druhého pojištěného. Nová výše pojistného bude druhému pojištěnému oznámena dopisem odeslaným pojišťovnou nejpozději 5 pracovních dní po d doručení oznámení o pojistné události dle čl. 2, odst. 2, písm. a) těchto ZP Smart do sídla pojišťovny.
- Pojistné smlouvě bude při nastupu dle odst. 2 tohoto článku přiděleno nové číslo smlouvy.
- Nesdělí-li druhý pojištěný pojišťovně ve lhůtě 90 dní od smrti prvního pojištěného, že vstupuje do pojištění namísto prvního pojištěného, pojistná smlouva zanikne po uplynutí 90 dnů od smrti prvního pojištěného.

Jak může získat věrnostní bonus? (Článek 6)

- Bude-li pojistná smlouva splňovat dle popsané podmínky, poskytne pojištěný pojištěnkovi tzv. věrnostní bonus. Pro získání věrnostního bonusu jsou stanovene následující 3 základní podmínky:
 - pojistná částka na pojištění dle těchto ZPP Smart (hlavní krytí) je sjednána v minimální výši 100 000 Kč,
 - k pojistné smlouvě jsou sjednaná jakákoli přípojištění s minimálním v hrubým měsíčním pojistným ve výši 400 Kč (po odečtení všech případných slev na pojistném obecně); výjimkou je přípojištění CRDF zproštěné od cení pojistného BNP Paribas Cardif Pojišťovny, a.s. (dříve POJIŠTVOV CARDIF PRO VITA, a.s.), které se od uvedeného limitu minimálního souhrn něho pojištěného na přípojištění nezapočítává,
 - je řádně uhrazeno pojistné.
- Za každé pojistné období, ve kterém budou splněny všechny shora uvedené podmínky, získá pojištěník věrnostní bonus ve výši 10 % z běžného pojistného za všechna sjednaná přípojištění předepsaného a uhrazeného na dané pojistné období. Výjimkou je přípojištění CRDF zproštěné od placení pojistného E Paribas Cardif Pojišťovny, a.s. (dříve POJIŠTVOV CARDIF PRO VITA, a.s.) za které se věrnostní bonus nepřiznává. O aktuální hodnotě získaného věrnostního bonusu bude pojištěník pravidelně informován, a to prostřednictvím výročního dopisu, který pojišťovna každý rok pojištěnkovi vystavuje.

- (3) K datu desátého výročí trvání pojistné smlouvy se aktuální hodnota získaného věrovnostního bonusu převede na podílové jednotky, které se připsají na podílový účet a zainvestují do Garantovaného fondu. Do tohoto okamžiku získaný věrovnostní bonus se tak stává součástí hodnoty podílového účtu, včetně možnosti mimořádného výběru jednotek z podílového účtu. Po tomto okamžiku má pojistník zнову možnost získat věrovnostní bonus za stejných podmínek, tzn. po uplynutí každých dalších deseti let trvání pojistné smlouvy se bude postupovat shodně.
- (4) V případě pojistné události dle čl. 2, odst. 2, písm. a) b) těchto ZPP Smart (smrt prvního pojistného / dožítí se sjednaného konce pojištění prvním pojistným) bude aktuální hodnota získaného věrovnostního bonusu (dosud nezainvestovaného v Garantovaném fondu) vyplacena spolu s pojistným plněním.
- (5) Pokud dojde k zániku pojistné smlouvy v důsledku jiné skutečnosti než je pojistná událost uvedená v odst. 4 tohoto článku nebo dojde k převodu pojištění do splaceného stavu, hodnota získaného věrovnostního bonusu (dosud nezainvestovaného v Garantovaném fondu) k tomuto datu zaniká bez náhrady.
- (6) Pojistník bere na vědomí, že sjednání si v pojistné smlouvě variantu pojistného plnění „soubat lineárně klesající pojistné částky a hodnoty podílového účtu“, bude v souladu s tímto ZPP Smart a Přehledem poplatků pojistná částka postupně automaticky klesat až na hodnotu minimální pojistné částky stanovené pro tuto variantu pojistného plnění v Přehledu poplatků, což může v průběhu trvání pojistné smlouvy vést k tomu, že nebude od určitého okamžiku splněna podmínka věrovnostního bonusu dle odst. 1, písm. a) tohoto článku.

Za jakých podmínek mi poskytne pojistovna bonus na připojištění 3 + 1 zdarma? (Článek 7)

- (1) Pojistovna poskytne zdarma prvnímu pojistnému připojištění pro případ hospitalizace následkem úrazu (typ F101) s denní dávkou ve výši:
- 200 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí prvního pojistného bude sjednáno:
 - připojištění pro případ smrti následkem úrazu (typ 0012) s pojistnou částkou ve výši minimálně 200 000 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním (typ 0314) s pojistnou částkou ve výši minimálně 200 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu (typ CNL1) s denní dávkou ve výši minimálně 200 Kč,
 - 300 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí prvního pojistného bude sjednáno:
 - připojištění pro případ smrti následkem úrazu (typ 0012) s pojistnou částkou ve výši minimálně 300 000 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním (typ 0314) s pojistnou částkou ve výši minimálně 300 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu (typ CNL1) s denní dávkou ve výši minimálně 300 Kč,
 - 400 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí prvního pojistného bude sjednáno:
 - připojištění pro případ smrti následkem úrazu (typ 0012) s pojistnou částkou ve výši minimálně 400 000 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním (typ 0314) s pojistnou částkou ve výši minimálně 400 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu (typ CNL1) s denní dávkou ve výši minimálně 400 Kč,
 - 500 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí prvního pojistného bude sjednáno:
 - připojištění pro případ smrti následkem úrazu (typ 0012) s pojistnou částkou ve výši minimálně 500 000 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním (typ 0314) s pojistnou částkou ve výši minimálně 500 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu (typ CNL1) s denní dávkou ve výši minimálně 500 Kč,
- (2) Pojistovna poskytne zdarma druhému pojistnému připojištění pro případ hospitalizace následkem úrazu (typ F101) s denní dávkou ve výši:
- 200 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí druhého pojistného bude sjednáno:
 - připojištění pro případ smrti následkem úrazu (typ 0012) s pojistnou částkou ve výši minimálně 200 000 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním (typ 0314) s pojistnou částkou ve výši minimálně 200 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu (typ CNL1) s denní dávkou ve výši minimálně 200 Kč,
 - 300 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí druhého pojistného bude sjednáno:
 - připojištění pro případ smrti následkem úrazu (typ 0012) s pojistnou částkou ve výši minimálně 300 000 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním (typ 0314) s pojistnou částkou ve výši minimálně 300 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu (typ CNL1) s denní dávkou ve výši minimálně 300 Kč,
 - 400 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí druhého pojistného bude sjednáno:
 - připojištění pro případ smrti následkem úrazu (typ 0012) s pojistnou částkou ve výši minimálně 400 000 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním (typ 0314) s pojistnou částkou ve výši minimálně 400 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu (typ CNL1) s denní dávkou ve výši minimálně 400 Kč,
 - 500 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí druhého pojistného bude sjednáno:
 - připojištění pro případ smrti následkem úrazu (typ 0012) s pojistnou částkou ve výši minimálně 500 000 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním (typ 0314) s pojistnou částkou ve výši minimálně 500 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu (typ CNL1) s denní dávkou ve výši minimálně 500 Kč,

- (3) Připojištění pro případ hospitalizace následkem úrazu (typ F101) poskytnuté pojistovnou zdarma v souladu s tímto článkem se řídí ustanoveními zvláštních pojistných podmínek pro připojištění denní dávky při pobytu v nemocnici následkem úrazu (typ CHU1). Bez ohledu na trvání ostatních připojištění sjednaných s ním společně, připojištění pro případ hospitalizace následkem úrazu (typ F101) může trvat nejdéle do dne výročí v kalendářním roce, ve kterém pojistný dosáhne věku 65 let.
- (4) Připojištění pro případ hospitalizace následkem úrazu (typ F101) poskytnuté pojistovnou zdarma v souladu s tímto článkem zaniká automaticky ke dni, kdy není splněna některá z podmínek uvedených v odst. 1 nebo 2 tohoto článku.

Za jakých podmínek mi poskytne pojistovna bonus na dětská připojištění 3 + 1 zdarma? (Článek 8)

- (1) Pojistovna poskytne zdarma pojistnému dítěti připojištění pro případ hospitalizace následkem úrazu (typ CHUF) s denní dávkou ve výši:
- 200 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí pojistného dítěte bude sjednáno:
 - připojištění hospitalizace dítěte (typ CH02) s pojistnou částkou ve výši minimálně 200 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu dítěte s progresivním plněním (typ CTN2) s pojistnou částkou ve výši minimálně 200 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu dítěte (typ CNL2) s denní dávkou ve výši minimálně 200 Kč,
 - 300 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí prvního pojistného bude sjednáno:
 - připojištění hospitalizace dítěte (typ CH02) s pojistnou částkou ve výši minimálně 300 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu dítěte s progresivním plněním (typ CTN2) s pojistnou částkou ve výši minimálně 300 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu dítěte (typ CNL2) s denní dávkou ve výši minimálně 300 Kč,
 - 400 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí prvního pojistného bude sjednáno:
 - připojištění hospitalizace dítěte (typ CH02) s pojistnou částkou ve výši minimálně 400 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu dítěte s progresivním plněním (typ CTN2) s pojistnou částkou ve výši minimálně 400 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu dítěte (typ CNL2) s denní dávkou ve výši minimálně 400 Kč,
 - 500 Kč za předpokladu, že v rámci pojistného krytí prvního pojistného bude sjednáno:
 - připojištění hospitalizace dítěte (typ CH02) s pojistnou částkou ve výši minimálně 500 Kč a zároveň
 - připojištění pro případ trvalých následků úrazu dítěte s progresivním plněním (typ CTN2) s pojistnou částkou ve výši minimálně 500 000 Kč a zároveň
 - připojištění denní dávky za dobu nezbytného léčení úrazu dítěte (typ CNL2) s denní dávkou ve výši minimálně 500 Kč,
- (2) Připojištění pro případ hospitalizace následkem úrazu dítěte (typ CHUF) poskytnuté pojistovnou zdarma v souladu s tímto článkem se řídí ustanoveními zvláštních pojistných podmínek pro připojištění denní dávky při pobytu v nemocnici následkem úrazu dítěte (typ CHU2).
- (3) Připojištění pro případ hospitalizace následkem úrazu dítěte (typ CHUF) poskytnuté pojistovnou zdarma v souladu s tímto článkem zaniká automaticky ke dni, kdy není splněna některá z podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku.

Jak se hrají běžné pojistné? (Článek 9)

- (1) Pojistník je povinen platit pojistné běžné pojistné v pojistných obdobích, ve výši a způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě.
- (2) Datum připsání pojistného ve prospěch pojistné smlouvy není totožné s datem připsání pojistného na běžný účet pojistovní.

Jak se hrají mimořádné pojistné (Článek 10)

- (1) Pojistník může kdykoliv zaplatit mimořádné pojistné. Výše takového mimořádného pojistného však nesmí být nižší než minimální výše mimořádného pojistného stanovená pojistovnou v Přehledu poplatků. Pojistovna si vyhrazuje právo stanovit v Přehledu poplatků rovněž maximální výši mimořádného pojistného, v takovém případě je pojistník povinen dočerst při úhradě mimořádného pojistného i tuto maximální výši.
- (2) Zaplacení mimořádného pojistného nemá vliv na povinnost pojistníka platit běžné pojistné ani na výši pojistné částky.

Jakým způsobem se investuje pojistné? (Článek 11)

- (1) Pojistné se umístí do jednotlivých finančních fondů a/nebo Garantovaného fondu podle strategie sjednané s pojistníkem v pojistné smlouvě. Pojistník je oprávněn si zvolit vlastní strategii, Definovanou strategii nebo ING strategii životního cyklu. Pokud si pojistník zvolí ING strategii životního cyklu, pak již není možné po dobu trvání pojištění ji změnit na vlastní strategii nebo na Definovanou strategii.
- (2) Za běžné i mimořádné pojistné budou nakoupeny podílové jednotky finančních fondů nebo Garantovaného fondu podle alokačního poměru určeného pojistníkem, popř. určeného pojistovnou, v závislosti na sjednané strategii a dle podmínek uvedených níže v čl. 12 těchto ZPP Smart.
- (3) Alokační poměr běžného i mimořádného pojistného je předem určen v pojistné smlouvě anebo Informacích zájemci, které jsou její nedílnou součástí.
- (4) Alokační poměr běžného i mimořádného pojistného je možné změnit na základě písemné dohody mezi pojistníkem a pojistovnou. To neplatí, pokud je v pojistné smlouvě sjednána Definovaná strategie nebo ING strategie životního cyklu.
- (5) Změna alokačního poměru běžného pojistného podléhá poplatku, který je stanoven pojistovnou v Přehledu poplatků.

Jakým způsobem se nakupují podílové jednotky? (Článek 12)

- (1) Běžné pojistné uhrazené pojistníkem na první pojistné období bude po úhradě poplatku na pokrytí počátečních nákladů pojistovny podle čl. 15 odst. 1 těchto ZPP Smart použito na nákup podílových jednotek za nákupní cenu neopozději z následujícího očního očního dne po dni, kdy budou současně splněny všechny následující podmínky:
- zaplacené první běžné pojistné je připsáno ve prospěch pojistné smlouvy,
 - jsou splněny všechny podmínky pro vydání listiny pojistovnou a
 - nastal den počátku pojištění uvedený v pojistné smlouvě

- (2) Běžné pojistné uhrazené pojistníkem na kterékoli další pojistné období před dnem jeho splatnosti bude po úhradě poplatku na pokrytí počátečních nákladů pojistovny podle čl. 15 odst. 1 a 2 těchto ZPP Smart použito na nákup podílových jednotek za nákupní cenu neopozději z následujícího očního očního dne po dni splatnosti tohoto běžného pojistného. Běžné pojistné uhrazené pojistníkem na kterékoli další pojistné období v dané době po dni splatnosti bude po úhradě poplatku na pokrytí počátečních nákladů pojistovny podle čl. 15 odst. 1 a 2 těchto ZPP Smart použito na nákup podílových jednotek za cenu neopozději z následujícího očního očního dne po dni připsání běžného pojistného ve prospěch pojistné smlouvy.
- (3) Mimořádné pojistné bude použito na nákup podílových jednotek za nákupní cenu neopozději z následujícího očního očního dne po dni připsání mimořádného pojistného ve prospěch pojistné smlouvy.

Co je třeba vědět o běžném a poplatcích a sazbach pojistného? (Článek 13)

- (1) Pokud jsou podílové jednotky umístěny v různých finančních fondech nebo v Garantovaném fondu, je počet podílových jednotek odpovídajících za poplatky vypočten poměrně z hodnot podílových jednotek jednotlivých fondů.
- (2) Výše poplatků k tomuto pojištění je stanovena v Přehledu poplatků platném ke dni provedení příslušného úkonu, za který se účtují. Sazby pojistného jsou stanoveny v Sazebníku pojistovny.
- (3) Aktuální Přehled poplatků i aktuální Sazebník jsou k nahlédnutí v sídle pojistovny a na internetových stránkách pojistovny. Pojistovna je oprávněna je v odůvodněných případech jednostranně změnit.

Jakým způsobem se účtuje rizikové pojistné, správní poplatky za administrativní náklady společnosti a inkasní poplatek? (Článek 14)

- (1) Není-li v Přehledu poplatků nebo dále v tomto článku uvedeno jinak, bude pojistovna ode dne počátku pojištění každý měsíc snižovat počet podílových jednotek na podílovém účtu o takový počet jednotek, které svoji hodnotou odpovídají částce poplatků k úhradě rizikového pojistného a správních poplatků za administrativní náklady společnosti. Rizikové pojistné se účtuje zvlášť za prvního pojistného a zvlášť za druhého pojistného. Je-li pojistný mladší 3 let, účtuje se rizikové pojistné až počínaje měsícem následujícím po dosažení věku 3 let.
- (2) Inkasní poplatek se účtuje za každou platbu běžného pojistného, tzn. v závislosti na sjednaném pojistném období. Proto není-li v Přehledu poplatků uvedeno jinak, bude se ode dne počátku pojištění zároveň s každou úhradou běžného pojistného snižovat počet podílových jednotek na podílovém účtu o takový počet jednotek, které svoji hodnotou odpovídají částce poplatků k úhradě tohoto inkasního poplatku.
- (3) Výše rizikového pojistného za prvního pojistného se při variantě pojistného plnění „vyšší“ z rovné sazby pojistného stanovené v Sazebníku na každý pojistný rok pro aktuální věk prvního pojistného a částky, o kterou je hodnota podílového účtu k aktuálnímu datu nižší než pojistná částka pro případ smrti prvního pojistného. Je-li sjednána jiná varianta pojistného plnění, výše rizikového pojistného za prvního pojistného se rovná nádobu pojistné částky pro případ smrti prvního pojistného a sazby pojistného stanovené v Sazebníku na každý pojistný rok pro aktuální věk prvního pojistného. Výše rizikového pojistného za druhého pojistného se rovná nádobu pojistné částky pro případ smrti druhého pojistného a sazby pojistného stanovené v Sazebníku na celou dobu trvání pojištění podle délky sjednané pojistné doby a věku druhého pojistného k počátku pojištění.
- (4) Pokud dojde během prvních 3 let pojistné doby ke snížení pojistného na částku nepostačující k úhradě poplatků specifikovaných v tomto článku (včetně rizikového pojistného), uplatní se postup podle čl. 17 odst. 1 těchto ZPP Smart. Pokud tato skutečnost nastane po uplynutí 3 let pojistné doby, uplatní se postup podle čl. 17 odst. 2 těchto ZPP Smart. Splatnost rizikového pojistného a správních poplatků za administrativní náklady společnosti je při měsíčním pojistném období vždy ke dni splatnosti pojistného a při čtvrtletním/poletním/ročním pojistném období k příslušnému dni kalendářního měsíce, za který se hrají, jenž se shoduje s výročním dnem počátku pojištění. Splatnost inkasního poplatku je vždy ke dni splatnosti běžného pojistného.

Jakým způsobem se účtuje poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojistovny? (Článek 15)

- (1) Pojistovna po dobu prvních 3 let od počátku pojištění odečte z každého zaplaceného běžného pojistného za pojištění prvního pojistného poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojistovny. Výše tohoto poplatku se stanoví jako tzv. alokační procento z výše běžného pojistného za prvního pojistného na první pojistné období. Pro určení výše alokačního procenta specifikovaného v Přehledu poplatků je rozhodná sjednaná pojistná doba pojištění prvního pojistného.
- (2) Obdobně dojde-li kdykoliv během trvání pojistné smlouvy ke zvýšení běžného pojistného (na hlavním krytí prvního pojistného), pojistovna po dobu prvních 3 let od takového zvýšení odečte z částky, o kterou bylo běžné pojistné zvýšeno, poplatek na pokrytí počátečních nákladů pojistovny. Výše tohoto poplatku se stanoví jako tzv. alokační procento z částky, o kterou bylo běžné pojistné zvýšeno. Pro určení výše alokačního procenta specifikovaného v Přehledu poplatků je rozhodná zbývající pojistná doba pojištění prvního pojistného ode dne zvýšení běžného pojistného.
- (3) Pokud dojde během prvních 3 let pojistné doby ke snížení pojistného na částku nepostačující k úhradě poplatků specifikovaných v tomto článku, uplatní se postup podle čl. 17, odst. 1 těchto ZPP Smart. Pokud tato skutečnost nastane po uplynutí 3 let pojistné doby, uplatní se postup podle čl. 17 odst. 2 těchto ZPP Smart.

Jaké poplatky jsou účtovány ve vztahu k finančním fondům? (Článek 16)

Pojistovna je oprávněna odečíst z hodnoty finančního fondu poplatek pojistovny za zprostředkování fondu a poplatek správní fondu. Poplatek pojistovny za zprostředkování fondu bude odečten při každém oceňování finančního fondu.

Jak se bude postupovat, není-li hodnota podílového účtu dostačující k úhradě poplatků (tzv. akumulovaný dluh)? (Článek 17)

- (1) Pokud hodnota podílového účtu nepostačuje k pokrytí poplatků specifikovaných v čl. 14 a/nebo 15 těchto ZPP Smart (včetně rizikového pojistného) a pojistná smlouva je v platnosti alespoň čtyři roky, pojistovna bude o této skutečnosti písemně informovat pojistníka a zároveň bude neuhrazená částka převedena do dalšího měsíce a odečtena z podílových jednotek zakoupených za následující platby pojistného (běžného nebo mimořádného).
- (2) Pokud hodnota podílového účtu nepostačuje k pokrytí poplatků specifikovaných v čl. 14 a/nebo 15 těchto ZPP Smart (včetně rizikového pojistného) a pojistná smlouva je v platnosti alespoň čtyři roky, bude o této skutečnosti pojistovna písemně informovat pojistníka a zároveň ho vyzve k navýšení hodnoty podílového účtu. K navýšení poskytne pojistovna pojistníkovi lhůtu, která nesmí být kratší než 14 dní a zároveň delší než 3 měsíce ode dne odeslání písemné výzvy pojistovnou. Nenavýší-li pojistník ve stanovené lhůtě hodnotu podílového

Lineární klesající pojistná částka:

Pojistná částka pro případ smrti automaticky snižovaná pravidelně na každé výročí o stejnou částku v závislosti na zvolené pojistné době a výšce této pojistné částky, až do výročí, ve kterém dosáhne hodnoty minimální pojistné částky stanovené pojistovním pro tento případ v Přehledu poplatků.

Mimořádné pojistné:

Pojistné, které je placeno nad rámec běžného pojistného dohodnutého v pojistné smlouvě.

Nákušní cena:

Cena, za kterou lze nakoupit podílovou jednotku, vypočtená pojistovnou podle podmínek uvedených v čl. 26 těchto ZPP Smart.

Oceňovací den:

Pracovní den, ke kterému pojistovna vypočte nákupní a prodejní cenu podílových jednotek jednotlivých finančních fondů a/nebo Garantovaného fondu.

Počátek pojistění:

Počátek pojistění prvního pojistěného, není-li v těchto ZPP Smart výslovně uvedeno, že se jedná o počátek pojistění druhého pojistěného.

Podílová jednotka:

Podíl na majetku finančního fondu a/nebo Garantovaného fondu, který představuje nárok na část hodnoty tohoto fondu.

Podílový účet:

Individuální účet vedený pojistovnou k pojistné smlouvě tvořený podílovými jednotkami finančních fondů a/nebo Garantovaného fondu.

Pojistná částka:

Pojistná částka pro případ smrti prvního pojistěného sjednaná v pojistné smlouvě, není-li v těchto ZPP Smart výslovně uvedeno, že se jedná o pojistnou částku pro případ smrti druhého pojistěného.

Pojistník:

Fyzická osoba starší 18 let nebo právnická osoba, která uzavřela pojistnou smlouvu s pojistovnou a která je povinna platit pojistné.

Pojistný rok:

Období dvanácti měsíců následujících od data počátku pojistění do data prvního výročí a dále období mezi daty po sobě následujících výročí.

Pojistná částka klesající podle splátkového kalendáře:

Pojistná částka snižovaná pojistníkem k vybraným výročím na jím určenou pojistnou částku, která však nesmí klesnout pod hodnotu minimální pojistné částky stanovené pojistovnou pro tento případ v Přehledu poplatků.

Prodejní cena:

Cena, za kterou lze podílovou jednotku prodat vypočtenou podle podmínek uvedených v čl. 26 těchto ZPP Smart.

První pojistěný:

Fyzická osoba, na jejíž život nebo zdraví se pojistění vztahuje.

Přehled poplatků:

Dokument, který stanoví poplatky hrazené pojistníkem pojistovně a limity pro jednotlivé operace, jehož aktualizaci změny je k dispozici na internetových stránkách pojistovny, popř. v sídle pojistovny. Změny platné ke dni sjednání pojistné smlouvy je rovněž součástí Informací zájemci, oddíl E.

Vlastní strategie:

Strategie (způsob) umístění běžného i mimořádného pojistného do jednotlivých finančních fondů a/nebo Garantovaného fondu na základě alokačního poměru zvoleného pojistníkem.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI

ING ŽIVOTNÍ POJISTOVNA N.V.,
POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU
(DÁLE JEN „**POJISTOVNA**“)
PRO PŘIPOJISTĚNÍ TYPU

OD12 PŘIPOJISTĚNÍ PRO PŘÍPAD SMRTI

NÁSLEDKEM ÚRAZY

Úvodní ustanovení

- Pro toto připojištění platí příslušná ustanovení všeobecných pojistných podmínek pojistovny pro úrazové pojistění.
- Připojištění je možné sjednat pouze k pojistění (dále jen „základní životní pojistění“). Zanikne-li základní životní pojistění, zaniká dnem jeho zániku i toto připojištění.

Článek 1 Obsah připojištění

- Pojistnou událostí v připojištění je úraz, který způsobí do tří let od svého vzniku smrt pojistěného, ve smyslu čl. 2 odst. 1 písm. e) všeobecných pojistných podmínek pojistovny pro úrazové pojistění.
- Pojistovna vyplatí v případě pojistné události pojistné plnění ve výši pojistné částky platné k datu pojistné události.
- Pojistovna vyplatí 50% pojistné částky (stanovené v předchozím odstavci tohoto článku) platně ke dni pojistné události jako bonus k pojistnému plnění, pokud pojistná událost nastala při dopravní nehodě v autě nebo v těchto prostředcích veřejné dopravy: v autobuse, vlaku, lodí nebo letadle, a v době dopravní nehody se pojistěný nacházel v dopravním prostředku.
- Dopravní nehodou se pro účely tohoto připojištění rozumí nehodě událost bezprostředně související s provozem dopravního prostředku uvedeného v odst. 3, při které dojde ke zranění nebo usmrcení pojistěného.
- Nárok na bonus dle odst. 3 nevzniká v případě, že pojistěný svým jednáním opeřoval nehodu zavinit.

Článek 2 Pojistné

Pojistné je placeno spolu s pojistným základního životního pojistění ve stejných pojistných obdobích.

Článek 3 Pojistná doba a trvání připojištění

- Připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- Připojištění zaniká uplynutím pojistné doby, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.

- Pokud připojištění nezanikne, prodlužuje se za stejných podmínek o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno.
- Připojištění může být prodlužováno po dobu trvání základního životního pojistění a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v rozmezí, v němž pojistěný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Článek 4 Závěrečná ustanovení

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. ledna 2012.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ING ŽIVOTNÍ POJISTOVNA N.V., POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU (DÁLE JEN „**POJISTOVNA**“) PRO PŘIPOJISTĚNÍ TYPU

0314 PŘIPOJISTĚNÍ PRO PŘÍPAD TRVALÝCH NÁSLEDKŮ ÚRAZY S PROGRESIVNÍM PLNĚNÍM

Úvodní ustanovení

- Pro toto připojištění platí všeobecné pojistné podmínky pojistovny pro úrazové připojištění.
- Připojištění je možné sjednat pouze k pojistění (dále jen „základní životní pojistění“). Zanikne-li základní životní pojistění, zaniká dnem jeho zániku i toto připojištění.

Článek 1 Obsah připojištění

- Pojistnou událostí v připojištění je úraz, který do tří let od svého vzniku zanechá trvalé následky (dále jen „trvalé následky úraza“) ve smyslu čl. 2 odst. 1 písm. b) všeobecných pojistných podmínek pojistovny pro úrazové připojištění. Touto pojistnou událostí připojištění nezaniká.
- Trvalé následky úraza znamenají fyzické nebo funkční tělesné poškození, které je po ošetření příslušným lékařem prohlášeno za trvalý stav.
- Pojistovna vyplatí v případě pojistné události podle odst. 1 pojistné plnění ve výši příslušného procenta z pojistné částky platné k datu pojistné události podle přílohy těchto pojistných podmínek. V případě poškození více orgánů nebo částí těla jedním úrazovým dějem se příslušná procenta sečítají. V důsledku jedné pojistné události může být pojistné plnění stanoveno maximálně ve výši 100% pojistné částky (před násobením koeficientem progresu).
- V případě, že následkem jednoho úrazového děje bude vícečetné postižení jednoho orgánu, končetiny nebo části těla, pojistné plnění za toto postižení určí pojistitel podle nejvyššího utpěného stupně postižení daného orgánu, končetiny nebo části těla, tedy nikoli součtem procent odvodňujících všem jednotlivým postižením těchto orgánů, končetin nebo částí těla.
- V případě částečné ztráty orgánu nebo jeho funkce bude výše pojistného plnění odvozena od plnění pro úplnou ztrátu. V případě trvalých následků úraza, které nejsou v příloze těchto podmínek výslovně uvedeny, určí pojistovna výši plnění na základě lékařského porovnání jejich závažnosti s následky uvedenými.
- V případě, že úraz v době platnosti tohoto připojištění má za následek poškození částí těla, která byla jakkoli postižena/poškozena již před platností tohoto připojištění, bude ohodnocení těchto následků úměrně sníženo tak, aby odpovídalo skutečným následkům daného úraza. K ohodnocení poškození existujícího před platností tohoto připojištění použije pojistovna procenta uvedená v Příloze ke zvláštním pojistným podmínkám tohoto připojištění.
- Jestliže před výplatou plnění za trvalé následky úraza pojistěný zemře, nikoliv však na následky tohoto úraza, vyplatí pojistovna částku, která odpovídá rozsahu trvalých následků úraza pojistěného v době jeho smrti bez násobení koeficientem progresu.
- Jestliže před výplatou plnění za trvalé následky úraza pojistěný zemře na následky tohoto úraza, vyplatí pojistovna pojistné plnění buď za smrt úrazem (bylo-li sjednáno také připojištění smrti úrazem), nebo pojistné plnění za trvalé následky úraza bez násobení koeficientem progresu, podle toho, která částka je vyšší.

Článek 2 Progresivní plnění

- Celé pojistné plnění stanovené dle čl. 1 je násobeno koeficientem dle rozsahu trvalých následků úraza. Výše koeficientu je stanovena v následující tabulce:

| Ohodnocení trvalých následků úraza podle článku 1 těchto pojistných podmínek | Koeficient progresu |
|--|---------------------|
| 1–25% včetně | 1 |
| 26–50% včetně | 2 |
| 51–75% včetně | 3 |
| 76–100% | 4 |

- Ujednání o progresivním plnění nepatří pro případy popsané v článku 1, odst. 7 a 8 těchto pojistných podmínek.

Článek 3 Pojistné

- Pojistné je placeno spolu s pojistným základního životního pojistění ve stejných pojistných obdobích.

Článek 4 Pojistná doba a trvání připojištění

- Připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- Připojištění nezaniká uplynutím pojistné doby, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.
- Pokud připojištění nezanikne, prodlužuje se za stejných podmínek o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno.
- Připojištění může být prodlužováno po dobu trvání základního životního pojistění a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v rozmezí, v němž pojistěný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Článek 5 Zvláštní ujednání

Na připojištění se nevztahuje ustanovení o možnosti zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle čl. 8 všeobecných pojistných podmínek pojistovny pro životní pojistění.

Článek 6 Závěrečná ustanovení

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. dubna 2011.

Příloha ke zvláštním pojistným podmínkám připojištění 0314

Trvalé následky:

Maximální % plnění:

I. Úrazy hlavy a smyslových orgánů

| | |
|---|------|
| 001 Úplný defekt v klenbě lebni v rozsahu do 2 cm ² | 5% |
| 002 Úplný defekt v klenbě lebni v rozsahu do 5 cm ² | 10% |
| 003 Úplný defekt v klenbě lebni v rozsahu do 10 cm ² | 15% |
| 004 Úplný defekt v klenbě lebni v rozsahu nad 10 cm ² | 25% |
| 005 Lehké objektivní příznaky nebo lékařským pozorováním zjištěné subjektivní potíže bez objektivního nálezu po těžkých zraněních hlavy | 20% |
| 006 Vážné neurologické mozkové poruchy po těžkém poranění hlavy podle stupně | 100% |
| 007 Subjektivní potíže po těžkých zraněních jiných částí těla bez objektivního nálezu zjištěné lékařským pozorováním | 15% |
| 008 Ztráta čelisti | 60% |
| 009 Omezení hybnosti dolní čelisti (s poopletivním do 1 cm) | 5% |
| 010 Úplná nehybnost dolní čelisti | 25% |
| 011 Traumatická porucha lícního nervu lehkého stupně | 10% |
| 012 Traumatická porucha lícního nervu těžkého stupně | 15% |
| 013 Traumatické poškození trojklaného nervu podle stupně | 15% |
| 014 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami nebo vzbuzující soucit nebo ošklivost lehkého stupně | 10% |
| 015 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami nebo vzbuzující soucit nebo ošklivost středního stupně | 20% |
| 016 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami nebo vzbuzující soucit nebo ošklivost těžkého stupně | 35% |
| 017 Mozková píštěl po poranění spodiny lebni (likvororea) | 15% |
| 018 Deformace nosu s funkční poruchou průchodnosti | 10% |
| 019 Ztráta celého nosu bez zúžení | 15% |
| 020 Ztráta celého nosu se zúžením | 25% |
| 021 Ztráta hrotu nosu | 8% |
| 022 Chronický atrofický zánět sliznice nosní po poplání nebo popálení | 10% |
| 023 Perforace nosní přepážky | 5% |
| 024 Chronický hnisavý poúrazový zánět vedlejších dutin nosních | 10% |
| 025 Ztráta čichu | 10% |
| 026 Ztráta chuti | 5% |
| 027 Snížení zrakové ostrosti (či ztráta zraku) jednoho oka | 50% |
| 028 Snížení zrakové ostrosti (či ztráta zraku) obou očí | 100% |
| 029 Za anatomickou ztrátou oka se ke ztrátě zraku připočítává | 5% |
| 030 Koncentrické a nekoncentrické zúžení zorného pole | 20% |
| 031 Ztráta čočky na jednom oku, včetně poruchy akomodace do 25 let | 15% |
| 032 Ztráta čočky na jednom oku, včetně poruchy akomodace do 35 let | 10% |
| 033 Ztráta čočky na jednom oku, včetně poruchy akomodace nad 35 let | 5% |
| 034 Traumatická porucha okohybných nervů, nebo porucha rovnováhy okohybných svalů | 25% |
| 035 Porušení průchodnosti slzných cest na jednom oku | 5% |
| 036 Porušení průchodnosti slzných cest na obou očích | 10% |
| 037 Chybné postavení řas operativně nekorigovatelné na jednom oku | 5% |
| 038 Chybné postavení řas operativně nekorigovatelné na obou očích | 10% |
| 039 Ptóza horního víčka operativně nekorigovatelná jednostranná | 15% |
| 040 Ptóza horního víčka operativně nekorigovatelná oboustranná | 60% |
| 041 Traumatická porucha akomodace jednostranná | 5% |
| 042 Traumatická porucha akomodace oboustranná | 8% |
| 043 Posttraumatický lagofthalmus operativně nekorigovatelný jednostranný | 10% |
| 044 Posttraumatický lagofthalmus operativně nekorigovatelný oboustranný | 15% |
| 045 Rozšíření a ochrnutí zornice (u vidoucího oka) podle stupně | 5% |
| 046 Ztráta jednoho boltce | 10% |
| 047 Ztráta obou boltců | 15% |
| 048 Nahluchlost jednostranná středního stupně | 5% |
| 049 Nahluchlost jednostranná těžkého stupně | 12% |
| 050 Nahluchlost oboustranná lehkého stupně | 10% |
| 051 Nahluchlost oboustranná středního stupně | 20% |
| 052 Nahluchlost oboustranná těžkého stupně | 35% |
| 053 Ztráta sluchu jednoho ucha | 35% |
| 054 Ztráta sluchu obou uš | 45% |
| 055 Porucha labyrintu jednostranná podle stupně | 10% |
| 056 Porucha labyrintu oboustranná podle stupně | 30% |
| 057 Trvalá poúrazová perforace bublinky bez zjevné sekundární infekce | 5% |
| 058 Chronický hnisavý zánět středního ucha prokázaný jako přímý následek úraza | 15% |
| 059 Ztráta celého jazyka | 40% |
| 060 Ztráta více než poloviny jazyka | 10% |
| 061 Stav po poranění jazyka s defektem tkáně nebo liznatými deformacemi (jen pokud se již nehojí ztráta hlasu) | 15% |
| Zohýbající jizvy v obličejové části hlavy: | |
| 062 defekty rtů | 5% |
| 063 podélné keloidní jizvy od 2 cm do 4 cm | 2% |
| 064 podélné keloidní jizvy nad 4 cm | 4% |
| 065 podélné jizvy od 2 cm do 4 cm | 1% |
| 066 podélné jizvy nad 4 cm | 2% |
| 2. Poškození chrupu (způsobené úrazem) | |
| 067 Ztráta jednoho zubu | 1% |
| 068 Ztráta každého dalšího zubu | 1% |
| 3. Úrazy krku | |
| 069 Zúžení hrtanu nebo průdušnice lehkého stupně | 15% |
| 070 Zúžení hrtanu nebo průdušnice středního stupně | 30% |
| 071 Zúžení hrtanu nebo průdušnice těžkého stupně | 60% |
| 072 Ztráta hlasu (afonie) | 20% |
| 073 Zřízení mluvy následkem poškození ústrojí mluvy nebo porucha hlasu při nedomykavosti hlasivek | 20% |
| 074 Ztráta mluvy následkem poškození ústrojí mluvy | 25% |

| | | | | | |
|--|-------|--|------|--|-------|
| 075 Stav po úrazu příručnice nebo hrtnanu s trvale zavedenou kanylou | 35 % | 138 Ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo v oblasti mezi loketním a ramenním kloubem vpravo | 70 % | 199 Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení (postavení v krajním hřbetním ohnutí) vpravo | 30 % |
| 076 Stav po tracheotomii s trvale zavedenou kanylou (nelze současně ocaňovat se zúžením hrtnanu a afoňu) | 50 % | 139 Ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo v oblasti mezi loketním a ramenním kloubem vlevo | 60 % | 200 Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení (postavení v krajním hřbetním ohnutí) vlevo | 25 % |
| 4. Úrazy hrudníku, plic, srdce nebo jícnu | | | | | |
| 077 Omezení hybnosti hrudníku a srůstý plic a stěny hrudní klinicky ověřené (spirometrické vyšetření) lehkého stupně | 10 % | 140 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postavení (úplná abdukce, addukce nebo postavení jím blízká) vpravo | 35 % | 201 Úplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení (postavení 20-40 stupňů hřbetního ohnutí) vpravo | 20 % |
| 078 Omezení hybnosti hrudníku a srůstý plic a stěny hrudní klinicky ověřené (spirometrické vyšetření) středního stupně | 20 % | 141 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postavení (úplná abdukce, addukce nebo postavení jím blízká) vlevo | 30 % | 202 Úplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení (postavení 20-40 stupňů hřbetního ohnutí) vlevo | 17 % |
| 079 Omezení hybnosti hrudníku a srůstý plic a stěny hrudní klinicky ověřené (spirometrické vyšetření) těžkého stupně | 30 % | 142 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v příznivém postavení (abdukce 50 st. flexe 40-45 st., vnitřní rotace 20 st.) vpravo | 30 % | 203 Paklobou čítkové kosti vpravo | 15 % |
| 080 Jiné následky poranění plic podle stupně a rozsahu, jednostranně (spirometrické vyšetření) | 40 % | 143 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v příznivém postavení (abdukce 50 st. flexe 40-45 st., vnitřní rotace 20 st.) vlevo | 25 % | 204 Paklobou čítkové kosti vlevo | 12 % |
| 081 Jiné následky poranění plic podle stupně a rozsahu, oboustranně (spirometrické vyšetření) | 80 % | 144 Omezení hybnosti ramenního kloubu lehkého stupně (vzpažení předpažením, předpažení neúplné nad 135 st.) vpravo | 5 % | 205 Omezení pohyblivosti zápěstí vpravo - těžkého stupně | 20 % |
| 082 Ztráta jedné plic | 35 % | 145 Omezení hybnosti ramenního kloubu lehkého stupně (vzpažení předpažením, předpažení neúplné nad 135 st.) vlevo | 4 % | 206 Omezení pohyblivosti zápěstí vpravo - středního stupně | 18 % |
| 083 Omezení funkce plic od 10 % | 5 % | 146 Omezení hybnosti ramenního kloubu středního stupně (vzpažení předpažením do 135 st.) vpravo | 10 % | 207 Omezení pohyblivosti zápěstí vpravo - lehkého stupně | 6 % |
| 084 Omezení funkce plic od 25 % | 15 % | 147 Omezení hybnosti ramenního kloubu středního stupně (vzpažení předpažením do 135 st.) vlevo | 8 % | 208 Omezení pohyblivosti zápěstí vlevo - těžkého stupně | 17 % |
| 085 Omezení funkce plic od 50 % | 25 % | 148 Omezení hybnosti ramenního kloubu těžkého stupně (vzpažení předpažením do 90 st.) vpravo | 18 % | 209 Omezení pohyblivosti zápěstí vlevo - středního stupně | 10 % |
| 086 Omezení funkce plic od 75 % | 40 % | 149 Omezení hybnosti ramenního kloubu těžkého stupně (vzpažení předpažením do 90 st.) vlevo | 15 % | 210 Omezení pohyblivosti zápěstí vlevo - lehkého stupně | 5 % |
| 087 Ztráta jednoho celého prsu (u žen) | 15 % | 150 Recidivující posttraumatická luxace ramenního kloubu vpravo (více jak 3x lékařem reponované, luxace RTG ověřena) | 15 % | 211 Víklavost zápěstí vpravo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) | 20 % |
| 088 Ztráta obou celých prsů (u žen) | 30 % | 151 Recidivující posttraumatická luxace ramenního kloubu vlevo (více jak 3x lékařem reponované, luxace RTG ověřena) | 12 % | 212 Víklavost zápěstí vpravo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - středního stupně | 15 % |
| 089 Porucha srdeční a cévní (pouze po přímém poranění, klinicky ověřené, podle stupně poranění, vys. EKG) | 80 % | 152 Nenapravitelné vykloubení akromioklavikulárního kloubu vpravo (Tossey II a III) | 5 % | 213 Víklavost zápěstí vpravo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - lehkého stupně | 10 % |
| 090 Píštěl jícnu | 30 % | 153 Nenapravitelné vykloubení akromioklavikulárního kloubu vlevo (Tossey II a III) | 4 % | 214 Víklavost zápěstí vlevo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - lehkého stupně | 15 % |
| 091 Poúrazové zúžení jícnu lehkého stupně | 10 % | 154 Paklobou kosti pažní vpravo | 40 % | 215 Víklavost zápěstí vlevo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - středního stupně | 10 % |
| 092 Poúrazové zúžení jícnu středního stupně | 30 % | 155 Paklobou kosti pažní vlevo | 30 % | 216 Víklavost zápěstí vlevo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - lehkého stupně | 8 % |
| 093 Poúrazové zúžení jícnu těžkého stupně | 60 % | 9. Poškození oblasti loketního kloubu a předloktí | | | |
| 5. Úrazy břicha, trávicích orgánů, močových cest a pohlavních orgánů | | | | | |
| 094 Porušení břišní stěny provázené porušením břišního lisu | 25 % | 162 Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení (úplné natažení nebo úplné ohnutí a postavení jím blízká) vpravo | 30 % | 217 Ztráta koncového článku palce vpravo | 9 % |
| 095 Poškození funkce trávicích orgánů podle stupně poruchy výživy | 100 % | 163 Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení (úplné natažení nebo úplné ohnutí a postavení jím blízká) vlevo | 25 % | 218 Ztráta koncového článku palce vlevo | 7 % |
| 096 Ztráta slizny | 15 % | 164 Úplná ztuhlost loketního kloubu v příznivém postavení (úhel ohnutí 90-95 stupňů) vpravo | 20 % | 219 Ztráta palce se záprstní kostí vpravo | 25 % |
| 097 Ztráta části slizny podle stupně poruchy funkce | 15 % | 165 Úplná ztuhlost loketního kloubu v příznivém postavení (úhel ohnutí 90-95 stupňů) vlevo | 16 % | 220 Ztráta palce se záprstní kostí vlevo | 21 % |
| 098 Poúrazové následky poškození orgánů trávicí soustavy kromě slinivky břišní po ukončení léčby | 15 % | 166 Omezení hybnosti loketního kloubu vpravo - lehkého stupně | 6 % | 221 Ztráta obou článků palce vpravo | 18 % |
| 099 Poúrazové následky poškození slinivky | 20 % | 167 Omezení hybnosti loketního kloubu vlevo - lehkého stupně | 5 % | 222 Ztráta obou článků palce vlevo | 15 % |
| 100 Ztráta části jater (dle rozsahu) | 40 % | 168 Omezení hybnosti loketního kloubu vpravo - středního stupně | 12 % | 223 Úplná ztuhlost mezičládkového kloubu palce v nepříznivém postavení (krajní ohnutí) vpravo | 8 % |
| 101 Poúrazové následky poranění močových cest (kromě ledvin), zejména zúžení močové trubice - ženy | 20 % | 169 Omezení hybnosti loketního kloubu vlevo - středního stupně | 10 % | 224 Úplná ztuhlost mezičládkového kloubu palce v nepříznivém postavení (krajní ohnutí) vlevo | 7 % |
| 102 Poúrazové následky poranění močových cest (kromě ledvin), zejména zúžení močové trubice - muži | 30 % | 170 Omezení hybnosti loketního kloubu vpravo - těžkého stupně | 18 % | 225 Úplná ztuhlost mezičládkového kloubu palce v nepříznivém postavení (v hyperextenzi) vpravo | 7 % |
| 103 Ztráta jedné ledviny | 20 % | 171 Omezení hybnosti loketního kloubu vlevo - těžkého stupně | 15 % | 226 Úplná ztuhlost mezičládkového kloubu palce v nepříznivém postavení (v hyperextenzi) vlevo | 6 % |
| 104 Ztráta obou ledvin | 75 % | 172 Úplná ztuhlost kloubů radioulnárních s nemožností přivracení nebo odvrácení předloktí v nepříznivém postavení (v maximální pronaci nebo supinaci) vpravo | 20 % | 227 Úplná ztuhlost mezičládkového kloubu palce v příznivém postavení (lehké pohnutí) vpravo | 6 % |
| 105 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest (včetně druhotné infekce) lehkého stupně | 10 % | 173 Úplná ztuhlost kloubů radioulnárních s nemožností přivracení nebo odvrácení předloktí v nepříznivém postavení (v maximální pronaci nebo supinaci) vlevo | 16 % | 228 Úplná ztuhlost mezičládkového kloubu palce v příznivém postavení (lehké pohnutí) vlevo | 5 % |
| 106 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest (včetně druhotné infekce) středního stupně | 20 % | 174 Omezení přivracení a odvrácení předloktí vpravo - těžkého stupně | 20 % | 229 Úplná ztuhlost základního kloubu palce vpravo | 6 % |
| 107 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest (včetně druhotné infekce) těžkého stupně | 50 % | 175 Omezení přivracení a odvrácení předloktí vpravo - středního stupně | 10 % | 230 Úplná ztuhlost základního kloubu palce vlevo | 5 % |
| 108 Píštěl močové trubice nebo močové roury | 50 % | 176 Omezení přivracení a odvrácení předloktí vlevo - lehkého stupně | 5 % | 231 Omezení hybnosti karpometakarpálního kloubu palce podle stupně vpravo | 9 % |
| 109 Hydrokela | 5 % | 177 Omezení přivracení a odvrácení předloktí vlevo - středního stupně | 8 % | 232 Omezení hybnosti karpometakarpálního kloubu palce podle stupně vlevo | 7 % |
| 110 Ztráta jednoho vaječnicku do 45 let | 10 % | 178 Omezení přivracení a odvrácení předloktí vlevo - těžkého stupně | 16 % | 233 Úplná ztuhlost všech kloubů palce v nepříznivém postavení vpravo | 25 % |
| 111 Ztráta jednoho vaječnicku nad 45 let | 1 % | 179 Paklobou obou kostí předloktí vpravo | 40 % | 234 Úplná ztuhlost všech kloubů palce v nepříznivém postavení vlevo | 21 % |
| 112 Ztráta obou vaječnicků do 45 let | 35 % | 180 Paklobou obou kostí předloktí vlevo | 30 % | 235 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v nepříznivém postavení (úplná abdukce nebo addukce) vpravo | 9 % |
| 113 Ztráta obou vaječnicků nad 45 let | 10 % | 181 Paklobou kosti vřetenní vpravo | 30 % | 236 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v nepříznivém postavení (úplná abdukce nebo addukce) vlevo | 7 % |
| 114 Ztráta děložky do 45 let | 40 % | 182 Paklobou kosti vřetenní vlevo | 25 % | 237 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v příznivém postavení (lehká opozice) vpravo | 6 % |
| 115 Ztráta děložky nad 45 let | 3 % | 183 Paklobou kosti loketní vpravo | 20 % | 238 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v příznivém postavení (lehká opozice) vlevo | 5 % |
| 116 Ztráta jednoho varlete | 10 % | 184 Paklobou kosti loketní vlevo | 15 % | 239 Trvalé následky po špatně zhojené Bennetově zlomenině s trvalou subluxací, kromě plnění za poruchu funkce vpravo | 3 % |
| 117 Ztráta obou varlat nebo ztráta potence do 45 let (ověřeno phaloplethysmografií) | 35 % | 185 Víklavý loketní kloub vpravo | 15 % | 240 Trvalé následky po špatně zhojené Bennetově zlomenině s trvalou subluxací, kromě plnění za poruchu funkce vlevo | 2 % |
| 118 Ztráta obou varlat nebo ztráta potence od 46-60 let (ověřeno phaloplethysmografií) | 20 % | 186 Víklavý loketní kloub vlevo | 10 % | 12. Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti základního kloubu | |
| 119 Ztráta penisu nebo závažné deformity do 45 let | 40 % | 187 Ztráta předloktí při zachování loketním kloubu vpravo | 55 % | 241 lehkého stupně vpravo | 2 % |
| 120 Ztráta penisu nebo závažné deformity od 46-60 let | 20 % | 188 Ztráta předloktí při zachování loketním kloubu vlevo | 45 % | 242 lehkého stupně vlevo | 1,5 % |
| 121 Ztráta penisu nebo závažné deformity nad 60 let | 10 % | 189 Chronický zánět kostní dřene kostí předloktí vpravo (jen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčení následků úrazu) | 27 % | 243 středního stupně vpravo | 4 % |
| 122 Poúrazové deformity ženských pohlavních orgánů | 40 % | 190 Chronický zánět kostní dřene kostí předloktí vlevo (jen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčení následků úrazu) | 22 % | 244 středního stupně vlevo | 3 % |
| 123 Sterkoralní píštěl podle sídla a rozsahu reakce v okolí | 60 % | 10. Ztráta nebo poškození ruky | | | |
| 124 Nedomykavost řítních svěračů částečná | 20 % | 191 Ztráta ruky v zápěstí vpravo | 50 % | 245 těžkého stupně vpravo | 6 % |
| 125 Nedomykavost řítních svěračů úplná | 60 % | 192 Ztráta ruky v zápěstí vlevo | 45 % | 246 těžkého stupně vlevo | 5 % |
| 126 Poúrazové zúžení konečnicku nebo řítní lehkého stupně | 10 % | 193 Ztráta všech prstů ruky, případně včetně záprstních kostí vpravo | 50 % | Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti karpometakarpálního kloubu | |
| 127 Poúrazové zúžení konečnicku nebo řítní středního stupně | 20 % | 194 Ztráta všech prstů ruky, případně včetně záprstních kostí vlevo | 42 % | 247 lehkého stupně vpravo | 2 % |
| 128 Poúrazové zúžení konečnicku nebo řítní těžkého stupně | 60 % | 195 Ztráta prstů ruky mimo palec včetně záprstních kostí vpravo | 45 % | 248 lehkého stupně vlevo | 1 % |
| 6. Úrazy páteře a míchy | | | | | |
| 129 Omezení hybnosti páteře lehkého stupně | 10 % | 196 Ztráta prstů ruky mimo palec včetně záprstních kostí vlevo | 38 % | 249 středního stupně vpravo | 4 % |
| 130 Omezení hybnosti páteře středního stupně | 25 % | 197 Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení (postavení v krajním dlahovém ohnutí) vpravo | 30 % | 250 středního stupně vlevo | 5 % |
| 131 Omezení hybnosti páteře těžkého stupně | 55 % | 198 Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení (postavení v krajním dlahovém ohnutí) vlevo | 25 % | 251 těžkého stupně vpravo | 9 % |
| 132 Poúrazové poškození páteře a míchy nebo míšních kořenů s trvalými objektivními příznaky lehkého stupně | 25 % | 13. Poškození ukazováku | | | |
| 133 Poúrazové poškození páteře a míchy nebo míšních kořenů s trvalými objektivními příznaky středního stupně | 40 % | 259 Ztráta koncového článku ukazováku vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 4 % | 252 těžkého stupně vlevo | 5 % |
| 134 Poúrazové poškození páteře a míchy nebo míšních kořenů s trvalými objektivními příznaky těžkého stupně | 100 % | 260 Ztráta koncového článku ukazováku vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 3 % | 253 lehkého stupně vpravo | 2 % |
| 7. Úrazy pánve | | | | | |
| 135 Těžké poškození pánve s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin u žen do 45 let | 65 % | | | | |
| 136 Těžké poškození pánve s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin u žen nad 45 let | 50 % | | | | |
| 137 Těžké poškození pánve s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin u mužů | 50 % | | | | |
| 8. Úrazy horních končetin | | | | | |
| Hodnocením vpravo se rozumí postižení dominantní horní končetiny, vlevo nedominantní horní končetiny. | | | | | |

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Ztráta dvou článků ukazováků vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce' (8%) and 'Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováků v krajním natažení vpravo' (12%).

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Ztráta celého prstu s příslušnou kostí záprstní vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce' (10%) and 'Úplná ztuhlost všech 3 kloubů jednoho prstu v krajním natažení nebo ohnutí (v postavení bránicím funkci sousedních prstů) vpravo' (9%).

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Traumatická porucha nervu axilárního vpravo' (30%) and 'Traumatická porucha kmeně nervu vřetenitního s postižením všech inervovaných svalů vpravo' (25%).

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Traumatická porucha distální části loketního nervu se zachováním funkce ulnárního ohybače karpu a části hlubokého ohybače prstů vlevo' (25%) and 'Traumatická porucha kmeně středního nervu s postižením všech inervovaných svalů vpravo' (30%).

16. Úrazy dolních končetin

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Ztráta jedné dolní končetiny v kyčelním kloubu nebo v oblasti mezi kyčelním a kolenním kloubem' (60%) and 'Úplná ztuhlost kyčelního kloubu: v nepříznivém postavení (úplné přitážení nebo odtažení, natažení nebo ohnutí a postavení téměř blízká)' (20%).

17. Poškození kolena

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Úplná ztuhlost kolena v nepříznivém postavení' (20%) and 'Úplné natažení nebo ohnutí nad úhel 20°' (30%).

18. Poškození bérce

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Ztráta dolní končetiny v bérce: se zachovalým kolenním' (45%) and 'Úplná ztuhlost hlazeního kloubu v nepříznivém postavení (dorzální flexe nebo větší plantární flexe nad 20°)' (30%).

19. Poškození v oblasti hlazeního kloubu

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Ztráta nohy v hlazením kloubu nebo pod ní' (40%) and 'Úplná ztuhlost hlazeního kloubu v příznivém postavení (plantární flexe od 5° do 20°)' (20%).

20. Poškození v oblasti nohy

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Ztráta všech prstů nohy' (15%) and 'Ztráta obou článků palce nohy' (10%).

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Ztráta obou článků palce nohy se záprstní kostí nebo s její částí' (15%) and 'Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce nohy' (3%).

21. Traumatické poruchy nervů dolní končetiny

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Traumatická porucha nervu sedáčního' (50%) and 'Traumatická porucha kterékoli jiného prstu nohy než palce, za každý prst' (1%).

22. Ostatní druhy poranění

Table with 2 columns: Description of injury and corresponding percentage. Includes items like 'Rozsáhlé plošné žíjvy od 0,5 do 15% povrchu těla' (10%) and 'Rozsáhlé plošné žíjvy nad 15% povrchu těla' (40%).

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ING ŽIVOTNÍ POJIŠŤOVNA N. V., Pobočka pro Českou republiku (Dále jen „Poišřovna“) PRO PŘIPOJIŠŤENÍ TYPU

CUDZ PŘIPOJIŠŤENÍ PRO PŘÍPAD PLNÉHO INVALIDNÍHO DŮCHODU NÁSLEDKEM ÚRAZU S VÝPLATOU RENTY

Které právní dokumenty jsou pro mě důležité? (Článek 1)

- (1) Pro toto připojištění platí tyto zvláštní pojistné podmínky pro případ plného invalidního důchodu následkem úrazu (dále také jen „ZPP DU“), dále Všeobecné pojistné podmínky pro životní pojištění (dále jen „VPP ŽP“) a Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové pojištění (dále jen „VPP ÚP“). Všechny výše uvedené pojistné podmínky jsou neoddělitelnou součástí pojistné smlouvy.
(2) Připojištění je možné sjednat pouze k základnímu životnímu pojištění.

Co kryje mé připojištění? (Článek 2)

Pojistnou událost, se kterou je spojen vznik povinnosti pojišťovny poskytnout pojistné plnění, je v tomto připojištění uznání plné invalidity (dále jen 3. stupeň invalidity) pojištěného pojišťovnou, pokud tato plná invalidita vznikla výlučně v důsledku úrazu vymezovaného ve VPP ÚP K úrazu, který 3. stupeň invalidity způsobil, nebo došlo v průběhu trvání tohoto připojištění. Pojišřovna uzná 3. stupeň invalidity pojištěného ve smyslu těchto podmínek, jestliže vírem úrazu poklesla jeho schopnost soustavně a výdělečně činnosti nejméně o 70 % a pojištěný žádnou soustavnou výdělečnou činnost neprovozuje.

Kdy a kolik mám platit za své připojištění? (Článek 3)

- (1) Pojišřné za toto připojištění je placeno spolu s pojistným základním životním pojištěním ve stejných pojistných obdobích.
(2) Pojišřné za toto připojištění se určuje dle sazebníku, který je v sídle pojišřovny a na internetových stránkách pojišřovny, přičemž sazba pro určení výše pojistného je stejná po celou dobu trvání připojištění.

Na jakou pojistnou dobu uzavírám své připojištění? (Článek 4)

- (1) Toto připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
(2) Připojištění se automaticky produkuje za stejných podmínek a o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno, pokud pojišřovna nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.
(3) Připojištění může být produkováno po dobu trvání základního životního pojištění a trvat může nejdéle do výročního dne počátku pojistné smlouvy v roce, v němž pojišřovaný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Co je třeba vědět o pojistné události „uznání 3. stupně invalidity úrazem pojišřovnou?“ (Článek 5)

- (1) Pro určení poklesu schopnosti soustavně výdělečně činnosti se použije metoda podle předpisů o důchodovém pojištění pro určení 3. stupně invalidity s přihlednutím k výdělečným činnostem, které pojišřovaný mohl vykonávat předtím, než k poklesu této schopnosti došlo.
(2) Pokles schopnosti pojišřitého vykonávat soustavnou výdělečnou činnost o méně než 70 % není pojistnou událostí.

052 Rána rohovky nebo bělmy s prodáváním léčená chirurgicky komplikovaná šedým zákalom pouzrazovým do 70 dnů

053 Rána rohovky nebo bělmy s prodáváním léčená chirurgicky komplikovaná nitroočním zánětem do 84 dnů

054 Rána rohovky nebo bělmy s prodáváním léčená chirurgicky komplikovaná cizím tělesem nitroočním nemangetickým do 84 dnů

055 Rána rohovky nebo bělmy s prodáváním léčená chirurgicky komplikovaná cizím tělesem nitroočním magnetickým do 70 dnů

056 Rána pronikající do očníce bez komplikací do 28 dnů

057 Rána pronikající do očníce komplikovaná cizím tělesem nemangetickým v očníci do 70 dnů

058 Rána pronikající do očníce komplikovaná cizím tělesem nitroočním magnetickým v očníci do 42 dnů

059 Pohmoždění oka s krvácením do přední komory bez komplikací do 49 dnů

060 Pohmoždění oka s krvácením do přední komory komplikované druhotným zvýšením tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 77 dnů

061 Pohmoždění oka s natržením duhovky bez komplikací do 35 dnů

062 Pohmoždění oka s natržením duhovky komplikované zánětem duhovky do 70 dnů

063 Pohmoždění oka s natržením duhovky komplikované pouzrazovým šedým zákalom do 63 dnů

064 Subluxace čočky bez komplikací do 35 dnů

065 Subluxace čočky komplikované druhotným zvýšením tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 70 dnů

066 Luxace čočky bez komplikací do 60 dnů

067 Luxace čočky komplikované druhotným zvýšením tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 106 dnů

068 Krvácení do sklivce a sítnice bez komplikací do 112 dnů

069 Krvácení do sklivce a sítnice komplikované druhotným zvýšením tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 120 dnů

070 Ořez sítnice do 21 dnů

071 Rohovkový vřed pouzrazový do 63 dnů

072 Popálení nebo poleptání epitelu rohovky do 21 dnů

073 Popálení nebo poleptání rohovkového parenchymu do 175 dnů

074 Odchlípení sítnice vzniklé jako přímý následek poranění oka zjištěného lékařem do 90 dnů

075 Úrazové poškození zrakového nervu a chiasmatu do 105 dnů

076 Zlomení stěny vedlejší dutiny nosní s podkožním emfyzémem do 28 dnů

077 Zlomení nosních kůstek přerušující slzné cesty řešeno konzervativně do 28 dnů

078 Zlomení nosních kůstek přerušující slzné cesty léčené operacně do 49 dnů

079 Poranění oka vyžadující bezprostřední výměň oka do 49 dnů

080 Poranění oka vyžadující bezprostřední výměň obou očí do 98 dnů

081 Poranění okohybného aparátu s diplopií do 70 dnů

3. Ucho

082 Prodávání bubínku bez zlomeniny lebních kostí a bez druhotné infekce do 14 dnů

083 Prodávání bubínku bez zlomeniny lebních kostí a s druhotnou infekcí léčené konzervativně do 30 dnů

084 Prodávání bubínku bez zlomeniny lebních kostí a s druhotnou infekcí léčené operativně do 49 dnů

085 Ořez labyrintu do 28 dnů

086 Pohmoždění ušního boltece s krvavým výronem neplní se

4. Zuby

087 Ztráta nebo nutná extrakce dvou až šesti trvalých zubů následkem působení zevního násilí (nikoliv skousnutí) do 14 dnů

088 Ztráta nebo nutná extrakce sedmi a více trvalých zubů následkem působení zevního násilí (nikoliv skousnutí) do 28 dnů

089 Uvolnění závěsného vazového aparátu jednoho i více zubů (subluxace, luxace, reimplantace) s nutnou fixací dlahou do 48 dnů

090 Zlomení jednoho nebo více kořenů zubů s nutnou fixací dlahou do 42 dnů

091 Poškození nebo ztráta dočasných (mléčných) a umělých zubů neplní se

5. Krk

092 Poleptání, prodávání nebo roztržení jazyka do 90 dnů

093 Perforující poranění hrtanu do 112 dnů

094 Perforující poranění průdušnice do 112 dnů

095 Zlomenina jazyku nebo chrupavek hrtanu do 80 dnů

096 Poškození hlasivek následkem úrazu bez trvalých následků do 21 dnů

097 Poškození hlasivek následkem úrazu s trvalými následky do 60 dnů

098 Pohmoždění hrtanu a účinek dráždivých par a plynů na hlasivky a sliznice polykacích a dýchacích orgánů do 28 dnů

6. Hrudník

099 Roztržení plic do 56 dnů

100 Úrazové poškození srdce echokardiologicky prokázané do 90 dnů

101 Roztržení bránice do 84 dnů

102 Zlomeniny kostí hrudní bez posunutí úlomků do 35 dnů

103 Zlomeniny kostí hrudní s posunutím úlomků do 60 dnů

104 Zlomeniny jednoho žebra rentgenologicky prokázané do 21 dnů

105 Zlomeniny žeber rentgenologicky prokázané - dvou až pěti do 35 dnů

106 Zlomeniny žeber rentgenologicky prokázané - šesti a více do 63 dnů

107 Dvířková zlomenina žeber (vyražená) - dvou až čtyř do 63 dnů

108 Dvířková zlomenina žeber (vyražená) - pěti a více do 98 dnů

109 Dvířková zlomenina kostí hrudní do 98 dnů

110 Spontánní pneumotorax neplní se

111 Pouzrazový pneumotorax zavřený do 49 dnů

112 Pouzrazový pneumotorax otevřený do 49 dnů

113 Pouzrazové krvácení do hrudníku léčené konzervativně do 49 dnů

114 Pouzrazové krvácení do hrudníku léčené operativně do 63 dnů

115 Pohmoždění stěny hrudní neplní se

7. Břícho

116 Rána pronikající do dutiny břišní bez poranění nitrobřišních orgánů do 21 dnů

117 Roztržení jater do 42 dnů

118 Zlomení sleziny do 35 dnů

119 Roztržení sleziny do 56 dnů

120 Roztržení (rozmoždění) slinivky břišní léčené konzervativně do 63 dnů

121 Roztržení (rozmoždění) slinivky břišní léčené operativně do 64 dnů

122 Úrazové prodávání žaludku do 42 dnů

123 Úrazové prodávání dváráčniku do 42 dnů

124 Roztržení tenkého střeva do 42 dnů

125 Roztržení tlustého střeva do 42 dnů

126 Pohmoždění stěny břišní neplní se

8. Ústrojí urogenitální

127 Pohmoždění ledviny (s hematurií) do 35 dnů

128 Pohmoždění pyje těžšího stupně do 35 dnů

129 Pohmoždění varlat a šourku těžšího stupně do 35 dnů

130 Pohmoždění těžšího stupně zevního genitálu ženy do 35 dnů

131 Roztržení nebo rozdrocení ledviny léčené konzervativně do 63 dnů

132 Roztržení nebo rozdrocení ledviny léčené operativně do 63 dnů

133 Roztržení nebo rozdrocení ledviny vedoucí k jejímu odnětí do 70 dnů

134 Roztržení močového měchýře do 64 dnů

135 Roztržení močové trubice do 64 dnů

9. Páteř

136 Zlomeniny trnových a příčných výběžků jednoho obrátě do 28 dnů

137 Zlomeniny trnových a příčných výběžků dvou a více obrátě do 49 dnů

138 Kompressivní a okrajové zlomenina jednoho obrátového těla léčená klidem na lůžku do 42 dnů

139 Kompressivní a okrajové zlomeniny dvou a více obrátových těl léčená klidem na lůžku do 63 dnů

140 Zlomeniny C páteře léčené repozicí nebo korzetem do 90 dnů

141 Zlomeniny C páteře léčené operací do 90 dnů

142 Zlomeniny Th páteře léčené repozicí nebo korzetem do 90 dnů

143 Zlomeniny Lh páteře léčené operací do 90 dnů

144 Zlomeniny L páteře léčené repozicí nebo korzetem do 90 dnů

145 Zlomeniny L páteře léčené operací do 90 dnů

146 Pohmoždění nebo podvrtnutí páteře a kostře neplní se

147 Poranění meziobratlové ploténky bez zlomeniny obrátě neplní se

10. Pánev

148 Zlomenina lopaty kosti kyčelní konzervativně do 42 dnů

149 Zlomenina lopaty kosti kyčelní operativně do 63 dnů

150 Zlomenina sedacího hrbolu do 42 dnů

151 Zlomenina raménka stýdké kosti jednostranná do 28 dnů

152 Zlomenina raménka stýdké kosti oboustranná do 42 dnů

153 Zlomenina symfýzy (spona stýdkových kostí) do 42 dnů

154 Zlomeniny kosti křivové do 56 dnů

155 Zlomenina kostře do 21 dnů

156 Pohmoždění páneve neplní se

11. Kloubní jamka – acetabulum

157 Zlomenina acetabula do 70 dnů

158 Luxace kyčle se zlomeninou acetabula do 120 dnů

12. Horní končetina

159 Pohmoždění ramenního kloubu s následnou periartridou jako přímým následkem úrazu neplní se

160 Pohmoždění končetiny nebo jejích částí neplní se

161 Natažení svalů končetiny neplní se

162 Přerušení slach natahovačů nebo ohybačů prstu na ruce do 50 dnů

163 Přerušení slach natahovačů nebo ohybačů prstu v zápěstí do 50 dnů

164 Neúplné přerušení slach natahovačů nebo ohybačů na prstu nebo na ruce u jednoho prstu neplní se

165 Neúplné přerušení slach natahovačů nebo ohybačů na prstech nebo na ruce u několika prstů neplní se

166 Natržení svalu nadhrbenového (rotátorový manžeta) do 42 dnů

167 Úplné přetržení svalu nadhrbenového léčené operativně do 49 dnů

168 Přetržení (odtržení) slachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalu pažního léčené konzervativně do 28 dnů

169 Přetržení (odtržení) slachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalu pažního léčené operativně do 42 dnů

170 Přetržení vazů ramene léčené operativně do 42 dnů

171 Podvrtnutí mezi klíčkem a lopatkou Tossy I. do 28 dnů

172 Podvrtnutí mezi klíčkem a lopatkou Tossy II. do 28 dnů

173 Podvrtnutí mezi klíčkem a kostí hrudní do 28 dnů

174 Podvrtnutí ramenního kloubu (nutná ortéza či šátkový závěs) do 21 dnů

175 Podvrtnutí loketního kloubu (nutná ortéza či šátkový závěs) do 21 dnů

176 Podvrtnutí zápěstí (nutná elastická bandáž) do 21 dnů

177 Podvrtnutí základních kloubů prstů ruky (nutná pevná či náplastová fixace) do 14 dnů

178 Podvrtnutí mezičlánkových kloubů prstů ruky (nutná pevná či náplastová fixace) do 14 dnů

179 Vymknutí kloubu mezi klíčkem a kostí hrudní léčené konzervativně do 28 dnů

180 Vymknutí kloubu mezi klíčkem a kostí hrudní léčené operativně do 42 dnů

181 Vymknutí kloubu mezi klíčkem a lopatkou léčené konzervativně do 35 dnů

182 Vymknutí kloubu mezi klíčkem a lopatkou léčené operativně do 42 dnů

183 Vymknutí kosti pažní (ramene) léčené konzervativně do 35 dnů

184 Vymknutí kosti pažní (ramene) léčené operativně do 42 dnů

185 Vymknutí předloktí léčené konzervativně do 35 dnů

186 Vymknutí předloktí léčené operativně do 42 dnů

187 Vymknutí zápěstí (kosti lunární a luxace perilunární) konzervativně do 49 dnů

188 Vymknutí zápěstí (kosti lunární a luxace perilunární) operativně do 64 dnů

189 Vymknutí zápěstních kostí do 35 dnů

190 Vymknutí základních nebo druhých a třetích článků jednoho prstu do 28 dnů

191 Vymknutí základních nebo druhých a třetích článků dvou a více prstů do 35 dnů

192 Zlomenina těla lopatky do 28 dnů

193 Zlomenina krčku lopatky do 28 dnů

194 Zlomenina klíčku neúplná do 21 dnů

195 Zlomenina klíčku úplná bez posunutí úlomků do 28 dnů

196 Zlomenina klíčku úplná s posunutím úlomků do 35 dnů

197 Zlomenina klíčku úplná operovaná do 42 dnů

198 Zlomenina horního konce kosti pažní - velkého hrbolu bez posunutí do 35 dnů

199 Zlomenina horního konce kosti pažní - velkého hrbolu s posunutím do 35 dnů

200 Zlomenina horního konce kosti pažní - rozříznutá zlomenina hlavice do 49 dnů

201 Zlomenina horního konce kosti pažní - chirurgického krčku bez posunutí do 42 dnů

202 Zlomenina horního konce kosti pažní - chirurgického krčku s posunutím do 42 dnů

203 Zlomenina horního konce kosti pažní - chirurgického krčku zaklíněná do 56 dnů

204 Zlomenina horního konce kosti pažní - chirurgického krčku luxační nebo operovaná do 63 dnů

205 Zlomenina těla kosti pažní neúplná do 35 dnů

206 Zlomenina těla kosti pažní úplná bez posunutí úlomků do 42 dnů

207 Zlomenina těla kosti pažní úplná s posunutím úlomků do 49 dnů

208 Zlomenina těla kosti pažní otevřená nebo operovaná do 56 dnů

209 Zlomenina kosti pažní nad kondyly u dětí do 49 dnů

210 Zlomenina kosti pažní nad kondyly neúplná do 42 dnů

211 Zlomenina kosti pažní nad kondyly úplná bez posunutí úlomků do 49 dnů

212 Zlomenina kosti pažní nad kondyly úplná s posunutím úlomků do 56 dnů

213 Zlomenina kosti pažní nad kondyly otevřená nebo operovaná do 63 dnů

214 Zlomenina humeru v oblasti lokte léčená konzervativně do 42 dnů

215 Zlomenina humeru v oblasti lokte léčená operativně do 70 dnů

216 Zlomenina okovce kosti loketní léčená konzervativně do 35 dnů

217 Zlomenina okovce kosti loketní léčená operativně do 42 dnů

218 Zlomenina hlavice kosti vřetenní léčená konzervativně do 35 dnů

219 Zlomenina hlavice kosti vřetenní léčená operativně do 42 dnů

220 Zlomenina jedné kosti předloktí léčená konzervativně do 42 dnů

221 Zlomenina jedné kosti předloktí léčená operativně do 49 dnů

222 Zlomenina obou kostí předloktí léčená konzervativně do 52 dnů

223 Zlomenina obou kostí předloktí léčená operativně do 63 dnů

224 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní (Collesova, Smithova, zlomenina distální epifyzy odložením bodcovitého výběžku kosti loketní) bez posunutí úlomků do 42 dnů

225 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní (Collesova, Smithova, zlomenina distální epifyzy odložením bodcovitého výběžku kosti loketní) s posunutím úlomků do 56 dnů

226 Zlomenina kosti člukové neúplná do 49 dnů

227 Zlomenina kosti člukové úplná do 56 dnů

228 Zlomenina kosti člukové léčená operativně do 70 dnů

229 Zlomenina kosti člukové komplikovaná nekrozou do 90 dnů

230 Zlomenina jiné kosti zápěstí do 42 dnů

231 Zlomenina několika kostí zápěstí do 70 dnů

232 Luxační zlomenina baze první kosti zápěstí (Bennettova) léčená konzervativně do 42 dnů

233 Luxační zlomenina baze první kosti zápěstí (Bennettova) léčená operativně do 56 dnů

234 Zlomenina kosti zápěstí neúplná do 28 dnů

235 Zlomenina kosti zápěstí úplná bez posunutí úlomků do 35 dnů

236 Zlomenina kosti zápěstí úplná s posunutím úlomků do 35 dnů

237 Zlomenina kosti zápěstí otevřená nebo operovaná do 42 dnů

238 Zlomenina jednoho článku prstu ruky neúplná nebo úplná bez posunutí úlomků do 28 dnů

239 Zlomenina jednoho článku jednoho prstu ruky s posunutím úlomků do 28 dnů

240 Zlomenina jednoho článku jednoho prstu ruky otevřená nebo operovaná do 35 dnů

241 Zlomenina několika článků jednoho prstu ruky - neúplná nebo úplná bez posunutí úlomků do 35 dnů

242 Zlomenina několika článků jednoho prstu ruky - úplná s posunutím úlomků do 35 dnů

243 Zlomenina několika článků jednoho prstu ruky - otevřená nebo operovaná do 42 dnů

244 Zlomenina článků dvou nebo více prstů ruky - neúplná nebo úplná bez posunutí úlomků do 35 dnů

245 Zlomenina článků dvou nebo více prstů ruky - úplná s posunutím úlomků do 35 dnů

246 Zlomenina článků dvou nebo více prstů ruky - otevřená nebo operovaná do 42 dnů

247 Amputace extarkulace v ramenním kloubu do 180 dnů

248 Amputace paže do 170 dnů

249 Amputace jednoho předloktí do 100 dnů

250 Amputace obou předloktí do 160 dnů

251 Amputace jedné ruky do 100 dnů

252 Amputace obou rukou do 140 dnů

253 Amputace jednoho prstu nebo jeho částí do 28 dnů

254 Amputace více prstů nebo jejich částí do 42 dnů

13. Dolní končetina

255 Pohmoždění končetiny nebo její částí neplní se

256 Natažení svalů končetiny neplní se

257 Ruptura úponu čtyřhlavého svalu (ruptura lig. patellae) léčená operativně do 49 dnů

258 Ruptura šlachy čtyřhlavého svalu (netřiká se lig. patellae) léčená operativně do 63 dnů

259 Natržení Achillovy šlachy (částečné přetržení) léčené konzervativně do 42 dnů

260 Přetržení Achillovy šlachy (úplné přetržení) léčené konzervativně do 42 dnů

261 Přerušení Achillovy šlachy částečné léčené operativně do 56 dnů

262 Přerušení Achillovy šlachy úplné léčené operativně do 56 dnů

263 Podvrtnutí kyčelního kloubu do 28 dnů

264 Podvrtnutí kolenního kloubu (nutná ortéza) do 28 dnů

265 Podvrtnutí hlezenného kloubu (nutná obvazová fixace) do 21 dnů

Článek 4 Pojistné

- (1) Běžné pojistné je placeno spolu s pojistným základního životního pojištění ve stejných pojistných obdobích.
(2) Pojišťovna je oprávněna jednostranně měnit výši běžného pojistného pro každý pojistný rok v případě změny výše pojistné částky...

Článek 5 Změny připojištění

Změny tohoto připojištění je možné provádět ve stejné frekvenci, jako je placeno pojistné, tj. měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně. Žádost pojištěného z změny tohoto připojištění (návrh na změnu pojistné smlouvy) je potřeba podat u pojišťovny nejpozději v poslední den sjednaného pojistného období.

Článek 6 Pojistná událost

- (1) Pojistnou událostí je stanovení diagnózy některého ze závažných onemocnění specifikovaných v příloze k této ZPP ZO...
(2) Vznik pojistné události nahlašuje bez zbytečného odkladu pojištěný do sídla pojišťovny. Nebude-li s ohledem na vážnost svého zdravotního stavu schopen ji pojišťovně nahlásit sám, je pojišťovnou oprávněn nahlásit také pojištěník...

Článek 7 Výplata pojistného plnění

- (1) V případě, že pojištěnému vznikne nárok na pojistné plnění, vyplátí pojišťovna pojistné plnění ve výši sjednané pojistné částky nebo její část, a to v závislosti na typu závažného onemocnění / podstupované operace...
(2) Pokud výše vyplaceného pojistného plnění dosáhne 100 % pojistné částky nebo 150 % pojistné částky, k datu vzniku této pojistné události připojištění zaniká.
(3) Pokud výše vyplaceného pojistného plnění dosáhne méně než 100 % pojistné částky, tj. 10% nebo 30% podle určitých diagnóz specifikovaných v příloze této ZPP ZO...

Článek 8 Výluky a omezení pojistného plnění

- (1) Při pojistné události, která nebude spíňat podmínku data jejího vzniku po uplynutí lhůty 6 měsíců ode dne počátku tohoto připojištění...
(2) V případě vzniku pojistné události do 6 měsíců ode dne zvýšení pojistné částky tohoto připojištění na žádost pojištěného, je pojišťovna oprávněna snížit pojistné plnění na nejvyšší pojistnou částku platnou za posledních 6 měsíců před datem vzniku této pojistné události.

Článek 9 Pojistná doba

- (1) Připojištění se automaticky produkuje za stejných podmínek a o stejnou dobu, na kterou bylo seaceno, pokud pojišťovna nebo pojištěník nejméně 8 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání tohoto připojištění nemá zájem.
(2) Připojištění může být takto opakovaně prodávováno po dobu trvání základního životního pojištění, nejdelší však do dvou výročí počátku základního životního pojištění v kalendářním roce, v němž pojištěný dosáhne maximálního věku pro toto připojištění určeného v pojistné smlouvě (popř. v příslušné Žádosti o změnu pojistné smlouvy, kterou se toto připojištění sjednává k již dříve uzavřené pojistné smlouvě).

Článek 10 Zvláštní ujednání

Na připojištění se nevztahují ustanovení o protifinančním programu podle čl. 7 VPP ZP a o možnosti zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle čl. 8 VPP ZP.

Článek 11 Závěrečné ustanovení

Tyto zvláštní pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 10. srpna 2012.

PŘÍLOHA KE ZVLÁŠTNÍM POJISTNÝM PODMÍNKÁM PŘIPOJIŠTENÍ RAKOVINY DOSPĚLÝCH A PŘIPOJIŠTENÍ ZÁVAŽNÝCH ONEMOCNĚNÍ DOSPĚLÝCH

Část A

- varianta Připojištění pro případ rakoviny dospělých (CZP1)

Table with 3 columns: Podíl výše pojistného plnění, Popis pojistné události, Podmínky pojistného plnění. Includes rows for Terminiální onemocnění z ústředí rakoviny, Rakovina, Rakovina in situ, and Proliferace vnitřního orgánu.

Část B

- Připojištění pro případ závažných onemocnění dospělých (CZV1)

Table with 3 columns: Podíl výše pojistného plnění, Popis pojistné události, Podmínky pojistného plnění. Includes rows for Terminiální onemocnění srdce, Infarkt myokardu, Těžké selhání plic, a Srdce ledvin.

Table with 3 columns: Podíl výše pojistného plnění, Popis pojistné události, Podmínky pojistného plnění. Includes rows for Bypass oběhové cesty, Operace - náhrada srdečního chlopně, Operace aorty, Kardiomyopatie dilatační - aritmií, Myrtilie, Primární plísňová hyperplazie, Těžké selhání plic, a Selhání jater.

| Právní pojistná událost | Název diagnózy | Právní pojistná událost je splněna, pokud nastane | Právní pojistná událost je splněna, pokud nastane |
|-------------------------|--|--|--|
| 30% | Chcivý Strachan polyarteritis s postižením plic | Jedná se o systémové onemocnění vaskulitidy postihující více orgánů. Musí být doloženo postižení alespoň dvou z následujících orgánových systémů současně: ledviny, dýchací trakt, srdce, kůže nebo pohybový aparát. Diagnóza musí být potvrzena biopsií a specialistou revmatologem nebo pneumologem. | Zprávu odborného lékaře revmatologa nebo pneumologa s výsledky histopatického vyšetření potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je datum, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Kawasakiho revmatidita | Jedná se o systémové onemocnění povahy vaskulitidy postihující více orgánů. Musí být doloženo postižení alespoň dvou z následujících orgánových systémů současně: ledviny, dýchací trakt, srdce, kůže nebo pohybový aparát. Diagnóza musí být potvrzena biopsií a specialistou revmatologem. | Zprávu odborného lékaře revmatologa s výsledky biopsického vyšetření potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je datum, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem revmatologem. |
| 30% | Takayamaova revmatidita | Jedná se o systémové onemocnění povahy vaskulitidy postihující více orgánů. Musí být doloženo postižení alespoň dvou z následujících orgánových systémů současně: ledviny, dýchací trakt, srdce, kůže nebo pohybový aparát. Diagnóza musí být potvrzena biopsií a specialistou revmatologem. | Zprávu odborného lékaře revmatologa s výsledky biopsického vyšetření potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem revmatologem. |
| 30% | Systémová progresivní sklerodermie a CREST syndrom | Jedná se o systémové onemocnění povahy způsobené difúzní fibrózou kůže, růz a vnitřních orgánů. Diagnóza musí být doložena biopsií a sérologickým vyšetřením současně postižení alespoň jednoho z následujících orgánů: srdce, plic nebo ledviny. Diagnóza musí být potvrzena revmatologem. Pojistné kryje se vztahující se: lokalizovanou sklerodermií (linární nebo morphea), esofagiální fibrózou. | Zprávu odborného lékaře revmatologa s výsledky biopsického vyšetření potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem revmatologem. |
| 30% | Dřevina choroba | Jedná se o závažné onemocnění střev nejisté příčiny. Diagnóza musí být stanovena odborným gastroenterologickým vyšetřením vycházejícím z výsledků doloženého koloskopického, histologického a laboratorního nálezu. | Zprávu odborného lékaře gastroenterologa s příslušnou a histologická vyšetření potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem gastroenterologem. |
| 30% | Encefalidita - Creutzfeldt-Jacobova | Creutzfeldt-Jacobovu nemoc se rozumí onemocnění způsobující trvalé a nevratné poškození mozku tkáň infekcí. Vždy je třeba lékařské potvrzení o diagnóze Creutzfeldt-Jacobova nemoc. Diagnóza musí být stanovena odborným lékařem neurologického zdravotnického zařízení na území České republiky. | Zprávu odborného lékaře neurologa potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem na území České republiky. |
| 30% | Encefalidita - Miskovič | Jedná se o závažné mozkové tkáň způsobené virovou infekcí, s následkem takového postižení pojištěného, že není schopen vykonávat nejméně tři běžné denní činnosti, jako je například mytí, oblékání, samostatné stravování, používání WC a užívání léků, anebo musí být trvale upoután na lůžko, takže se neobejde bez pomoci druhé osoby. Diagnóza musí být stanovena odborným lékařem infekcionista nebo neurologem na základě výsledků laboratorních vyšetření včetně výsledků lumbální punkce. | Zprávu odborného lékaře infekcionista nebo neurologa s výsledky lumbální punkce potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Encefalidita - Polymyositida (Dětské úrazy) | Jedná se o závažné mozkové tkáň způsobené virem polio, s následkem takového postižení pojištěného, že není schopen vykonávat nejméně tři běžné denní činnosti, jako je například mytí, oblékání, samostatné stravování, používání WC a užívání léků, anebo musí být trvale upoután na lůžko, takže se neobejde bez pomoci druhé osoby. Diagnóza musí být stanovena odborným lékařem infekcionista nebo neurologem na základě výsledků laboratorních vyšetření včetně výsledků lumbální punkce. | Zprávu odborného lékaře infekcionista nebo neurologa s výsledky lumbální punkce potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Encefalidita - Japonská | Jedná se o závažné mozkové tkáň způsobené příslušnou virovou infekcí. Diagnóza musí být potvrzena odborným lékařem infekcionista nebo neurologem na základě provedených laboratorních vyšetření včetně výsledků lumbální punkce. | Zprávu odborného lékaře infekcionista nebo neurologa s výsledky lumbální punkce potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Encefalidita - Reyeův syndrom | Jedná se o virovou infekci způsobenou čilipkovými nebo herpesovými viry postihující zejména játra a mozkovou tkáň, zpravidla ve spojení s užíváním kyseliny acetylsalicylové. Diagnóza musí být stanovena odborným lékařem infekcionista nebo neurologem na základě výsledků laboratorních vyšetření včetně výsledků lumbální punkce. | Zprávu odborného lékaře infekcionista nebo neurologa s výsledky lumbální punkce potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Encefalidita - vireální, bakteriální | Jedná se o závažné mozkové tkáň způsobené virovou nebo bakteriální infekcí, s následkem takového postižení pojištěného, že není schopen vykonávat nejméně tři běžné denní činnosti, jako je například mytí, oblékání, samostatné stravování, používání WC a užívání léků, anebo musí být trvale upoután na lůžko, takže se neobejde bez pomoci druhé osoby. Diagnóza musí být potvrzena biopsií a specialistou revmatologem nebo pneumologem. | Zprávu odborného lékaře revmatologa nebo pneumologa s výsledky histopatického vyšetření potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je datum, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |

| Právní pojistná událost | Název diagnózy | Právní pojistná událost je splněna, pokud nastane | Právní pojistná událost je splněna, pokud nastane |
|-------------------------|---|--|---|
| 30% | Meningitida - vireální, bakteriální | Jedná se o závažné mozkové tkáň a mozku způsobené virovou nebo bakteriální infekcí. Diagnóza musí být doložena zprávu příslušného infekcionista nebo neurologa s doložením pozitivním nálezem výsledků vyšetření mozkomíšního moku (získaného lumbální punkcí) a jinými dalšími pro potvrzení tohoto onemocnění nutnými laboratorními výsledky a testy, včetně serologických. | Zprávu odborného lékaře infekcionista nebo neurologa s laboratorními výsledky včetně výsledků lumbální punkce potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je datum, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Meningoencefalitida - vireální, bakteriální | Jedná se o závažné mozkové tkáň a mozku způsobené virovou nebo bakteriální infekcí. Diagnóza musí být doložena zprávu příslušného infekcionista nebo neurologa s doložením pozitivním nálezem výsledků vyšetření mozkomíšního moku (získaného lumbální punkcí) a jinými dalšími pro potvrzení tohoto onemocnění nutnými laboratorními výsledky a testy, včetně serologických. | Zprávu odborného lékaře infekcionista nebo neurologa s laboratorními výsledky včetně výsledků lumbální punkce potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je datum, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Heptalidita - hepatitida | Je hlavní nekrotizující jaterní tkáň při akutní virové hepatitidě. Krátce po rozvoji jaterního selhání charakterizovaného příznaky žloutku, rychlým zvržením jater, rychlým zhoršováním jaterních testů a rozvojem jaterní encefalopatie do 1 měsíce od počátku porážky. Diagnóza musí být potvrzena zprávu odborného lékaře, hepatologa nebo infekcionista. | Zprávu odborného lékaře hepatologa nebo infekcionista potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je datum, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Heptalidita - vireální - C | Tato diagnóza musí být doložena laboratorními (serologickými) testy, které společně s obtížnými, klinickými nálezy a jinými laboratorními testy (včetně testů jaterních) umožní infekcionista jednoznačně potvrdit uvedenou diagnózu probíhajícího onemocnění. Diagnóza musí být potvrzena zprávu odborného lékaře, hepatologa nebo infekcionista. | Zprávu odborného lékaře hepatologa nebo infekcionista s výsledky serologických testů potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Heptalidita - vireální - D | Tato diagnóza musí být doložena laboratorními (serologickými) testy, které společně s obtížnými, klinickými nálezy a jinými laboratorními testy (včetně testů jaterních) umožní infekcionista jednoznačně potvrdit uvedenou diagnózu probíhajícího onemocnění. Diagnóza musí být potvrzena zprávu odborného lékaře, hepatologa nebo infekcionista. | Zprávu odborného lékaře hepatologa nebo infekcionista s výsledky serologických testů potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Heptalidita - vireální - E | Tato diagnóza musí být doložena laboratorními (serologickými) testy, které společně s obtížnými, klinickými nálezy a jinými laboratorními testy (včetně testů jaterních) umožní infekcionista jednoznačně potvrdit uvedenou diagnózu probíhajícího onemocnění. Diagnóza musí být potvrzena zprávu odborného lékaře, hepatologa nebo infekcionista. | Zprávu odborného lékaře hepatologa nebo infekcionista s výsledky serologických testů potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 30% | Zarděnka (Enefalitida) | Jedná se o závažné nervů a mozku způsobené virem Rabies. Diagnóza musí být potvrzena infekcionista nebo neurologem. | Zprávu odborného lékaře infekcionista nebo neurologa s laboratorními výsledky včetně výsledků lumbální punkce potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 10% | Bakterie in situ | Je preinvazivní nádor, tj. nádor s nerovinnými útvary zřetelného nádoru. Diagnóza musí být stanovena histologicky. Není přítomna invaze do stromatu. Musí být lasné z dokumentace histopatologické číselný kód M0 8000-9999-Z. Klíčové pro rozlišení karcinomu in situ je čísla za lomítkem /Z/. | Zprávu odborného lékaře onkologa, gynecologa, gastroenterologa, urologa nebo jiného odborného lékaře s výsledky histopatologických testů potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 10% | Lymfická hromadění | Lymfickou boreliózu ve smyslu tohoto pojistného se rozumí stanovení diagnózy onemocnění ve II. a III. stadiu nemoci laboratorně potvrzené příslušným odborným pracovištěm - neurologie nebo infekční oddělení. Musí být doložena dokumentovaná přítomnost klinických příznaků, serologickým vyšetřením krve a případně i lokalizace postižení vyšetřením mozkomíšního moku nebo krevního punktu. Diagnóza musí být doložena lékařskou zprávu ze specializovaného pracoviště. | Zprávu odborného lékaře infekcionista nebo neurologa potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 10% | Tuberkulóza | Tuberkulóza se ve smyslu tohoto pojistného rozumí onemocněním způsobeným Mycobacterium tuberculosis (Kochův bacil), získané nálezem od infikované osoby nebo přímým kontaktováním potraviny (mléko...). Diagnóza musí být doložena lékařskou zprávu ze specializovaného pracoviště (tuberkulóza, odborné oddělení dle konkrétního napařování orgánu - plic, ledviny, kosti, mozku, obaly...) laboratorní kultivací nebo mikroskopickou detekcí Kochova bacilu. Pojistné kryje se vztahující se: postihující, když se nedá na pojištěného, když se nedá uškodit deklaráci očkovacího kalendáře, případy abusu návykových látek a diagnostické pozitivní HIV. | Zprávu odborného lékaře infekcionista, pneumologa nebo fytologa potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |
| 10% | Tetanus | Jedná se o infekční onemocnění způsobené bakterií Clostridium tetani. Musí se jednat o 1283 formu onemocnění s nutností hospitalizace. Diagnóza musí být doložena příkazem odborného lékaře infekcionista tetani a musí být stanoven stupeň závažnosti 2 nebo 3 Erychovy klasifikace, anebo též onemocnění tetanem podle Garnera. Dnem stanovení diagnózy je datum, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. | Zohřazenou kopii zprávy odborného lékaře infekcionista potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza příslušným odborným lékařem. |

| Právní pojistná událost | Název diagnózy | Právní pojistná událost je splněna, pokud nastane | Právní pojistná událost je splněna, pokud nastane |
|-------------------------|----------------|---|---|
| 10% | Březiv tyfus | Jedná se o infekční onemocnění způsobené bakterií Salmonella typhi získané požitím kontaminovaných potravin nebo tekutin, případně nákuzy od bacilosis. Musí se jednat o těžké formu onemocnění prozračené vysokými teplotami, krvavými průjmy a komplikacemi (např. krvácení do střev, zánež poškození, postižení kostní dřeně) popsanými v lékařské zprávě. Diagnóza musí být doložena příkazem infekcionista agens mikrobiologickým vyšetřením. Pojistné kryje se vztahující se: onemocněním paratyfem A, B, C, a na bacilosis. | Zprávu odborného lékaře infekcionista potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem infekcionista. |
| 10% | Cholera | Jedná se o průjemové a dehydratační onemocnění způsobené virem vibrio cholerae. Diagnóza musí být potvrzena infekcionista na základě klinického průběhu onemocnění a musí být prokázána laboratorními vyšetřeními. | Zprávu odborného lékaře infekcionista potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem infekcionista. |
| 10% | Horečka dengue | Jedná se o horečnaté onemocnění způsobené virem dengue, přeneseným komáry. Diagnóza musí být potvrzena infekcionista na základě průběhu onemocnění a musí být prokázána laboratorními vyšetřeními. | Zprávu odborného lékaře infekcionista potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem infekcionista. |
| 10% | Žltá zimnice | Jedná se o horečnaté onemocnění způsobené virem z řady Flaviviridae. Diagnóza musí být potvrzena infekcionista na základě průběhu onemocnění a musí být prokázána laboratorními vyšetřeními. | Zprávu odborného lékaře infekcionista potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem infekcionista. |
| 10% | Sarboviroza | Jedná se o onemocnění způsobené různými druhy rotoviru (dříve známé jako bilharzióza). Diagnóza musí být potvrzena infekcionista na základě klinického průběhu onemocnění a musí být potvrzena laboratorními vyšetřeními. | Zprávu odborného lékaře infekcionista potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem infekcionista. |
| 10% | Malárie | Jedná se o parazitární onemocnění krve způsobené prvoky rodu Plasmodia. Diagnóza musí být potvrzena infekcionista na základě průběhu onemocnění a laboratorními vyšetřeními. | Zprávu odborného lékaře infekcionista potvrzující tuto diagnózu. Datum vzniku pojistné události je den, ke kterému byla stanovena posádná diagnóza odborným lékařem infekcionista. |

**ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI
ING ŽIVOTNÍ POJIŠTOVNA N.V.,
POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU
(DÁLE JEN „POJIŠTOVNA“)
PRO PŘIPOJIŠTĚNÍ TYPU**

**COP2 PŘIPOJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ZPROŠTĚNÍ OD PLACENÍ
POJISTNÉHO S VÝPLATOU RENTY**

Které právní dokumenty jsou pro mě důležité? (Článek 1)

- Pro toto připojištění platí tyto zvláštní pojistné podmínky pro případ zproštění od placení pojistného (dále také jen „ZPP ZP“), dále Všeobecné pojistné podmínky pro životní pojištění (dále jen „VPP ZP“), Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové pojištění (dále jen „VPP ÚP“) a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění nemoci (dále jen „VPP PN“), které tyto ZPP ZP doplňují. Všechny výše uvedené pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
- Připojištění je možné sjednat pouze k základnímu životnímu pojištění. Zanikne-li základní životní pojištění, zaniká dle jeho zániku i toto připojištění.

Co kryje mě připojištění? (Článek 2)

- Pojistnou událostí, se kterou je spojen vznik povinnosti pojišťovny poskytnout pojistné plnění, je v tomto připojištění uznání plné invalidity (dále jen 3. stupeň invalidity) pojištěného pojišťovnou.
- Pojistovna uzná 3. stupeň invalidity pojištěného ve smyslu těchto podmínek, jestliže z důvodu dlouhodobě nepřítivného zdravotního stavu poklesla jeho schopnost soustavné výdělečné činnosti nejméně o 70 % a pojištěný žádnou související výdělečnou činnost neprovozuje.

Kdy a kolik mám platit za své připojištění? (Článek 3)

- Pojistné za toto připojištění je placeno spolu s pojistným základního životního pojištění ve stejných pojistných obdobích.
- Pojistné za toto připojištění se určuje dle sazebníku, který je dostupný na internetových stránkách pojišťovny nebo v sídle pojišťovny a je vypočteno s použitím věku určeného jako roční kalendářní výročí a roku narození pojištěného a pojistné doby, zahrnující se matematicky na celé konky.
- V případě, že připojištění bude přidáno mimo výročí základního životního pojištění, pojistné se vypočte použitím následujícího vzorce: $P = SA / 1000 \times ((1 - n) / 12) \times (n + 1) \times \text{sazba} \times (x + 1 - 1)$ kde, P je pojistné, SA je pojistná částka, n je počet měsíců od posledního výročí, sazba(x,t) je sazba na 100 Kč pro daný věk klienta a dobu trvání pojištění, sazba (x+1, t-1) je sazba na 100 Kč pro daný věk klienta zvýšený o 1 rok a dobu trvání pojištění sníženou o 1 rok.

Na jakou pojistnou dobu uzavírám své připojištění? (Článek 4)

- Toto připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- Připojištění se automaticky prodlužuje za stejných podmínek a o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno, pokud pojišťovna nebo pojištěný nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.
- Připojištění může být prodlužováno po dobu trvání základního životního pojištění a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v roce, v němž pojištěný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Co je třeba vědět o „uznání 3. stupně invalidity pojišťovnou“ (Článek 5)

- Pro určení poklesu schopnosti soustavné výdělečné činnosti se použije metodika podle předpisů o důchodovém pojištění pro určení 3. stupně invalidity s přihlednutím k výdělečným činnostem, které pojištěný mohl vykonávat předtím, než k poklesu schopnosti došlo.
- Pokles schopnosti pojištěného vykonávat soustavnou výdělečnou činnost o méně než 70 % není pojistnou událostí.
- Přiznání invalidity podle předpisů o důchodovém pojištění samo o sobě nezakládá nárok na uznání 3. stupně invalidity pojišťovnou ve smyslu pojistných podmínek, nebudou-li splněny všechny podmínky v nich uvedené.
- Jestliže byl pojištěnému přiznán invalidní důchod 3. stupně invalidity podle předpisů o důchodovém pojištění a následně pojišťovna uznala 3. stupeň invalidity pojištěného, pak je datem pojistné události den přiznání invalidního důchodu 3. stupně invalidity podle předpisů o důchodovém pojištění. V případě, že pojištěnému invalidní důchod 3. stupně invalidity nebyl, je datem pojistné události den, kdy pojišťovna jeho 3. stupeň invalidity uznala.
- Pro toto připojištění je nutné při nahášení pojistné události pojišťovně vždy doložit rozhodnutí příslušného orgánu sociálního zabezpečení o přiznání 3. stupně invalidity společně se záznamem o jednání, resp. s dokumenty potvrzujícími výši procent, o kterou došlo ke snížení schopnosti soustavné výdělečné činnosti pojištěného. Uvedené dokumenty je nutné pojišťovně doložit rovněž pro účely pokračování zprůstřednění od placení s výplatou renty před každým výročním dnem pojistné smlouvy s výjimkou případů, kdy se pojištěný dožije konce sjednané pojistné doby na pojistné smlouvě a pojišťovna již dokládání těchto dokumentů nevyžaduje.
- Meschopnost pojištěného vykonávat soustavnou výdělečnou činnost není pojistnou událostí, nastala-li tato neschopnost do dvou let od sjednání připojištění. To nepatří, nastala-li neschopnost pojištěného vykonávat soustavnou výdělečnou činnost výlučně v důsledku úrazu, pokud k němu došlo po dni sjednání připojištění.
- Za účelem stanovení pojistného rizika vyžaduje pojišťovna při sjednávání tohoto připojištění vyplnění zdravotního dotazníku. Pojišťovna si vyhrazuje právo na přezkoumání zdravotního stavu pojištěného a jeho schopnosti soustavné výdělečné činnosti pověřeným zdravotnickým zařízením. Pojistník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojišťovně veškeré změny, které se týkají skutečnosti rozhodných pro plnění z pojistné události, zejména odnětí invalidního důchodu, zahájení soustavné výdělečné činnosti nebo změnu zdravotního stavu.
- V případě pojistné události „uznání 3. stupně invalidity pojišťovnou“ toto připojištění nezaniká.
- Ustanovení o protinflačním programu podle článku 7 VPP ZP a ustanovení o možnosti zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle článku 8 VPP ZP se vztahují pouze na část pojistného plnění týkající se zprůstřednění od placení pojistného dle článku 5 ods. 2.

Jaké je pojistné plnění a kdo na něj má nárok? (Článek 5)

- V případě pojistné události „uznání 3. stupně invalidity pojišťovnou“ vyplní pojišťovna pojistné plnění ve výši uvedené v pojistné smlouvě s měsíční frekvencí, a to podle platebních instrukcí pojištěného:
 - do Garantovaného fondu pojišťovny spojeného se základním životním pojištěním pojistníka, pokud ho sjednaný produkt nabízí, nebo
 - na jeho smlouvu o penzijním připojištění se státním příspěvkem nebo smlouvu o doplňkovém penzijním spoření, nebo
 - na určený bankovní účet, nebo
 - na jinou pojistnou smlouvu o životním pojištění uzavřenou s pojišťovnou
- Zároveň převzeme pojišťovna za pojistníka povinnost placení pojistného za celou pojistnou smlouvu, a to od nejbližšího data splatnosti pojistného po vzniku této pojistné události, tj. zprostředkovaně placení pojistného.
- Nárok na pojistné plnění popsané v ods. 1 má pojištěný od data nejbližší splatnosti pojistného po vzniku pojistné události po dobu jednoho roku, nejdříve však od sjednaného konce nebo zániku připojištění.
- Pojištěným se pro tento typ připojištění rozumí vždy pojistník.

Kdy a jak mohu své připojištění měnit (Článek 6)

Změny tohoto připojištění je možné provádět ve stejné frekvenci, jako je placeno pojistné, tj. měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně. Žádost pojistníka o změnu tohoto připojištění (žádost o změnu pojistné smlouvy) je třeba doručit do sídla pojišťovny nejpozději v poslední den sjednaného pojistného období.

V jakých situacích mě připojištění zaniká? (Článek 7)

- Připojištění Zprůstřednění od placení pojistného s výplatou renty zaniká zejména v následujících situacích:
- dožije-li se pojištěný sjednaného konce připojištění,
 - k datu přiznání starobního důchodu pojištěného,
 - zemře-li pojištěný v průběhu trvání připojištění, zaniká tímto dnem připojištění bez náhrady,
 - zánikem základního životního pojištění.

Jak se pojistné podmínky používají? (Článek 8)

Platí, že přednostně se použijí ustanovení pojistné smlouvy před ustanoveními ZPP ZP, ustanovení ZPP ZP se použijí přednostně před ustanoveními VPP a ustanovení VPP se použijí před dispozitivními ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. Ustanovení věty první se nevztahuje na ta ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů, která mají kogentní charakter, tj. ta, od kterých se není možné odchýlit.

Od kdy jsou tyto ZPP Zprůstřednění od placení pojistného účinné? (Článek 9)

Tyto zvláštní pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 21. října 2013.

Slovníček pojmů? (Článek 10)

- Garantovaný fond – Interní fond pojišťovny, ve kterém je roční nárůst ceny podléhající jednotky garantovaný ve výši uvedené v Příloze poplatků.
- Renta – výplata pojistného plnění formou pravidelných měsíčních splátek

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI

ING ŽIVOTNÍ POJIŠŤOVNA N.V.,
POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU
PRO PŘIPOJIŠTĚNÍ TYPU

CI03 PŘIPOJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD INVALIDNÍHO DŮCHODU

Které právní dokumenty jsou pro mě důležité? (Článek 1)

- Pro toto připojištění platí tyto zvláštní pojistné podmínky (dále také jen „ZPP ID“) a Všeobecné pojistné podmínky pro životní pojištění (dále jen „VPP ŽP“). Dále v závislosti na důvodu vzniku pojistné události platí pro připojištění pro případ invalidního důchodu uznání invalidity pojišťovnou také Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové připojištění (dále jen „VPP ÚP“) a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění nemoci (dále jen „VPP PN“). Všechny výše uvedené pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
- Připojištění je možné sjednat pouze k základnímu životnímu pojištění.

Co kryje mé připojištění? (Článek 2)

- Pojistnou událostí, se kterou je spojen vznik povinnosti pojišťovny poskytnout pojistné plnění, je v tomto připojištění uznání invalidity pojišťovnou. Pojišťovna uzná invaliditu pojištěného ve smyslu těchto podmínek, jestliže:
- z důvodu dlouhodobého nepříznivého zdravotního stavu poklesla schopnost soustavné výdělečné činnosti pojištěného nejméně o 35 %, avšak nejvíce o 49 %, tudíž se jedná o invaliditu 1. stupně, nebo
 - z důvodu dlouhodobého nepříznivého zdravotního stavu poklesla schopnost soustavné výdělečné činnosti pojištěného nejméně o 50 %, avšak nejvíce o 69 %, tudíž se jedná o invaliditu 2. stupně, nebo
 - z důvodu dlouhodobého nepříznivého zdravotního stavu poklesla schopnost soustavné výdělečné činnosti pojištěného nejméně o 70 %, tudíž se jedná o invaliditu 3. stupně.

Kdy a kolik mám platit za své připojištění? (Článek 3)

- Pojistné za toto připojištění je placeno spolu s pojistným základního životního pojištění ve stejných pojistných obdobích.
- Pojišťovna je oprávněna jednostranně měnit výši běžného pojistného pro každý pojistný rok výška pojistného pro každý pojistný rok se určuje dle sazebníku, který je přístupný v sídle pojišťovny a na internetových stránkách pojišťovny, pro každý pojistný rok zvlášť a je vypočteno s použitím věku určeného jako rozdíl kalendářního roku výročí a roku narození pojištěného. Pojistné se zaokrouhluje matematicky na celé koruny. Nová výše pojistného bude pojistníkovi oznámena dopisem odestátním nejméně 8 týdnů před výročním pojistným srovnáním.

Na jakou pojistnou dobu uzavírám své připojištění? (Článek 4)

- Toto připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- Připojištění se automaticky prodlužuje za stejných podmínek a o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno, pokud pojišťovna nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.
- Připojištění může být prodloužováno po dobu trvání základního životního pojištění a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v roce, v němž pojištěný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Co je třeba vědět o pojistné události „uznání invalidity pojišťovnou“? (Článek 5)

- Pro určení poklesu schopnosti soustavné výdělečné činnosti se použije metodika podle předpisů o důchodovém pojištění pro určení 1., 2. a 3. stupně invalidity s přihlednutím k výdělečným činnostem, které pojištěný mohl vykonávat předtím, než k poklesu této schopnosti došlo.
- Přiznání invalidity podle předpisů o důchodovém pojištění samo o sobě nezakládá nárok na uznání invalidity pojišťovnou ve smyslu pojistných podmínek uvedených v článku 1 těchto ZPP ID, nebudou-li splněny všechny podmínky v nich uvedené.
- Jestliže byl pojištěnému přiznán invalidní důchod podle předpisů o důchodovém pojištění a následně pojišťovna uznala invaliditu pojištěného, pak je datem pojistné události den přiznání invalidního důchodu podle předpisů o důchodovém pojištění. V případě, že pojištěnému invalidní důchod dříve přiznán nebyl, je datem pojistné události den, kdy pojišťovna jeho invaliditu uznala.
- Jestliže byl pojištěnému přiznán invalidní důchod 1. stupně podle předpisů o důchodovém pojištění a pojistnou událostí již v pojistnou uplatnil, další pojistná událost může být uplatněna pouze na stupeň invalidního důchodu, na který ještě z tohoto připojištění uplatněna nebyla. Dále po nahášení pojistné události 1. stupně, bude poměrově, tj. o 20 %, sníženo pojistné za toto připojištění.
- Pro toto připojištění je nutné při nahášení pojistné události pojišťovně vždy doložit rozhodnutí příslušného orgánu sociálního zabezpečení o přiznání invalidního důchodu společně se záznamem o jednání, resp. s dokumenty potvrzujícími výši procent, o kterou došlo ke snížení schopnosti soustavné výdělečné činnosti pojištěného.
- Meschopnost pojištěného vykonávat soustavnou výdělečnou činnost není pojistnou událostí, nastala-li tato neschopnost do dvou let od sjednání pojištění. To nepatří, nastala-li neschopnost pojištěného vykonávat soustavnou výdělečnou činnost výlučně v důsledku úrazu dle VPP ÚP, pokud k němu došlo po dni sjednání pojištění.
- Pojišťovna si vyhrazuje právo na přezkoumání zdravotního stavu pojištěného a jeho schopnosti soustavné výdělečné činnosti pověřeným zdravotnickým zařízením. Pojistník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojišťovně veškeré změny, které se týkají skutečnosti rozhodných pro plnění z pojistné události.
- V případě uznání 1. stupně invalidity pojišťovnou toto připojištění nezaniká. Připojištění zaniká při uznání 2. a 3. stupně invalidity pojišťovnou.

Jaké je pojistné plnění a kdo na něj má nárok? (Článek 6)

- V případě přiznání invalidního důchodu pro invaliditu 1. stupně pojišťovnou činí pojistné plnění 20 % sjednané pojistné částky. Pojistné plnění je vyplaceno pojištěnému za předpokladu, že již bylo z tohoto typu připojištění vyplaceno pojistné plnění pro stejný stupeň invalidity.
- V případě přiznání invalidního důchodu pro invaliditu 2. stupně pojišťovnou činí pojistné plnění 100 % sjednané pojistné částky. Pokud již bylo z připojištění vyplaceno pojistné plnění za 1. stupeň invalidity, pojišťovna vyplatí pojištěnému 80 % sjednané pojistné částky a připojištění zaniká.
- V případě přiznání invalidního důchodu pro invaliditu 3. stupně pojišťovnou činí pojistné plnění 100 % sjednané pojistné částky. Pokud již bylo z připojištění

vyplaceno pojistné plnění za 1. stupeň invalidity, pojišťovna vyplatí pojištěnému 80 % sjednané pojistné částky a připojištění zaniká.

- V případě přiznání invalidního důchodu pro invaliditu 3. stupeň diagnózo z důvodu diagnózy:
 - Kvadruplepie,
nebo
 - terminální onemocnění

vyplatí pojišťovna pojištěnému pojistné plnění ve výši 150 % sjednané pojistné částky a připojištění zaniká. Pokud již bylo z připojištění vyplaceno pojistné plnění za 1. stupeň invalidity, pojišťovna vyplatí 130 % sjednané pojistné částky a připojištění zaniká.

Co je třeba vědět o mém připojištění? (Článek 7)

- Při sjednávání tohoto připojištění vyžaduje pojišťovna za účelem stanovení pojistného rizika vyplnění zdravotního dotazníku.
- Na připojištění se nevztahují ustanovení o protinflačním programu podle článků 7 VPP ZP a o možnosti zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle článku 8 VPP ZP.

Kdy a jak mohu své připojištění měnit (Článek 8)

Změny tohoto připojištění je možné provádět ve stejné frekvenci, jako je placeno pojistné, tj. měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně. Žádost pojistníka o změnu tohoto připojištění (žádost o změnu pojistné smlouvy) je třeba podat u pojišťovny nejpozději v poslední den sjednaného pojistného období.

V jakých situacích mě připojištění zaniká? (Článek 9)

- Připojištění pro případ invalidního důchodu zaniká zejména v následujících situacích:
- vyplátou pojistné částky pro invaliditu 2. nebo 3. stupně,
 - dožije-li se pojištěný sjednaného konce připojištění,
 - k datu přiznání starobního důchodu pojištěného. Tuto skutečnost je pojištěný povinen oznámit pojišťovně bez zbytečného odkladu,
 - zemře-li pojištěný v průběhu trvání připojištění, zaniká tímto dnem připojištění bez náhrady.

Jak se pojistné podmínky používají? (Článek 10)

Platí, že přednostně se použijí ustanovení pojistné smlouvy před ustanoveními ZP ID, ustanovení ZPP ID se použijí přednostně před ustanoveními VPP a ustanovení V se použijí před dispozitivními ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. Ustanovení věty první se nevztahuje na ta ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů, která mají kogentní charakter, tj. ta, od kterých se není možné odchýlit.

Od kdy jsou tyto ZPP ID účinné? (Článek 11)

Tyto zvláštní pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 21. října 2013.

Slovníček pojmů – jaké pojmy jsou pro mne důležité? (Článek 12)

Pro účely tohoto pojištění se vymezují následující pojmy:

- Terminální onemocnění – jsou různá onemocnění, jejichž průběh vede s vysokou pravděpodobností k úmrtí pojištěného do 12 měsíců. Jde například o gener zvaná nádorová onemocnění, která se vymyká kontrole léků nebo o koneč stádía selhávání životně důležitých orgánů (srdce apod.), kde není v konkrétním případě možná např. pro celkové poškození organismu, transplantace.
- Kvadruplepie – je úplné nebo částečné ochrnutí všech čtyř končetin a trupu.
- Vstupní věk – věk určeného jako rozdíl kalendářního roku výročí a roku narození pojištěného.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI

ING ŽIVOTNÍ POJIŠŤOVNA N.V.,
POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU
PRO PŘIPOJIŠTĚNÍ TYPU

CN11 PŘIPOJIŠTĚNÍ DENNÍCH DÁVEK ZA DOBU NEZBYTNÉHO LÉČENÍ ÚRAZU

Článek 1 Úvodní ustanovení

- Pro toto připojištění platí příslušná ustanovení všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro úrazové pojištění.
- Připojištění je možné sjednat pouze k základnímu životnímu pojištění. Zaniká základní životní pojištění, zaniká dnem jeho zániku i toto připojištění.

Článek 2 Obsah připojištění

- Pojistnou událostí v připojištění je vznik zranění (tělesného poškození) nástem úrazu, které je uvedeno v příloze těchto ZPP a je léčeno pod dohledem lékaře.
- Pojistnou událostí připojištění nezaniká.
- Pojišťovna vyplatí v případě pojistné události denní odškodné za dobu ne: denního léčení tohoto úrazu. Výše pojistného plnění se určuje jako součin sjednané dávky za dobu nezbytného léčení úrazu (dále jen „denní dávka“) a p dní léčení úrazu.
- Denní odškodné za dobu nezbytného léčení úrazu se vyplácí vždy od 1. léčení, pokud nezbytná doba léčení úrazu byla delší než 7 dní.
- Pokud si léčení úrazu do 24 hodin od okamžiku úrazu vyžaduje pobyt v nemocnici delší než 24 hodin, zvyšuje se po dobu hospitalizace denní odškodné na dvojnásobek.
- Dobu nezbytného léčení úrazu stanovuje ošetřující lékař.

Článek 3 Pojistné

Pojistné je placeno spolu s pojistným základního životního pojištění ve stejných pojistných obdobích.

Článek 4 Omezení plnění

- Bylo-li pojištěnému způsobeno úrazem několik zranění (tělesných poškození) zároveň, plní pojišťovna jen za dobu nejdélejšího nezbytného léčení.
- Bylo-li pojištěnému způsobeno několik zranění (tělesných poškození) než na sobě, jejichž doba nezbytného léčení se překrývají, plní pojišťovna pouze jednu denní dávku denně.
- Pojistné plnění za jednotlivá zranění (tělesná poškození) je omezeno maximální dobou léčení uvedenou v příloze těchto pojistných podmínek. Maximální

- léčení je platná i v případě vícenásobného léčení jednoho zranění (tělesného poškození).
- (4) Pojistovna neposkytne pojistné plnění v případě, kdy doba nezbytného léčení nepřesáhla 7 dní.
- (5) Pojistovna je oprávněna snížit pojistné plnění, nejvýše však o jednu polovinu plnění, jestliže pojištěný nenahlásí pojistnou událost do 1 měsíce od ukončení léčby.
- (6) Nárok na výplatu pojistného plnění za dobu léčby končí uplynutím posledního dne doby, do kterého je připojištění platné.

Článek 5 Pojistná doba a trvání pojištění

- (1) Připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- (2) Připojištění se automaticky prodlužuje za stejných podmínek a o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno, pokud pojistovna nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na další trvání připojištění nemá zájem.
- (3) Připojištění může být prodloužováno po dobu trvání základního životního pojištění a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v roce, v němž pojištěný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Článek 6 Bonus za bezeškodní průběh

- (1) Pojistníkovi při splnění podmínek uvedených v odst. 2 tohoto článku bude v okamžiku prodloužení doby trvání dle čl. 5 odst. 2 přiznán bonus za bezeškodní průběh.
- (2) Bonus za bezeškodní průběh bude přiznán na dobu 1 roku od výročí pojistné smlouvy za předpokladu, že nebylo za poslední uplynulý pojistný rok poskytnuto pojistné plnění z tohoto připojištění.
- (3) Bonus za bezeškodní průběh je ve výši 10 % zaplaceného běžného pojistného za toto připojištění za pojistný rok, v němž je bonus přiznán.
- (4) Bonus za bezeškodní průběh je umísťován do technických rezerv příslušné pojistné smlouvy a bude poskytnut jako:
- součástí výplaty pojistného plnění pro případ dožití se konce pojistné doby základního životního pojištění pojistným, nebo úmrtí pojištěného před koncem pojistné doby základního životního pojištění,
 - nebo součástí výplaty odkupného v případě předčasného ukončení základního životního pojištění,
 - nebo jednorázová výplata v případě zániku tohoto připojištění.

Článek 7 Závěrečná ustanovení

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 19. listopadu 2012.

Příloha ke zvláštním pojistným podmínkám připojištění CNL1

1. Hlava

- Částečná skalpice hlavy s kožním defektem do 28 dnů
- Uplná skalpice hlavy s kožním defektem do 60 dnů
- Vymknutí dolní čelisti jednostranně i oboustranně do 21 dnů
- Zlomenina spodiny lebni bez komplikací do 90 dnů
- Zlomenina spodiny lebni s komplikacemi do 140 dnů
- Zlomenina klenby lebni bez vpáčení úloмок do 49 dnů
- Zlomenina klenby lebni s vpáčením úloмок do 84 dnů
- Zlomenina kosti čelní bez posunu úloмок do 28 dnů
- Zlomenina kosti čelní s posunem úloмок do 63 dnů
- Zlomenina kosti temenní bez posunu úloмок do 28 dnů
- Zlomenina kosti temenní s posunem úloмок do 63 dnů
- Zlomenina kosti týlní bez posunu úloмок do 28 dnů
- Zlomenina kosti týlní s posunem úloмок do 63 dnů
- Zlomenina kosti spánkové bez posunu úloмок do 28 dnů
- Zlomenina kosti spánkové s posunem úloмок do 63 dnů
- Zlomenina okraje očnice do 35 dnů
- Zlomenina kosti nosních bez posunutí úloмок do 21 dnů
- Zlomenina kosti nosních s posunutím úloмок do 28 dnů
- Zlomenina přepážky nosní do 21 dnů
- Zlomenina kosti lící do 35 dnů
- Zlomenina dolní čelisti bez posunutí úloмок do 49 dnů
- Zlomenina dolní čelisti s posunutím úloмок do 77 dnů
- Zlomenina horní čelisti bez posunutí úloмок do 60 dnů
- Zlomenina horní čelisti s posunutím úloмок do 90 dnů
- Zlomenina dásňového výběžku horní nebo dolní čelisti do 36 dnů
- Zlomenina komplexu kostí jarníkové a horní čelisti do 56 dnů
- Sdružené zlomeniny Le Fort I do 84 dnů
- Sdružené zlomeniny Le Fort II do 112 dnů
- Sdružené zlomeniny Le Fort III do 182 dnů
- Pohmoždění hlavy do 14 dnů
- Pohmoždění obličeje do 14 dnů
- Podvrtnutí čelisti do 14 dnů

2. Oko

- Tržná nebo řezná rána víčka chirurgicky ošetřená do 10 dnů
- Tržná nebo řezná rána víčka přerušující slzné cesty do 35 dnů
- Popálení kůže víčka II. B a III. st. jednoho oka do 35 dnů
- Popálení kůže víčka II. B a III. st. obou očí do 35 dnů
- Zánět slzného vakuu následkem úrazu léčený konzervativně do 14 dnů
- Zánět slzného vakuu následkem úrazu léčený operativně do 35 dnů
- Poleptání (popálení) spojivky prvního stupně do 21 dnů
- Poleptání (popálení) spojivky druhého stupně do 21 dnů
- Poleptání (popálení) spojivky třetího stupně do 49 dnů
- Perforace v předchodné fázi s krvácením (bez poranění bělminy), rána spojivky chirurgicky ošetřená do 14 dnů
- Hluboká rána rohovky bez prodávání, bez komplikací do 28 dnů
- Hluboká rána rohovky bez prodávání komplikovaná šedým zákalom poúrazovým do 56 dnů
- Hluboká rána rohovky bez prodávání komplikovaná nitroočním zánetem do 63 dnů
- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená konzervativně bez komplikací do 35 dnů
- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená konzervativně komplikovaná poúrazovým šedým zákalom do 56 dnů

- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená konzervativně komplikovaná nitroočním zánetem do 70 dnů
- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená konzervativně komplikovaná nitroočním tělískem nemagnetickým do 70 dnů
- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená chirurgicky bez komplikací do 56 dnů
- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená chirurgicky komplikovaná výžehem duhovky nebo uskřinutím duhovky do 84 dnů
- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená chirurgicky komplikovaná šedým zákalom poúrazovým do 70 dnů
- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená chirurgicky komplikovaná nitroočním zánetem do 84 dnů
- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená chirurgicky komplikovaná cizím tělískem nitroočním nemagnetickým do 84 dnů
- Rána rohovky nebo bělminy s prodáváním léčená chirurgicky komplikovaná cizím tělískem nitroočním magnetickým do 70 dnů
- Rána pronikající do očnice bez komplikací do 28 dnů
- Rána pronikající do očnice komplikovaná cizím tělískem nemagnetickým v očnici do 70 dnů
- Rána pronikající do očnice komplikovaná cizím tělískem nitroočním magnetickým v očnici do 42 dnů
- Pohmoždění oka s krvácením do přední komory bez komplikací do 49 dnů
- Pohmoždění oka s krvácením do přední komory komplikované druhotným zvýšením tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 77 dnů
- Pohmoždění oka s nadržem duhovky bez komplikací do 35 dnů
- Pohmoždění oka s nadržem duhovky komplikované zánetem duhovky do 70 dnů
- Pohmoždění oka s nadržem duhovky komplikované poúrazovým šedým zákalom do 63 dnů
- Subluxace čočky bez komplikací do 35 dnů
- Subluxace čočky komplikované druhotným zvýšením tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 70 dnů
- Luxace čočky bez komplikací do 60 dnů
- Luxace čočky komplikované druhotným zvýšením tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 105 dnů
- Krvácení do sklivce a sítnice bez komplikací do 112 dnů
- Krvácení do sklivce a sítnice komplikované druhotným zvýšením tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 120 dnů
- Ořez sítnice do 21 dnů
- Rolukový vísel poúrazový do 63 dnů
- Popálení nebo poleptání epitelu rohovky do 21 dnů
- Popálení nebo poleptání rohovkového parenchymu do 175 dnů
- Ochlipení sítnice vzniklé jako přímý následek poranění oka zjištěného lékařem do 90 dnů
- Úrazové poškození zrakového nervu a chiasmatu do 105 dnů
- Zlomení stěny vedlejší dutiny nosní s podkožním emfyzémem do 28 dnů
- Zlomení nosních kůstek přerušující slzné cesty řešeno konzervativně do 28 dnů
- Zlomení nosních kůstek přerušující slzné cesty léčené operativně do 49 dnů
- Poranění oka vyžadující bezprostřední vymezení oka do 49 dnů
- Poranění oka vyžadující bezprostřední vymezení obou očí do 98 dnů
- Poranění okohybného aparátu s diplopií do 70 dnů

3. Ucho

- Prodávání bubínku bez zlomeniny lebničních kostí a bez druhotné infekce do 14 dnů
- Prodávání bubínku bez zlomeniny lebničních kostí a s druhotnou infekcí léčené konzervativně do 30 dnů
- Prodávání bubínku bez zlomeniny lebničních kostí a s druhotnou infekcí léčené operativně do 49 dnů
- Dřez labyrintu do 28 dnů

4. Zuby

- Ztráta nebo nutná extrakce dvou až šesti trvalých zubů následkem působení zevního násilí (nikoliv skousnutí) do 14 dnů
- Ztráta nebo nutná extrakce sedmi a více trvalých zubů následkem působení zevního násilí (nikoliv skousnutí) do 28 dnů
- Uvolnění závěsného vazového aparátu jednoho i více zubů (subluxace, luxace, reimplantace) s nutnou fixační dlahou do 48 dnů
- Zlomení jednoho nebo více kořenů zubů s nutnou fixační dlahou do 42 dnů

5. Krk

- Oleptání, prodávání nebo roztržení jícnu do 90 dnů
- Perforující poranění hrtanu do 112 dnů
- Perforující poranění průdušnice do 112 dnů
- Zlomenina jazyků nebo chrupavek hrtanu do 80 dnů
- Poškození hlasivek následkem úrazu bez trvalých následků do 21 dnů
- Poškození hlasivek následkem úrazu s trvalým následkem do 60 dnů
- Pohmoždění hrtanu a účinek dráždivých par a plynů na hlasivky a sliznice polykacích a dýchacích orgánů do 28 dnů

6. Hrudník

- Roztržení plic do 90 dnů
- Úrazové poškození srdce echokardiologicky prokázané do 84 dnů
- Zlomeniny kostí hrudní bez posunutí úloмок do 35 dnů
- Zlomeniny kostí hrudní s posunutím úloмок do 60 dnů
- Zlomeniny jednoho žebra rentgenologicky prokázané do 21 dnů
- Zlomeniny žebra rentgenologicky prokázané – dvou až pěti do 35 dnů
- Zlomeniny žebra rentgenologicky prokázané – šesti a více do 63 dnů
- Dvířková zlomenina žebra (vyražena) – dvou až čtyř do 98 dnů
- Dvířková zlomenina žebra (vyražena) – pěti a více do 98 dnů
- Dvířková zlomenina kosti hrudní do 98 dnů
- Spontánní pneumotorax neplní se
- Poúrazový pneumotorax zavřený do 49 dnů
- Poúrazový pneumotorax otevřený do 49 dnů
- Poúrazové krvácení do hrudníku léčené konzervativně do 49 dnů

- Poúrazové krvácení do hrudníku léčené operativně do 63 dnů
- Pohmoždění hrudní stěny do 21 dnů

7. Břícho

- Rána pronikající do dutiny břišní bez poranění nitrobřišních orgánů do 21 dnů
- Roztržení jater do 42 dnů
- Zlomení sleziny do 35 dnů
- Roztržení sleziny do 56 dnů
- Roztržení (rozmoždění) slinivky břišní léčené konzervativně do 63 dnů
- Roztržení (rozmoždění) slinivky břišní léčené operativně do 84 dnů
- Úrazové prodávání žlučuku do 42 dnů
- Úrazové prodávání žlučáčku do 42 dnů
- Roztržení tenkého střeva do 42 dnů
- Roztržení tlustého střeva do 42 dnů
- Pohmoždění břišní stěny do 14 dnů

8. Ústroji urogenitální

- Pohmoždění ledviny (s hematurií) do 35 dnů
- Pohmoždění pyje téžšího stupně do 35 dnů
- Pohmoždění varlat a šourku téžšího stupně do 35 dnů
- Pohmoždění téžšího stupně zevního genitálu ženy do 35 dnů
- Roztržení nebo rozdrčení ledviny léčené konzervativně do 63 dnů
- Roztržení nebo rozdrčení ledviny léčené operativně do 63 dnů
- Roztržení nebo rozdrčení ledviny vedoucí k jejímu odnětí do 70 dnů
- Roztržení močového měchýře do 84 dnů
- Roztržení močové trubice do 84 dnů

9. Páteř

- Zlomeniny trnových a příčných výběžků jednoho do 28 dnů
- Zlomeniny trnových a příčných výběžků dvou a více do 49 dnů
- Kompresivní a okrajová zlomenina jednoho obratlového těla léčená klidem na lůžku do 42 dnů
- Kompresivní a okrajová zlomeniny dvou a více obratlových těl léčené klidem na lůžku do 63 dnů
- Zlomeniny C páteře léčené repozicí nebo korzetem do 90 dnů
- Zlomeniny C páteře léčené operací do 90 dnů
- Zlomeniny Th páteře léčené repozicí nebo korzetem do 90 dnů
- Zlomeniny Th páteře léčené operací do 90 dnů
- Zlomeniny L páteře léčené repozicí nebo korzetem do 90 dnů
- Zlomeniny L páteře léčené operací do 90 dnů
- Pohmoždění krajiny krční, hrudní, bederní, sakrální a kostrče do 21 dnů
- Podvrtnutí krční, hrudní nebo bederní páteře do 28 dnů

10. Pánev

- Zlomenina lopaty kosti kyčelní konzervativně do 42 dnů
- Zlomenina lopaty kosti kyčelní operativně do 63 dnů
- Zlomenina sedáčko-hřbát do 42 dnů
- Zlomenina raménka stydky kosti jednostranná do 28 dnů
- Zlomenina raménka stydky kosti oboustranná do 42 dnů
- Zlomenina symfyzy (spona stydkých kostí) do 42 dnů
- Zlomeniny kosti křížové do 56 dnů
- Zlomenina kostrče do 21 dnů
- Pohmoždění pánve do 21 dnů

11. Kloubní jamka – acetabulum

- Zlomenina acetabula do 70 dnů
- Luxace kyčle se zlomeninou acetabula do 120 dnů

12. Horní končetina

- Pohmoždění ramenního kloubu do 21 dnů
- Pohmoždění paže, předloktí, ruky, kloubu horní končetiny, nebo jednoho a více prstů ruky s nutnou fixací do 14 dnů
- Přerušení šlach natahovačů nebo ohýbačů prstu na ruce do 50 dnů
- Přerušení šlach natahovačů nebo ohýbačů prstu v zápěstí do 50 dnů
- Nadržení svalů nadřebenového (rotátorová manžeta) do 42 dnů
- Úplné přetržení svalů nadřebenového léčené operativně do 49 dnů
- Přetržení (odtržení) šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalů pažního léčené konzervativně do 28 dnů
- Přetržení (odtržení) šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalů pažního léčené operativně do 42 dnů
- Přetržení vazů ramene léčené operativně do 42 dnů
- Podvrtnutí mezi klíčkem a lopatkou Tossy I do 28 dnů
- Podvrtnutí mezi klíčkem a lopatkou Tossy II do 28 dnů
- Podvrtnutí mezi klíčkem a kostí hrudní do 28 dnů
- Podvrtnutí ramenního kloubu do 21 dnů
- Podvrtnutí loketního kloubu do 21 dnů
- Podvrtnutí zápěstí do 21 dnů
- Podvrtnutí základních kloubů prstů ruky s pevnou fixací do 14 dnů
- Podvrtnutí mezičlankových kloubů prstů ruky s pevnou fixací do 14 dnů
- Vymknutí kloubu mezi klíčkem a kostí hrudní léčené konzervativně do 28 dnů
- Vymknutí kloubu mezi klíčkem a lopatkou léčené konzervativně do 42 dnů
- Vymknutí kloubu mezi klíčkem a lopatkou léčené operativně do 42 dnů
- Vymknutí kosti pažní (ramene) léčené konzervativně do 35 dnů
- Vymknutí kosti pažní (ramene) léčené operativně do 42 dnů
- Vymknutí předloktí léčené konzervativně do 35 dnů
- Vymknutí předloktí léčené operativně do 42 dnů
- Vymknutí zápěstí (kosti lunární a luxace perilunární) konzervativně do 49 dnů
- Vymknutí zápěstí (kosti lunární a luxace perilunární) operativně do 61 dnů
- Vymknutí zápěstních kostí do 35 dnů
- Vymknutí základních nebo druhých a třetích článků jednoho prstu do 28 dnů
- Vymknutí základních nebo druhých a třetích článků dvou a více prstů do 35 dnů
- Zlomenina těla lopatky do 28 dnů
- Zlomenina krčku lopatky do 28 dnů
- Zlomenina klíčku neúplná do 21 dnů

17. Popálení, poleptání nebo omrzliny

- Prvního stupně se neplní
- Druhého stupně rozsahu od 6 cm² do 10 cm² včetně do 14 dnů
- Druhého stupně rozsahu od 11 cm² do 50 cm² povrchu těla do 21 dnů
- Druhého stupně rozsahu od 51 cm² do 100 cm² povrchu těla do 35 dnů
- Druhého stupně rozsahu od 101 cm² do 500 cm² povrchu těla do 56 dnů
- Druhého stupně rozsahu od 501 cm² do 1 000 cm² povrchu těla do 63 dnů
- Druhého stupně rozsahu od 1 001 cm² do 5 000 cm² povrchu těla do 88 dnů
- Druhého stupně rozsahu od 5 001 cm² do 10 000 cm² povrchu těla do 130 dnů
- Druhého stupně rozsahu větší než 10 000 cm² povrchu těla podle přiměřené doby nezbytného léčení do 182 dnů
- Třetího stupně s nutností chirurgické léčby v rozsahu od 3 cm² do 5 cm² do 21 dnů
- Třetího stupně s nutností chirurgické léčby v rozsahu od 6 cm² do 10 cm² včetně do 49 dnů
- Třetího stupně s nutností chirurgické léčby v rozsahu od 11 cm² do 50 cm² včetně do 56 dnů
- Třetího stupně s nutností chirurgické léčby v rozsahu od 51 cm² do 100 cm² včetně do 81 dnů
- Třetího stupně s nutností chirurgické léčby v rozsahu od 101 cm² do 500 cm² povrchu těla do 102 dnů
- Třetího stupně s nutností chirurgické léčby v rozsahu od 501 cm² do 1000 cm² povrchu těla do 130 dnů
- Třetího stupně s nutností chirurgické léčby v rozsahu od 1 001 cm² do 5000 cm² povrchu těla do 158 dnů
- Třetího stupně s nutností chirurgické léčby v rozsahu od 5 001 cm² do 10000 cm² povrchu těla do 186 dnů
- Třetího stupně s nutností chirurgické léčby v rozsahu více než 10 000 cm² povrchu těla podle přiměřené doby nezbytného léčení do 365 dnů.

Příloha k plnění denního odškodného za dobu nezbytného léčení úrazu

1. Dojde-li k místnímu hnisání po vniknutí choroboplodných zárodků do otevřené rány způsobené úrazem nebo k nákaze tetanem při úrazu, pojišťovna plní za celkovou dobu nezbytného léčení poranění včetně hnisání rány nebo včetně náklady tetanem.
2. Pojišťovna plní za dobu nezbytného léčení vniknutí kloubu končetin jen tehdy, bylo-li vniknutí lékařem léčeno repozicí (napravením).
3. Jako ztráta zubu se hodnotí i odlomení korunky o rozsahu větším než 1/3. V případě odlomení korunky o rozsahu 1/3 a menším je podmínkou pro poskytnutí plnění ztráta vitality dříve vyžadující léčení.
4. Za úplné zlomeniny se považují i fisury kostí lebky.
5. Za vyrážení nebo poškození umělých zubů a zubů dočasných (mléčných) pojišťovna neposkytuje plnění.
6. Za poranění mezobratřevních plotének bez současné zlomeniny obrátě pojišťovna neposkytuje plnění.
7. V případě úrazu, následkem kterého vznikne jakýkoliv druh pohmoždění má pojištěný nárok na plnění pouze jednou za rok. Tedy pouze pokud mezi dvěma posledními úrazy pohmoždění uběhlo alespoň 365 dnů.
8. V případě úrazu, následkem kterého vznikne jakýkoliv druh podvrtnutí má pojištěný nárok na plnění pouze jednou za rok. Tedy pouze pokud mezi dvěma posledními úrazy podvrtnutí uběhlo alespoň 365 dnů.
9. Pevnou fixaci se rozumí sádra, rigidní ortéza, aluminiový fixátor, plastová fixace. Za pevnou fixaci se nepovažuje zinkokáň, škrabový obvaz, obvaz, obinadlo, taping.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ING ŽIVOTNÍ POJIŠTOVNA N.V., POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU PRO PŘIPOJIŠTĚNÍ TYPU

CPN3 PŘIPOJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD PRACOVNÍ NĚSCHOPNOSTI

Které právní dokumenty jsou pro mě důležité? (Článek 1)

Pro toto připojištění platí tyto zvláštní pojistné podmínky pro případ pracovní neschopnosti (dále také jen „ZPP PN“), dále Všeobecné pojistné podmínky pojišťovny pro pojištění nemocí (dále jen „VPP PN“) a Všeobecné pojistné podmínky pojišťovny pro životní pojištění (dále jen „VPP ŽP“), která tyto ZPP PN doplňují. Všechny výše uvedené pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Jaké jsou podmínky mého připojištění? (Článek 2)

- (1) Podmínky pro uznání pojistné události z tohoto připojištění jsou upraveny ve VPP PN.
- (2) Pojistnou událostí toto připojištění nezanklá.
- (3) Denní dávka u tohoto připojištění se vyplácí od 29. dne trvajících pracovní neschopnosti.
- (4) Denní dávku lze sjednat maximálně ve výši stanovené pojistitelem; ten ji stanoví zejména v závislosti na čistém příjmu z výdělečné činnosti pojištěného. Součet dohodnuté denní dávky pojistného plnění pro případ pracovní neschopnosti s dávkami nemocenské, a náhradou výděleku z důvodu nemocí z povolání nebo z důvodu pracovních úrazů nesmí překročit – při přeopětání na kalendářní dny – 90 % čistého příjmu pojištěného. Pro denní dávku, které jsou nad limitem stanoveným pojišťovnou pro zkoumání čistého příjmu, je uvedena výše příjmu v pojistné smlouvě. Pojištěný je povinen jakoukoli změnu v souvislosti se změnou příjmu oznámit pojistiteli.
- (5) Při pojistné události zjišťuje pojišťovna maximální výši denní dávky ze skutečného čistého příjmu pojištěného za čtvrtletí či za zdaňovací období, které předcházelo dni vzniku pojistné události. Pro doložení čistého příjmu pojišťovna akceptuje zejména daňové přiznání, výplatní pásky apod. Pokud příjem neodpovídá sjednané pojistné částce, je pojišťovna oprávněna dle odstavce 4 tohoto článku výplatu denních dávek snížit dle aktuálního příjmu pojištěného.

Kdy nahlásit pojistnou událost? (Článek 3)

- (1) Pojištěný je povinen nahlásit pojistnou událost bez zbytečného odkladu. Při nahlášení pojistné události do 29. dne včetně od vzniku pojistné události vyplácí pojišťovna pojištěnému ke sjednání pojistného plnění i speciální bonus ve výši 25 % sjednané denní dávky a to za prvních 28 dní trvání pojistné události.
- (2) Při nahlášení pojistné události mezi 30. a 59. dnem včetně od vzniku pojistné události pojišťovna vyplácí pojištěnému pojistné plnění sjednané v pojistné smlouvě.
- (3) Při nahlášení pojistné události od 60. dne od vzniku pojistné události je pojišťovna oprávněna pojistné plnění kráťt a to o počet dní, o které byla pojistná událost nahlášena později.
- (4) Pojistná událost musí být nahlášena v průběhu trvání pracovní neschopnosti. Dojde-li k oznámení pojistné události až po skončení pracovní neschopnosti, není pojišťovna povinná plnit vůbec.
- (5) Brání-li oznámení pojistné události zdravotní stav pojištěného, musí být pojistná událost oznámena nejpozději do 15 dnů poté, co tato překážka odpadá.

Kdy a kolik mám platit za své připojištění? (Článek 4)

- (1) Pojistné za toto připojištění je placeno spolu s pojistným základního životního pojištění ve stejných pojistných obdobích.
- (2) Pojistné se určuje podle sazebníku, který je přístupný v sídle pojišťovny a na internetových stránkách pojišťovny, pro každý pojistný rok zvlášť a je vypočteno s použitím věku určeného jako rozdíl kalendářního roku výročí a roku narození pojištěného. Pojistné se zaokrouhluje matematicky na celé koruny. Nová výše pojistného bude pojistníkovi oznámena dopisem odeslaným nejméně 6 týdnů před výročím pojistné smlouvy.

Na jakou pojistnou dobu uzavírám své připojištění? (Článek 5)

- (1) Toto připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- (2) Připojištění se automaticky prodlužuje za stejných podmínek a o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno, pokud pojišťovna nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.
- (3) Připojištění může být prodlužováno po dobu trvání základního životního pojištění a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v roce, v němž pojištěný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Za jakých podmínek mi poskytne pojišťovna bonus za bezeskladní průběh? (Článek 6)

- (1) Pojišťovna přizná při splnění podmínek uvedených v odst. 2 tohoto článku v okamžiku prodloužení doby trvání dle čl. 5 odst. 2 těchto ZPP PN bonus za bezeskladní průběh.
- (2) Bonus za bezeskladní průběh bude přiznán na dobu 1 roku od výročí pojistné smlouvy za předpokladu, že nebylo za poslední uplynulý pojistný rok poskytnuto pojistné plnění z tohoto připojištění.
- (3) Bonus za bezeskladní průběh je ve výši 10 % zaplaceného pojistného za toto připojištění za pojistný rok, v němž je bonus přiznán.
- (4) Bonus za bezeskladní průběh je umísťován do technických rezerv příslušné pojistné smlouvy a bude poskytnut jako:
 - a) součást výplaty pojistného plnění pro případ dožití se konce pojistné doby základního životního pojištění pojištěným, nebo pro případ úmrtí pojištěného před koncem pojistné doby základního životního pojištění,
 - b) nebo součástí výplaty odkupného v případě předčasného ukončení základního životního pojištění,
 - c) nebo jednorázová výplata v případě zániku tohoto připojištění.

Co je třeba vědět o mém připojištění? (Článek 7)

- (1) Toto připojištění je možné sjednat pouze k základnímu životnímu pojištění. Zanikne-li základní životní pojištění, zaniká dnem jeho zániku i toto připojištění.
- (2) Při sjednávání tohoto připojištění je pojišťovna oprávněna vyžadovat za účelem stanovení pojistného rizika vyplnění zdravotního dotazníku.
- (3) Na připojištění se nevztahují ustanovení o protinflačním programu podle čl. 7 VPP ŽP, o možnosti zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle čl. 8 VPP ŽP a o zániku pojištění podle čl. 7 VPP PN.
- (4) Pojišťovna si vyhrazuje právo kdykoli v průběhu trvání pojištění nahlásit pojistné události pracovní neschopnosti přezkoumat zdravotní stav pojištěného a to pojišťovnou pověřeným zdravotnickým zařízením a následně pak případně kráťt pojistné plnění dle obecně závazných právních předpisů.
- (5) Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojišťovně, že je nezaměstnaný nebo nevykonává samostatnou výdělečnou činnost. Po dobu trvání tohoto stavu u pojištěného se připojištění přerušuje až do doby, kdy pojištěný oznámí pojišťovně uzavření pracovního poměru či zahájení výkonu samostatné výdělečné činnosti. V případě zjištění ze strany pojišťovny, že pojištěný je nezaměstnaný, pojišťovna připojištění přerušuje a následně vrací pojistné, které bylo pojistníkem zapláceno po dobu přerušování tohoto připojištění, pojistníkovi zpět.

Jak se sjednávají výluky, tzn. na které případy se toto připojištění nevztahuje? (Článek 8)

Vedle ustanovení VPP PN se připojištění pracovní neschopnosti dále nevztahuje na pracovní neschopnost způsobenou pro bolesti zad a onemocnění páteře, jejich příčiny, následky a komplikace (tj. diagnózy M40-M54 dle mezinárodní statistické klasifikace nemocí).

Jak se pojistné podmínky používají? (Článek 9)

Platí, že přednostně se použijí ustanovení pojistné smlouvy před ustanoveními ZPP PN, ustanovení ZPP PN se použijí přednostně před ustanoveními VPP a ustanovení VPP se použijí před dispozitivními ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. Ustanovení věty první se nevztahuje na ta ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů, která mají kogentní charakter.

Od kdy jsou tyto ZPP PN účinné? (Článek 10)

Tyto zvláštní pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 21. října 2013.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ING ŽIVOTNÍ POJIŠTOVNA N.V., POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU (DÁLE JEN „POJIŠTOVNA“) PRO PŘIPOJIŠTĚNÍ TYPU

CTN2 PŘIPOJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD TRVALÝCH NÁSLEDKŮ ÚRAZU DÍTĚTE S PROGRESIVNÍM PLNĚNÍM

Úvodní ustanovení

- (1) Pro toto připojištění platí všeobecné pojistné podmínky pojišťovny pro úrazové připojištění.
- (2) Připojištění je možné sjednat pouze k pojištění (dále jen „základní životní pojištění“). Zanikne-li základní životní pojištění, zaniká dnem jeho zániku i toto připojištění.
- (3) Připojištění je možné sjednat pro jedno nebo více dětí.

Článek 1 Obsah připojištění

- (1) Pojistnou událostí v připojištění je úraz, který do tří let od svého vzniku zanechá trvalé následky ve smyslu čl. 2 odst. 1 písm. b) všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro úrazové připojištění (dále jen „trvalé následky úrazu“). Touto pojistnou událostí připojištění nezanklá.
- (2) Trvalé následky úrazu znamenají fyzické nebo funkční tělesné poškození, které je pro doložení příslušným lékařem prohlášeno za trvalý stav.
- (3) Pojišťovna vyplácí v případě pojistné události podle odst. 1 pojistné plnění ve výši příslušného procenta podle přílohy těchto pojistných podmínek z pojistné částky platné k datu pojistné události. V případě poškození více orgánů nebo částí těla jedním úrazovým dějem se příslušná procenta sčítají. V důsledku jedné pojistné události může být pojistné plnění stanoveno maximálně ve výši 100 % pojistné částky (před násobením koeficientem progresu).
- (4) V případě, že následkem jednoho úrazového děje bude vícečetné poškození jednoho orgánu, končetiny nebo části těla, pojistné plnění za toto poškození určí pojistitel podle nevyššího utrojeného stupně postižení daného orgánu, končetiny nebo části těla, tedy nikoli součtem procent odpovídajících všem jednotlivým poškozením těchto orgánů, končetiny nebo části těla.
- (5) V případě částečné ztráty orgánu nebo jeho funkce bude výše pojistného plnění odvozena od plnění pro úplnou ztrátu. V případě trvalých následků úrazu, které nejsou v příloze těchto podmínek výslovně uvedeny, určí pojišťovna výši plnění na základě lékařského porovnání jejich závažnosti s následky uvedenými.
- (6) V případě, že úraz v době platnosti tohoto připojištění, má za následek poškození části těla, která byla jakkoli postizena/poškozena již před platností tohoto připojištění, bude ohodnocení těchto následků úrazu úměrně sníženo tak, aby odpovídalo skutečným následkům daného úrazu. K ohodnocení poškození existujícího před platností tohoto připojištění použije pojišťovna procenta uvedená v Příloze ke zvláštním pojistným podmínkám tohoto připojištění.
- (7) Jestliže před výplatou plnění za trvalé následky úrazu pojištěný zemře, nikoliv však na následky tohoto úrazu, vyplácí pojišťovna částku, která odpovídá rozsahu trvalých následků úrazu pojištěného v době jeho smrti bez násobení koeficientem progresu.
- (8) Jestliže před výplatou plnění za trvalé následky úrazu pojištěný zemře na následky tohoto úrazu, vyplácí pojišťovna pojistné plnění buď za smrt úrazem (bylo-li sjednáno také připojištění smrti úrazem) nebo pojistné plnění za trvalé následky úrazu bez násobení koeficientem progresu, podle toho, která částka je vyšší.

Článek 2 Progresivní plnění

- (1) Celé pojistné plnění stanovené dle čl. 1 je násobeno koeficientem dle rozsahu trvalých následků úrazu. Výše koeficientu je stanovena v následující tabulce:

| Ohodnocení trvalých následků úrazu podle článku 1 těchto pojistných podmínek | Koeficient progresu |
|--|---------------------|
| 1-25 % včetně | 1 |
| 26-50 % včetně | 2 |
| 51-75 % včetně | 3 |
| 76-100 % | 4 |

- (2) Ujednání o progresivním plnění nepatří pro případy popsané v článku 1, odst. 7 a 8 těchto pojistných podmínek.

Článek 3 „Dětské plnění“

- (1) Nastane-li některý z trvalých následků úrazu označených v příloze těchto pojistných podmínek čl. 11-16, 19-20, 46-47, 59 a 62-68, je kromě pojistného plnění za trvalé následky úrazu vypláceno ještě další, tzv. „dětské plnění“.
- (2) Výše „dětského plnění“ je rovna výši příslušného procenta podle přílohy těchto pojistných podmínek z pojistné částky platné k datu pojistné události.
- (3) Pro „dětské plnění“ platí ustanovení článku 1 těchto pojistných podmínek.
- (4) Na „dětské plnění“ se nevztahuje ustanovení článku 2 těchto pojistných podmínek.
- (5) „Dětské plnění“ je vypláceno současně s výplatou plnění za trvalé následky úrazu.

Článek 4 Pojistné a pojistné částky

- (1) Pojistné je placeno za každé dítě spolu s pojistným základního životního pojištění ni ve stejných pojistných obdobích.
- (2) V případě, že je toto připojištění sjednáno pro více dětí, jejich pojistné částky jsou vždy stejné.

Článek 5 Pojistná doba a trvání připojištění

- (1) Připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- (2) Připojištění nezanklá uplynutím pojistné doby, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.
- (3) Pokud připojištění nezanklá, prodlužuje se za stejných podmínek o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno.
- (4) Připojištění může být prodlužováno po dobu trvání základního životního pojištění a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v roce, v němž pojištěný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Článek 6 Zvláštní ujednání

(1) Na přípojištění se nevztahuje ustanovení o možnosti zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle čl. 8 všeobecných pojistných podmínek pojistovny pro životní pojištění.

Článek 7 Závěrečná ustanovení

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. dubna 2011.

Příloha ke zvláštním pojistným podmínkám přípojištění CTN2

Trvalé následky:

Maximální % plnění:

1. Úrazy hlavy a smyslových orgánů

| | |
|--|----------------|
| 001 Úplný defekt v klenbě lebni v rozsahu do 2 cm ² | 5% |
| 002 Úplný defekt v klenbě lebni v rozsahu do 5 cm ² | 10% |
| 003 Úplný defekt v klenbě lebni v rozsahu do 10 cm ² | 15% |
| 004 Úplný defekt v klenbě lebni v rozsahu nad 10 cm ² | 25% |
| 005 Lehké objektivní příznaky nebo lékařským pozorováním zjištěné subjektivní pociťe bez objektivního nálezu po těžkých zraněních hlavy. | 20% |
| 006 Vážné neurologické mozkové poruchy po těžkém poranění hlavy podle stupně | 100% |
| 007 Subjektivní pociťe po těžkých zraněních jiných částí těla bez objektivního nálezu zjištěného lékařským pozorováním | 15% |
| 008 Ztráta čelisti | 60% |
| 009 Omezení hybnosti dolní čelisti (s pootočením do 1 cm) | 5% |
| 010 Úplná nehybnost dolní čelisti | 25% |
| 011 Traumatická porucha lícního nervu lehkého stupně | 10% |
| 012 Traumatická porucha lícního nervu těžkého stupně | 15% |
| 013 Traumatické poškození trojklaného nervu podle stupně | 15% |
| 014 Poškození obličejové provázené funkčními poruchami nebo vzbuzující soucit nebo ošklivost lehkého stupně | 10% |
| 015 Poškození obličejové provázené funkčními poruchami nebo vzbuzující soucit nebo ošklivost středního stupně | 20% |
| 016 Poškození obličejové provázené funkčními poruchami nebo vzbuzující soucit nebo ošklivost těžkého stupně | 35% |
| 017 Mozková píštěl po poranění spodiny lebni (likvororea) | 15% |
| 018 Deformace nosu s funkční poruchou průchodnosti | 10% |
| 019 Ztráta celého nosu bez zúžení | 15% |
| 020 Ztráta ušního nosu se zúžením | 25% |
| 021 Ztráta hrotu nosu | 8% |
| 022 Chronický atrofický zánět sliznice nosní po poplání nebo popálení | 10% |
| 023 Perforace nosní přepážky | 5% |
| 024 Chronický hnisavý poúrazový zánět vedlejších dutin nosních | 10% |
| 025 Ztráta čichu | 10% |
| 026 Ztráta chuti | 5% |
| 027 Snížení zrakové ostrosti (či ztráta zraku) jednoho oka | 50% |
| 028 Snížení zrakové ostrosti (či ztráta zraku) obou očí | 100% |
| 029 Za anatomickou ztrátu oka se ke ztrátě zraku připočítává | 5% |
| 030 Koncentrické a nekonzentrické zúžení zorného pole | 20% |
| 031 Ztráta čočky na jednom oku, včetně poruchy akomodace do 18ti let. | 15% |
| 032 Ztráta čočky na jednom oku, včetně poruchy akomodace do 35ti let. | neuplatňuje se |
| 033 Ztráta čočky na jednom oku, včetně poruchy akomodace nad 35 let. | neuplatňuje se |
| 034 Traumatická porucha okohybných nervů, nebo porucha rovnováhy okohybných svalů | 25% |
| 035 Porušení průchodnosti slzných cest na jednom oku | 5% |
| 036 Porušení průchodnosti slzných cest na obou očích | 10% |
| 037 Chybné postavení řas operativně nekorigovatelné na jednom oku | 5% |
| 038 Chybné postavení řas operativně nekorigovatelné na obou očích | 10% |
| 039 Přízva horního víčka operativně nekorigovatelná jednostranná | 15% |
| 040 Přízva horního víčka operativně nekorigovatelná oboustranná | 60% |
| 041 Traumatická porucha akomodace jednostranná | 5% |
| 042 Traumatická porucha akomodace oboustranná | 10% |
| 043 Posttraumatický lagofthalmus operativně nekorigovatelný jednostranný | 10% |
| 044 Posttraumatický lagofthalmus operativně nekorigovatelný oboustranný | 15% |
| 045 Rozšíření a ochrnutí zornice (či vidoucího oka) podle stupně | 5% |
| 046 Ztráta jednoho bolte | 10% |
| 047 Ztráta obou bolte | 15% |
| 048 Nahluchlost jednostranná středního stupně | 5% |
| 049 Nahluchlost jednostranná těžkého stupně | 12% |
| 050 Nahluchlost oboustranná lehkého stupně | 10% |
| 051 Nahluchlost oboustranná středního stupně | 20% |
| 052 Nahluchlost oboustranná těžkého stupně | 35% |
| 053 Ztráta sluchu jednoho ucha | 15% |
| 054 Ztráta sluchu obou uší | 45% |
| 055 Porucha labyrintu jednostranná podle stupně | 10% |
| 056 Porucha labyrintu oboustranná podle stupně | 30% |
| 057 Trvalá poúrazová perforace bubínku bez zjevné sekundární infekce | 5% |
| 058 Chronický hnisavý zánět středního ucha prokázaný jako přímý následek úrazu | 15% |
| 059 Ztráta celého jazyka | 40% |
| 060 Ztráta více než poloviny jazyka | 10% |
| 061 Stav po poranění jazyka s defektem tkáně nebo jizevnatými deformacemi (jen pokud se již nehodnotí ztráta hlasu) Zohydrující jazyk v obličejové části hlavy | 15% |
| 062 defekty rtů | 5% |
| 063 podélné keloidní jizvy od 2 cm do 4 cm | 2% |
| 064 podélné keloidní jizvy nad 4 cm | 4% |
| 065 podélné jizvy od 2 cm do 4 cm | 1% |
| 066 podélné jizvy nad 4 cm | 2% |
| 2. Poškození chrupu (způsobené úrazem) | |
| 067 Ztráta jednoho zubu | 1% |
| 068 Ztráta každého dalšího zubu | 1% |

Ztráta části zubu s násl. ztrátou vitality

3. Úrazy krku

| | |
|--|-----|
| 069 Zúžení hrtanu nebo průdušnice lehkého stupně | 15% |
| 070 Zúžení hrtanu nebo průdušnice středního stupně | 30% |
| 071 Zúžení hrtanu nebo průdušnice těžkého stupně | 60% |
| 072 Ztráta hlasu (afonie) | 20% |
| 073 Ztráta hlasu následkem poškození ústrojí mluvy nebo porucha hlasu při nedomykavosti hlasivek | 20% |
| 074 Ztráta hlasu následkem poškození ústrojí mluvy | 25% |
| 075 Stav po úrazu průdušnice nebo hrtanu s trvalé zavedenou kanylou | 35% |
| 076 Stav po tracheotomii s trvalé zavedenou kanylou (nelze současně ocaňovat se zúžením hrtanu a afonií) | 50% |

4. Úrazy hrudníku, plic, srdce nebo jícnu

| | |
|--|-----|
| 077 Omezení hybnosti hrudníku a srůstů plic a stěny hrudní klinicky ověřené (spirometrické vyšetření) lehkého stupně | 10% |
| 078 Omezení hybnosti hrudníku a srůstů plic a stěny hrudní klinicky ověřené (spirometrické vyšetření) středního stupně | 20% |
| 079 Omezení hybnosti hrudníku a srůstů plic a stěny hrudní klinicky ověřené (spirometrické vyšetření) těžkého stupně | 30% |
| 080 Jiné následky poranění plic podle stupně a rozsahu, jednostranné (spirometrické vyšetření) | 40% |
| 081 Jiné následky poranění plic podle stupně a rozsahu, oboustranné (spirometrické vyšetření) | 80% |
| 082 Ztráta jedné plice | 35% |
| 083 Omezení funkce plic od 10% | 5% |
| 084 Omezení funkce plic od 25% | 15% |
| 085 Omezení funkce plic od 50% | 25% |
| 086 Omezení funkce plic od 75% | 40% |
| 087 Ztráta jednoho celého prsu (u žen) | 15% |
| 088 Ztráta obou celých prsů (u žen) | 30% |
| 089 Porucha srdeční a cévní (pouze po přímém poranění, klinicky ověřené, podle stupně poranění, vyš. EKG) | 80% |
| 090 Píštěl jícnu | 30% |
| 091 Poúrazové zúžení jícnu lehkého stupně | 10% |
| 092 Poúrazové zúžení jícnu středního stupně | 30% |
| 093 Poúrazové zúžení jícnu těžkého stupně | 60% |

5. Úrazy břicha, trávicích orgánů, močových cest a pohlavních orgánů

| | |
|--|----------------|
| 094 Porušení břišní stěny provázené porušením břišního lisu | 25% |
| 095 Poškození funkce trávicích orgánů podle stupně poruchy výživy | 100% |
| 096 Ztráta sléziny | 15% |
| 097 Ztráta části sléziny podle stupně poruchy funkce | 15% |
| 098 Poúrazové následky poškození orgánů trávicí soustavy kromě slinivky břišní po ukončení léčby | 15% |
| 099 Poúrazové následky poškození slinivky | 20% |
| 100 Ztráta části jater (dle rozsahu) | 40% |
| 101 Poúrazové následky poranění močových cest (kromě ledvin), zejména zúžení močové trubice - ženy | 20% |
| 102 Poúrazové následky poranění močových cest (kromě ledvin), zejména zúžení močové trubice - muži | 30% |
| 103 Ztráta jedné ledviny | 20% |
| 104 Ztráta obou ledvin | 75% |
| 105 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest (včetně druhotné infekce) lehkého stupně | 10% |
| 106 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest (včetně druhotné infekce) středního stupně | 20% |
| 107 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest (včetně druhotné infekce) těžkého stupně | 50% |
| 108 Píštěl močového měchýře nebo močové roury | 50% |
| 109 Hydrokela | 10% |
| 110 Ztráta jednoho vaječnicku do 18 let | 10% |
| 111 Ztráta jednoho vaječnicku nad 45 let | neuplatňuje se |
| 112 Ztráta obou vaječnicků do 18 let | 35% |
| 113 Ztráta obou vaječnicků nad 45 let | neuplatňuje se |
| 114 Ztráta dělohy do 18 let | 40% |
| 115 Ztráta dělohy nad 45 let | neuplatňuje se |
| 116 Ztráta jednoho varlete | 10% |
| 117 Ztráta obou varlet nebo ztráta potence do 18 let (ověřeno phalopletysmografií) | 35% |
| 118 Ztráta obou varlet nebo ztráta potence od 46-60 let (ověřeno phalopletysmografií) | neuplatňuje se |
| 119 Ztráta penisu nebo závažné deformity do 18 let | 40% |
| 120 Ztráta penisu nebo závažné deformity od 46-60 let | neuplatňuje se |
| 121 Ztráta penisu nebo závažné deformity nad 60 let | neuplatňuje se |
| 122 Poúrazové deformity ženských pohlavních orgánů | 40% |
| 123 Sterilizace píštěl podle sídla a rozsahu reakce v okolí | 60% |
| 124 Nedomykavost říčních svéráčů úplná | 20% |
| 125 Nedomykavost říčních svéráčů částečná | 60% |
| 126 Poúrazové zúžení konečníku nebo řiti lehkého stupně | 10% |
| 127 Poúrazové zúžení konečníku nebo řiti středního stupně | 20% |
| 128 Poúrazové zúžení konečníku nebo řiti těžkého stupně | 60% |

6. Úrazy páteře a míchy

| | |
|--|------|
| 129 Omezení hybnosti páteře lehkého stupně | 10% |
| 130 Omezení hybnosti páteře středního stupně | 25% |
| 131 Omezení hybnosti páteře těžkého stupně | 55% |
| 132 Poúrazové poškození páteře a míchy nebo míšních kořenů s trvalými objektivními příznaky lehkého stupně | 25% |
| 133 Poúrazové poškození páteře a míchy nebo míšních kořenů s trvalými objektivními příznaky středního stupně | 40% |
| 134 Poúrazové poškození páteře a míchy nebo míšních kořenů s trvalými objektivními příznaky těžkého stupně | 100% |

7. Úrazy páneve

| | |
|--|-----|
| 135 Těžké poškození páneve s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin u žen do 45 let | 65% |
|--|-----|

136 Těžké poškození páneve s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin u žen po 45 let

137 Těžké poškození páneve s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin u mužů

8. Úrazy horních končetin

| | |
|---|--|
| Hodnocením vpravo se rozumí postižení dominantní horní končetiny, vlevo nedominantní horní končetiny | |
| 138 Úplná ztuhlost ramenního kloubu nebo v oblasti mezi loketním a ramenním kloubem vpravo | |
| 139 Ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo v oblasti mezi loketním a ramenním kloubem vlevo | |
| 140 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postavení (úplná abdukce, addukce nebo postavení jim blízká) vpravo | |
| 141 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postavení (úplná abdukce, addukce nebo postavení jim blízká) vlevo | |
| 142 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v příznivém postavení (abdukce 50 st. flexe 40-45st., vnitřní rotace 20 st.) vpravo | |
| 143 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v příznivém postavení (abdukce 50 st. flexe 40-45st., vnitřní rotace 20 st.) vlevo | |
| 144 Omezení hybnosti ramenního kloubu lehkého stupně (vzpažení předpažením, předpažení neúplné nad 135 st.) vpravo | |
| 145 Omezení hybnosti ramenního kloubu lehkého stupně (vzpažení předpažením, předpažení neúplné nad 135 st.) vlevo | |
| 146 Omezení hybnosti ramenního kloubu středního stupně (vzpažení předpažením do 135 st.) vpravo | |
| 147 Omezení hybnosti ramenního kloubu středního stupně (vzpažení předpažením do 135 st.) vlevo | |
| 148 Omezení hybnosti ramenního kloubu těžkého stupně (vzpažení předpažením do 90 st.) vpravo | |
| 149 Omezení hybnosti ramenního kloubu těžkého stupně (vzpažení předpažením do 90 st.) vlevo | |
| 150 Recidivující posttraumatická luxace ramenního kloubu vpravo (více jak 3x lékařem reponované, luxace RTG ověřena) | |
| 151 Recidivující posttraumatická luxace ramenního kloubu vlevo (více jak 3x lékařem reponované, luxace RTG ověřena) | |
| 152 Nenapravitelné vykloubení akromioklavikulárního kloubu vpravo (Tossey II a III) | |
| 153 Nenapravitelné vykloubení akromioklavikulárního kloubu vlevo (Tossey II a III) | |
| 154 Paklob kosti pažní vpravo | |
| 155 Paklob kosti pažní vlevo | |
| 156 Chronický zánět kostní dřeně jen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčbě následků úrazu vpravo | |
| 157 Chronický zánět kostní dřeně jen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčbě následků úrazu vlevo | |
| 158 Nenapravitelné vykloubení sternoklavikulární vpravo | |
| 159 Nenapravitelné vykloubení sternoklavikulární vlevo | |
| 160 Trvalé následky po přetržení šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého sval vpravo | |
| 161 Trvalé následky po přetržení šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého sval vlevo | |

9. Poškození oblasti loketního kloubu a předloktí

| | |
|--|--|
| 162 Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení (úplné natažení nebo úplné ohnutí a postavení jim blízká) vpravo | |
| 163 Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení (úplné natažení nebo úplné ohnutí a postavení jim blízká) vlevo | |
| 164 Úplná ztuhlost loketního kloubu v příznivém postavení (úplné ohnutí 90-95 stupňů) vpravo | |
| 165 Úplná ztuhlost loketního kloubu v příznivém postavení (úplné ohnutí 90-95 stupňů) vlevo | |
| 166 Omezení hybnosti loketního kloubu vpravo - lehkého stupně | |
| 167 Omezení hybnosti loketního kloubu vlevo - lehkého stupně | |
| 168 Omezení hybnosti loketního kloubu vpravo - středního stupně | |
| 169 Omezení hybnosti loketního kloubu vlevo - středního stupně | |
| 170 Omezení hybnosti loketního kloubu vpravo - těžkého stupně | |
| 171 Omezení hybnosti loketního kloubu vlevo - těžkého stupně | |
| 172 Úplná ztuhlost kloubů radioulnárních s nemožností přivracení nebo odvrácení předloktí v nepříznivém postavení (v maximální pronaci nebo supinaci) vpravo | |
| 173 Úplná ztuhlost kloubů radioulnárních s nemožností přivracení nebo odvrácení předloktí v nepříznivém postavení (v maximální pronaci nebo supinaci) vlevo | |
| 174 Omezení přivracení a odvrácení předloktí vpravo - těžkého stupně | |
| 175 Omezení přivracení a odvrácení předloktí vpravo - středního stupně | |
| 176 Omezení přivracení a odvrácení předloktí vlevo - lehkého stupně | |
| 177 Omezení přivracení a odvrácení předloktí vlevo - středního stupně | |
| 178 Paklob obou kostí předloktí vpravo | |
| 179 Paklob obou kostí předloktí vlevo | |
| 180 Paklob kosti vřetení vpravo | |
| 181 Paklob kosti vřetení vlevo | |
| 182 Paklob kosti loketní vpravo | |
| 183 Paklob kosti loketní vlevo | |
| 184 Paklob kosti loketní vpravo | |
| 185 Vklivý loketní kloub vpravo | |
| 186 Vklivý loketní kloub vlevo | |
| 187 Ztráta předloktí při zachování loketního kloubu vpravo | |
| 188 Ztráta předloktí při zachování loketního kloubu vlevo | |
| 189 Chronický zánět kostní dřeně kostí předloktí vpravo (jen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčbě následků úrazu) | |
| 190 Chronický zánět kostní dřeně kostí předloktí vlevo (jen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčbě následků úrazu) | |

10. Ztráta nebo poškození ruky

| | |
|--|--|
| 191 Ztráta ruky v zápěstí vpravo | |
| 192 Ztráta ruky v zápěstí vlevo | |

| | | |
|---|---|------|
| 193 | Ztráta všech prstů ruky, případně včetně záprstních kostí vpravo | 50% |
| 194 | Ztráta všech prstů ruky, případně včetně záprstních kostí vlevo | 42% |
| 195 | Ztráta prstů ruky mimo palec včetně záprstních kostí vpravo | 45% |
| 196 | Ztráta prstů ruky mimo palec včetně záprstních kostí vlevo | 38% |
| 197 | Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení (postavení v krajním dlahovém ohnutí) | 30% |
| 198 | Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení (postavení v krajním dlahovém ohnutí) vlevo | 25% |
| 199 | Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení (postavení v krajním hřbetním ohnutí) vpravo | 30% |
| 200 | Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení (postavení v krajním hřbetním ohnutí) vlevo | 25% |
| 201 | Úplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení (postavení 20-40 stupňů hřbetního ohnutí) vpravo | 20% |
| 202 | Úplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení (postavení 20-40 stupňů hřbetního ohnutí) vlevo | 17% |
| 203 | Paklobův čílnkové kosti vpravo | 15% |
| 204 | Paklobův čílnkové kosti vlevo | 12% |
| 205 | Omezení pohyblivosti zápěstí vpravo - těžkého stupně | 20% |
| 206 | Omezení pohyblivosti zápěstí vpravo - středního stupně | 18% |
| 207 | Omezení pohyblivosti zápěstí vpravo - lehkého stupně | 6% |
| 208 | Omezení pohyblivosti zápěstí vlevo - těžkého stupně | 17% |
| 209 | Omezení pohyblivosti zápěstí vlevo - středního stupně | 10% |
| 210 | Omezení pohyblivosti zápěstí vlevo - lehkého stupně | 5% |
| 211 | Vklavost zápěstí vpravo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - těžkého stupně | 20% |
| 212 | Vklavost zápěstí vpravo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - středního stupně | 15% |
| 213 | Vklavost zápěstí vpravo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - lehkého stupně | 10% |
| 214 | Vklavost zápěstí vlevo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - těžkého stupně | 15% |
| 215 | Vklavost zápěstí vlevo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - středního stupně | 10% |
| 216 | Vklavost zápěstí vlevo (potvrzeno RTG nebo USG vyšetřením) - lehkého stupně | 8% |
| 11. Poškození palce | | |
| 217 | Ztráta koncového článku palce vpravo | 9% |
| 218 | Ztráta koncového článku palce vlevo | 7% |
| 219 | Ztráta palce se záprstní kostí vpravo | 25% |
| 220 | Ztráta palce se záprstní kostí vlevo | 21% |
| 221 | Ztráta obou článků palce vpravo | 18% |
| 222 | Ztráta obou článků palce vlevo | 15% |
| 223 | Úplná ztuhlost mezičláňkové klouby palce v nepříznivém postavení (krajní ohnutí) vpravo | 8% |
| 224 | Úplná ztuhlost mezičláňkové klouby palce v nepříznivém postavení (krajní ohnutí) vlevo | 7% |
| 225 | Úplná ztuhlost mezičláňkové klouby palce v nepříznivém postavení (v hyperextenzi) vpravo | 7% |
| 226 | Úplná ztuhlost mezičláňkové klouby palce v nepříznivém postavení (v hyperextenzi) vlevo | 6% |
| 227 | Úplná ztuhlost mezičláňkové klouby palce v příznivém postavení (lehké pochnutí) vpravo | 6% |
| 228 | Úplná ztuhlost mezičláňkové klouby palce v příznivém postavení (lehké pochnutí) vlevo | 5% |
| 229 | Úplná ztuhlost základního klouby palce vpravo | 6% |
| 230 | Úplná ztuhlost základního klouby palce vlevo | 5% |
| 231 | Omezení hybnosti karpometakarpálního klouby palce podle stupně vpravo | 9% |
| 232 | Omezení hybnosti karpometakarpálního klouby palce podle stupně vlevo | 7% |
| 233 | Úplná ztuhlost všech kloubů palce v nepříznivém postavení vpravo | 25% |
| 234 | Úplná ztuhlost všech kloubů palce v nepříznivém postavení vlevo | 21% |
| 235 | Úplná ztuhlost karpometakarpálního klouby palce v nepříznivém postavení (úplná abdukce nebo addukce) vpravo | 9% |
| 236 | Úplná ztuhlost karpometakarpálního klouby palce v nepříznivém postavení (úplná abdukce nebo addukce) vlevo | 7% |
| 237 | Úplná ztuhlost karpometakarpálního klouby palce v příznivém postavení (lehká opozice) vpravo | 6% |
| 238 | Úplná ztuhlost karpometakarpálního klouby palce v příznivém postavení (lehká opozice) vlevo | 5% |
| 239 | Trvalé následky po špatně zhojené Bennetově zlomenině s trvalou subluxací, kromě plnění za poruchu funkce vpravo | 3% |
| 240 | Trvalé následky po špatně zhojené Bennetově zlomenině s trvalou subluxací, kromě plnění za poruchu funkce vlevo | 2% |
| 12. Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti základního klouby | | |
| 241 | lehkého stupně vpravo | 2% |
| 242 | lehkého stupně vlevo | 1,5% |
| 243 | středního stupně vpravo | 4% |
| 244 | středního stupně vlevo | 3% |
| 245 | těžkého stupně vpravo | 6% |
| 246 | těžkého stupně vlevo | 5% |
| | Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti mezičláňkové klouby | |
| 247 | lehkého stupně vpravo | 2% |
| 248 | lehkého stupně vlevo | 1% |
| 249 | středního stupně vpravo | 4% |
| 250 | středního stupně vlevo | 3% |
| 251 | těžkého stupně vpravo | 6% |
| 252 | těžkého stupně vlevo | 5% |
| | Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti karpometakarpálního klouby | |
| 253 | lehkého stupně vpravo | 2% |
| 254 | lehkého stupně vlevo | 1% |
| 255 | středního stupně vpravo | 6% |
| 256 | středního stupně vlevo | 5% |
| 257 | těžkého stupně vpravo | 9% |
| 258 | těžkého stupně vlevo | 7% |
| 13. Poškození ukazováku | | |
| 259 | Ztráta koncového článku ukazováku vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 4% |
| 260 | Ztráta koncového článku ukazováku vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 3% |
| 261 | Ztráta dvou článků ukazováku vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 8% |
| 262 | Ztráta dvou článků ukazováku vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 7% |
| 263 | Ztráta všech tří článků ukazováku vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 12% |
| 264 | Ztráta všech tří článků ukazováku vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 10% |
| 265 | Ztráta ukazováku se záprstní kostí vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 15% |
| 266 | Ztráta ukazováku se záprstní kostí vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 13% |
| 267 | Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním natažení vpravo | 12% |
| 268 | Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním natažení vlevo | 10% |
| 269 | Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním ohnutí vpravo | 15% |
| 270 | Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním ohnutí vlevo | 12% |
| 271 | Nemožnost úplného natažení některého z mezičláňkových kloubů ukazováku vpravo, při neporušené úchopové funkci | 2% |
| 272 | Nemožnost úplného natažení některého z mezičláňkových kloubů ukazováku vlevo, při neporušené úchopové funkci | 1% |
| 273 | Porucha úchopové funkce ukazováku do úplného sevření, do dlaně chybí 1-3 cm vpravo | 4% |
| 274 | Porucha úchopové funkce ukazováku do úplného sevření, do dlaně chybí 1-3 cm vlevo | 3% |
| 275 | Porucha úchopové funkce ukazováku do úplného sevření, do dlaně chybí 3-4 cm vpravo | 12% |
| 276 | Porucha úchopové funkce ukazováku do úplného sevření, do dlaně chybí 3-4 cm vlevo | 10% |
| 277 | Porucha úchopové funkce ukazováku do úplného sevření, do dlaně chybí přes 4 cm vpravo | 15% |
| 278 | Porucha úchopové funkce ukazováku do úplného sevření, do dlaně chybí přes 4 cm vlevo | 12% |
| 279 | Nemožnost úplného natažení základního klouby ukazováku s poruchou abdukce vpravo | 3% |
| 280 | Nemožnost úplného natažení základního klouby ukazováku s poruchou abdukce vlevo | 2% |
| 14. Poškození prostředníku, prsteníku a malíku | | |
| 281 | Ztráta celého prstu s příslušnou kostí záprstní vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 10% |
| 282 | Ztráta celého prstu s příslušnou kostí záprstní vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 9% |
| 283 | Ztráta všech 3 článků nebo 2 čl. se ztuhlostí základního klouby vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 8% |
| 284 | Ztráta všech 3 článků nebo 2 čl. se ztuhlostí základního klouby vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 7% |
| 285 | Ztráta 2 článků prstu se zachovalou funkcí základního klouby vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 6% |
| 286 | Ztráta 2 článků prstu se zachovalou funkcí základního klouby vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 5% |
| 287 | Ztráta koncového článku jednoho z uvedených prstů vpravo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 4% |
| 288 | Ztráta koncového článku jednoho z uvedených prstů vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 3% |
| 289 | Ztráta apexu jednoho z prstů vpravo i vlevo - nelze hodnotit poruchu úchopové funkce | 2% |
| 290 | Úplná ztuhlost všech 3 kloubů jednoho prstu v krajním natažení nebo ohnutí (v postavení bráničím funkci sousedních prstů) vpravo | 9% |
| 291 | Úplná ztuhlost všech 3 kloubů jednoho prstu v krajním natažení nebo ohnutí (v postavení bráničím funkci sousedních prstů) vlevo | 7% |
| 292 | Porucha úchopové funkce prstu, do úplného sevření do dlaně chybí 1 až 3 cm vpravo | 4% |
| 293 | Porucha úchopové funkce prstu, do úplného sevření do dlaně chybí 1 až 3 cm vlevo | 3% |
| 294 | Porucha úchopové funkce prstu, do úplného sevření do dlaně chybí 3 až 4 cm vpravo | 6% |
| 295 | Porucha úchopové funkce prstu, do úplného sevření do dlaně chybí 3 až 4 cm vlevo | 5% |
| 296 | Porucha úchopové funkce prstu, do úplného sevření do dlaně chybí přes 4 cm vpravo | 8% |
| 297 | Porucha úchopové funkce prstu, do úplného sevření do dlaně chybí přes 4 cm vlevo | 6% |
| 298 | Nemožnost úplného natažení jednoho z mezičláňkových kloubů při neporušené úchopové funkci prstů vpravo | 1,5% |
| 299 | Nemožnost úplného natažení jednoho z mezičláňkových kloubů při neporušené úchopové funkci prstů vlevo | 1% |
| 300 | Nemožnost úplného natažení jednoho základního klouby prstu s poruchou abdukce vpravo | 2% |
| 301 | Nemožnost úplného natažení jednoho základního klouby prstu s poruchou abdukce vlevo | 1% |
| 15. Traumatické poruchy nervů horních končetin | | |
| V hodnocení jsou již zahrnuti případné poruchy vazomotorické a trofické. | | |
| 302 | Traumatická porucha nervu axilárního vpravo | 30% |
| 303 | Traumatická porucha nervu axilárního vlevo | 25% |
| 304 | Traumatická porucha kmene nervu vřeteniného s postižením všech inervovaných svalů vpravo | 45% |
| 305 | Traumatická porucha kmene nervu vřeteniného s postižením všech inervovaných svalů vlevo | 37% |
| 306 | Traumatická porucha nervu vřeteniného se zachováním funkce trojhlavého svalu vpravo | 35% |
| 307 | Traumatická porucha nervu vřeteniného se zachováním funkce trojhlavého svalu vlevo | 27% |
| 308 | Traumatická porucha nervu muskulokutánního vpravo | 30% |
| 309 | Traumatická porucha nervu muskulokutánního vlevo | 20% |
| 310 | Traumatická porucha kmene loketního nervu s postižením všech inervovaných svalů vpravo | 40% |
| 311 | Traumatická porucha kmene loketního nervu s postižením všech inervovaných svalů vlevo | 33% |
| 312 | Traumatická porucha distální části loketního nervu se zachováním funkce ulnárního chybáče karpu a části hlubokého chybáče prstů vpravo | 30% |
| 313 | Traumatická porucha distální části loketního nervu se zachováním funkce ulnárního chybáče karpu a části hlubokého chybáče prstů vlevo | 25% |
| 314 | Traumatická porucha kmene středního nervu s postižením všech inervovaných svalů vpravo | 30% |
| 315 | Traumatická porucha kmene středního nervu s postižením všech inervovaných svalů vlevo | 25% |
| 316 | Traumatická porucha distální části středního nervu postižení hlavně thenarového svalstva vpravo | 15% |
| 317 | Traumatická porucha distální části středního nervu postižení hlavně thenarového svalstva vlevo | 12% |
| 318 | Traumatická porucha všech tří nervů, popřípadě i celé pletené pažní vpravo | 60% |
| 319 | Traumatická porucha všech tří nervů, popřípadě i celé pletené pažní vlevo | 50% |
| 16. Úrazy dolních končetin | | |
| 320 | Ztráta jedné dolní končetiny v kyčelním kloubu nebo v oblasti mezi kyčelním a kolenním kloubem | 60% |
| 321 | Paklobův stehenní kosti nebo nekroza hlavičky | 40% |
| 322 | Endoprotéza kyčelního klouby mimo hodnocení omezení hybnosti klouby | 15% |
| 323 | Chronický zánět kostní dřevě kosti stehenní jen po otevřených zlomeninách nebo po operativních zákrocích nutných k léčbě následků úrazu | 25% |
| 324 | Zkrácení jedné dolní končetiny do 2 cm - absolutní zkratek | 1% |
| 325 | Zkrácení jedné dolní končetiny do 4 cm - absolutní zkratek | 5% |
| 326 | Zkrácení jedné dolní končetiny do 6 cm - absolutní zkratek | 15% |
| 327 | Zkrácení jedné dolní končetiny přes 6 cm - absolutní zkratek | 25% |
| 328 | Požárové deformity kosti stehenní (zlomeniny zhojené s úchytkou osovou nebo rotační, za každých celých 5° úchytky (prokázané rtg) | 5% |
| 329 | Luxace kyčle | 20% |
| 330 | Úchytky přes 45° se hodnotí jako ztráta končetiny | 50% |
| | Úplná ztuhlost kyčelního klouby: | |
| 331 | v nepříznivém postavení (úplné přitážení nebo odtažení, natažení nebo ohnutí a postavení těmto blízká | 20% |
| 332 | v příznivém postavení (lehké otažení a základní postavení nebo nepatrné ohnutí) | 10% |
| 333 | Omezení pohyblivosti kyč. klouby lehkého stupně | 10% |
| 334 | Omezení pohyblivosti kyč. klouby středního stupně | 30% |
| 335 | Omezení pohyblivosti kyč. klouby těžkého stupně | 40% |
| 17. Poškození kolena | | |
| 336 | Luxace kolena | 20% |
| | Úplná ztuhlost kolena v nepříznivém postavení: | |
| 337 | úplné natažení nebo ohnutí nad úhel 20° | 30% |
| 338 | ohnutí nad 30° | 45% |
| 339 | Úplná ztuhlost kolena v příznivém postavení (úhel ohnutí 15° až 20°) | 25% |
| 340 | Endoprotéza v oblasti kolenního klouby (mimo hodnocení omezení hybnosti klouby) | 15% |
| 341 | Omezení pohyblivosti kolenního klouby lehkého stupně ne však po TEP | 10% |
| 342 | Omezení pohyblivosti kolenního klouby středního stupně | 15% |
| 343 | Omezení pohyblivosti kolenního klouby těžkého stupně | 25% |
| 344 | Vklavost kolenního klouby při nedostatečnosti jednoho postranního vazů | 5% |
| 345 | Vklavost kolenního klouby při nedostatečnosti předního nebo zadního křížového vazů | 15% |
| 346 | Vklavost kolenního klouby při nedostatečnosti předního a zadního křížového vazů | 25% |
| 347 | Trvalé následky po operativním výtě jednoho menisku (podle rozsahu odstraněné části - minimálně 1/3 menisku průkaz operativním nálezem) | 5% |
| 348 | Trvalé následky po operativním výtě obou menisků (podle rozsahu odstraněných částí - min. 1/3 menisků průkaz operativním nálezem) | 10% |
| 349 | Trvalé následky po výtě desky včetně atrofie stehenních a lýtkových svalů | 15% |
| 18. Poškození bérce | | |
| Ztráta dolní končetiny v bérce: | | |
| 350 | se zachovalým kolenním | 45% |
| 351 | se ztuhlým kolenním kloubem | 50% |
| | Paklobův kosti holenní nebo obou kosti bérce | 40% |
| 352 | Chronický zánět kostní dřevě kosti bérce jen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčbě následků úrazu | 22% |
| 353 | Požárové deformity bérce vzniklé zhojením zlomenin v osové nebo rotační úchytky (úchytky musí být prokázané na RTG), za každých celých 5° | 5% |
| 354 | Úchytky přes 45° se hodnotí jako ztráta bérce | 50% |
| 19. Poškození v oblasti hlezenního klouby | | |
| 355 | Ztráta nohy v hlezenním kloubu nebo pod ním | 40% |
| 356 | Ztráta chodidla v Chopartově kloubu | 30% |
| 357 | Ztráta chodidla v Lisfrancově kloubu nebo po dním | 25% |
| 358 | Úplná ztuhlost hlezenního klouby v nepříznivém postavení (dorzální flexe nebo větší planární flexe nad 20°) | 30% |
| 359 | Úplná ztuhlost hlezenního klouby v pravouhlém postavení | 25% |
| 360 | Úplná ztuhlost hlezenního klouby v příznivém postavení (plantární flexe od 5° do 20°) | 20% |
| 361 | Omezení pohyblivosti hlezenního klouby lehkého stupně | 6% |
| 362 | Omezení pohyblivosti hlezenního klouby středního stupně | 12% |
| 363 | Omezení pohyblivosti hlezenního klouby těžkého stupně | 20% |
| 364 | Omezení pronace a supinace nohy | 12% |
| 365 | Úplná ztráta pronace a supinace nohy | 15% |
| 366 | Vklavost hlezenního klouby (nutný průkaz na RTG nebo USG) | 20% |

| | | |
|-----|--|------|
| 367 | Plochá nebo vybočená noha následkem úrazu a jiné porážkové deformity v oblasti hlenu a nohy | 25 % |
| 368 | Chronický zánět kostí dřeně v oblasti tarzu a metatarzu a kostí patní, jen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčbě následků úrazu | 15 % |

20. Poškození v oblasti nohy

| | | |
|-----|--|------|
| 369 | Ztráta všech prstů nohy | 15 % |
| 370 | Ztráta obou článků palce nohy | 10 % |
| 371 | Ztráta obou článků palce nohy se záprstí kostí nebo s její částí | 15 % |
| 372 | Ztráta koncového článku palce nohy | 3 % |
| 373 | Ztráta jiného prstu nohy (včetně malíku), za každý prst | 2 % |
| 374 | Ztráta malíku nohy se záprstí kostí nebo s její částí | 10 % |
| 375 | Úplná ztuhlost mezičlávkového kloubu palce nohy | 3 % |
| 376 | Úplná ztuhlost základního kloubu palce nohy | 7 % |
| 377 | Úplná ztuhlost obou kloubů palce nohy | 10 % |
| 378 | Omezení pohyblivosti mezičlávkového kloubu palce nohy | 3 % |
| 379 | Omezení pohyblivosti základního kloubu palce nohy | 7 % |
| 380 | Porucha funkce kteréhokoliv jiného prstu nohy než palce, za každý prst | 1 % |
| 381 | Porázavé oběhové a trofické poruchy na jedné dolní končetině | 15 % |
| 382 | Porázavé a trofické poruchy na obou dolních končetinách | 30 % |
| 383 | Porázavá atrofie svalstva dolních končetin při neomezeném rozsahu pohybu v kloubu, na stehně | 5 % |
| 384 | Porázavá atrofie svalstva dolních končetin při neomezeném rozsahu pohybu v kloubu, na bérce | 3 % |

21. Traumatické poruchy nervů dolní končetiny

V hodnocení jsou již zahrnuty případné poruchy vazomotorické a trofické.

| | | |
|-----|---|------|
| 385 | Traumatická porucha nervu sedacího | 50 % |
| 386 | Traumatická porucha nervu stehenního | 30 % |
| 387 | Traumatická porucha nervu obturatorního | 20 % |
| 388 | Traumatická porucha kmene nervu hleného s postižením všech inervovaných svalů | 35 % |
| 389 | Traumatická porucha distální části nervu hleného s postižením funkce prstů | 5 % |
| 390 | Traumatická porucha kmene nervu lýtkového s postižením všech inervovaných svalů | 30 % |
| 391 | Traumatická porucha hluboké větve nervu lýtkového | 20 % |
| 392 | Traumatická porucha povrchní větve nervu lýtkového | 10 % |

22. Ostatní druhy poranění

| | | |
|-----|---|------------|
| 393 | Rozsáhlé plošné jizvy od 0,5 do 15 % povrchu těla | 10 % |
| 394 | Rozsáhlé plošné jizvy nad 15 % povrchu těla | 40 % |
| 395 | Porázavé bolesti bez funkčního poškození | se nehradí |
| 396 | Ztráta vitality zubu | se nehradí |
| 397 | Ztráta zubu menší než 50° | se nehradí |
| 398 | Duševní poruchy způsobené úrazem | se nehradí |
| 399 | Nahlostlost jednostranná lehkého stupně | se nehradí |
| 400 | Ztráta, odlomení a poškození mléčných zubů a umělých zubních náhrad | se nehradí |

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ING ŽIVOTNÍ POJIŠTOVNA N.V., POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU (DÁLE JEN „POJIŠTOVNA“) PRO PŘIPOJIŠTĚNÍ TYPU

CHO1 A CHO2 PŘIPOJIŠTĚNÍ DENNÍ DÁVKY PŘI POBYTU V NEMOCNICI

Úvodní ustanovení

- Pro toto připojištění platí příslušná ustanovení všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro pojištění nemocí a všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro životní pojištění.
- Připojištění je možné sjednat pouze k pojištění (dále jen „základní životní pojištění“). Zanikne-li základní životní pojištění, zaniká dnem jeho zániku i toto připojištění.

Článek 1 Obsah připojištění

Pojistnou událostí v připojištění je hospitalizace ve smyslu čl. 3 všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro pojištění nemocí.

Článek 2 Pojistné

- Pojistné je placeno spolu s pojistným základního životního pojištění ve stejných pojistných obdobích.
- Pojistné se určuje podle sazebníku, který je přístupný v sídle pojišťovny, pro každý pojistný rok zvlášť a je vypočteno s použitím věku určeného jako rozdíl kalendářního roku výročí a roku narození pojištěného. Pojistné se zaokrouhlí matematicky na celé koruny.
- V případě, že připojištění bude přidáno mimo výročí základního životního pojištění, pojistné pro daný rok vypočteno v sazebníku se vypočte použitím následujícího vzorce $P = (1 - n/12) * \text{sazba}_{\text{pr}} + n/12 * \text{sazba}_{\text{pl}}$, kde P je pojistné, n je počet měsíců od posledního výročí, sazba_{pr} je sazba pro daný věk klienta, sazba_{pl} je sazba pro daný věk klienta zvýšený o 1 rok. Pojistné se zaokrouhlí matematicky na celé koruny.

Článek 3 Pojistná doba a trvání pojištění

- Připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- Připojištění se automaticky prodlužuje o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno, pokud pojišťovna nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.
- Připojištění může být prodloužováno po dobu trvání základního životního pojištění a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v roce, v němž pojištěný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Článek 4 Zvláštní ujednání

Na připojištění se nevztahují ustanovení o protinflačním programu podle čl. 7 všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro životní pojištění a o možnosti zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle čl. 8 všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro životní pojištění.

Článek 5 Závěrečná ustanovení

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. ledna 2012.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ING ŽIVOTNÍ POJIŠTOVNA N.V., POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU PRO PŘIPOJIŠTĚNÍ TYPU

CHU1, CHU2 PŘIPOJIŠTĚNÍ DENNÍ DÁVKY PŘI POBYTU V NEMOCNICI NÁSLEDKEM ÚRAZU

Úvodní ustanovení

- Pro toto připojištění platí příslušná ustanovení všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro pojištění nemocí a všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro životní pojištění.
- Připojištění je možné sjednat pouze k pojištění (dále jen „základní životní pojištění“). Zanikne-li základní životní pojištění, zaniká dnem jeho zániku i toto připojištění.

Článek 1 Obsah připojištění

Pojistnou událostí v připojištění je hospitalizace ve smyslu čl. 3 všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro pojištění nemocí, jestliže k ní došlo v důsledku úrazu pojištěného, který nastal v době trvání pojištění.

Článek 2 Pojistné

- Pojistné je placeno spolu s pojistným základního životního pojištění ve stejných pojistných obdobích.
- Pojistné se určuje podle sazebníku, který je přístupný v sídle pojišťovny, pro každý pojistný rok zvlášť a je vypočteno s použitím věku určeného jako rozdíl kalendářního roku výročí a roku narození pojištěného. Pojistné se zaokrouhlí matematicky na celé koruny.
- V případě, že připojištění bude přidáno mimo výročí základního životního pojištění, pojistné pro daný rok vypočteno v sazebníku se vypočte použitím následujícího vzorce $P = (1 - n/12) * \text{sazba}_{\text{pr}} + n/12 * \text{sazba}_{\text{pl}}$, kde P je pojistné, n je počet měsíců od posledního výročí, sazba_{pr} je sazba pro daný věk klienta, sazba_{pl} je sazba pro daný věk klienta zvýšený o 1 rok. Pojistné se zaokrouhlí matematicky na celé koruny.

Článek 3 Zvláštní ujednání

Na připojištění se nevztahují ustanovení o protinflačním programu podle čl. 7 všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro životní pojištění a o možnosti zvyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle čl. 8 všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro životní pojištění.

Článek 4 Pojistná doba a trvání pojištění

- Připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- Připojištění se automaticky prodlužuje o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno, pokud pojišťovna nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.
- Připojištění může být prodloužováno po dobu trvání základního životního pojištění a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v roce, v němž pojištěný dosáhne věku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Článek 5 Závěrečná ustanovení

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. ledna 2012.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ING ŽIVOTNÍ POJIŠTOVNA N.V., POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU (DÁLE JEN „POJIŠTOVNA“) PRO PŘIPOJIŠTĚNÍ TYPU

CPU1, CPU3 PŘIPOJIŠTĚNÍ DENNÍ DÁVKY PŘI PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI NÁSLEDKEM ÚRAZU

Úvodní ustanovení

- Pro toto připojištění platí příslušná ustanovení všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro pojištění nemocí a všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro životní pojištění.
- Připojištění je možné sjednat pouze k pojištění (dále jen „základní životní pojištění“). Zanikne-li základní životní pojištění, zaniká dnem jeho zániku i toto připojištění.

Článek 1 Obsah připojištění

Pojistnou událostí v připojištění je pracovní neschopnost ve smyslu čl. 2 všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro pojištění nemocí, jestliže k ní došlo v důsledku úrazu pojištěného, který nastal v době trvání pojištění.

Článek 2 Pojistné

Pojistné je placeno spolu s pojistným základního životního pojištění ve stejných pojistných obdobích.

Článek 3 Pojistná doba a trvání pojištění

- Připojištění se sjednává na pojistnou dobu jednoho roku.
- Připojištění se automaticky prodlužuje o stejnou dobu, na kterou bylo sjednáno, pokud pojišťovna nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání připojištění nemá zájem.

- Připojištění může být prodloužováno po dobu trvání základního životního a trvat může nejdéle do výročí pojistné smlouvy v roce, v němž pojištěný nevěku určeného v pojistné smlouvě pro toto připojištění.

Článek 4 Rozsah plnění

- U připojištění CPU1 vzniká nárok na výplatu denní dávky od prvního dne neschopnosti, avšak tato pracovní neschopnost musí trvat déle než 30 dní.
- U připojištění CPU3 vzniká nárok na výplatu denní dávky od prvního dne neschopnosti, avšak tato pracovní neschopnost musí trvat déle než 30 dní.

Článek 5 Bonus za bezeškodní průběh

- Pojistníkovi při splnění podmínek uvedených v odst. 2 tohoto článku b) nízkou prodlouženou dobu trvání dle čl. 3 odst. 2 přiznán bonus za b) průběh.
- Bonus za bezeškodní průběh bude přiznán na dobu 1 roku od výročí smlouvy za předpokladu, že nebylo za poslední uplynulý pojistný rok pojištění plněno z tohoto připojištění.
- Bonus za bezeškodní průběh je ve výši 10 % zaplaceného běžného za toto připojištění za pojistný rok, v němž je bonus přiznán.
- Bonus za bezeškodní průběh je umísťován do technických rezerv pojistné smlouvy a bude poskytnut jako
 - součástí výplaty pojistného plnění pro případ dožítí se konce pojistného životního pojištění pojištěným, nebo umřít pojištěným koncem pojistné doby základního životního pojištění,
 - nebo součástí výplaty odkupného v případě předčasného ukončení životního pojištění,
 - nebo jednorázové výplaty v případě zániku tohoto připojištění.

Článek 6 Zvláštní ujednání

Na připojištění se nevztahují ustanovení o protinflačním programu podle všeobecných pojistných podmínek pojišťovny pro životní pojištění a o možnosti pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu podle čl. 8 všeobecných podmínek pojišťovny pro životní pojištění.

Článek 7 Závěrečná ustanovení

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. ledna 2012.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ING ŽIVOTNÍ POJIŠTOVNA N.V., POBOČKA PRO ČESKOU REPUBLIKU (DÁLE JEN „POJIŠTOVNA“) PRO PŘIPOJIŠTĚNÍ TYPU

PŘIPOJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ZÁVAŽNÝCH ONEMOCNĚNÍ DĚTÍ (CVZV)

Které právní dokumenty jsou pro mě důležité? (Článek 1)

- Pro toto připojištění platí tyto zvláštní pojistné podmínky pro případ onemocnění dětí (dále také jen „ZPP ZOD“) a dále všeobecné pojistné podmínky pojišťovny (dále jen „VPP ŽP“), které tyto ZPP ZOD d) pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Co kryje mé připojištění? (Článek 2)

- Pojistnou událostí, se kterou je spojen vznik povinnosti pojišťovny pojistné plnění, je u tohoto Připojištění pro případ závažných onemocnění - CVZV stanovení diagnózy některého ze závažných onemocnění v příloze k této ZPP ZOD anebo podstoupení některé specifikované operace v příloze k této ZPP ZOD, to však pouze za pří této pojistné události nastala až po uplynutí 6 měsíců ode dne připojištění.
- Je-li pojistnou událostí, kdy pojištěnému vzniklo právo na pojištění nové diagnózy závažného onemocnění nebo podstoupení operace v příloze k této ZPP ZOD sjednáno k výplatě 100 % pojistné částky současně s pojistným plněním vyjmať navíc jednorázové bonus v jisté částky sjednané na počátku tohoto připojištění, který slouží na nezbytnou péči (ošetřování) pojištěného dítěte.

Kdo má nárok na pojistné plnění a jak o něj žádat? (Článek 3)

- Při pojistné události vznikne právo na pojištění pojistné plnění osobě, v příloze k této ZPP ZOD je popsána, který den se závažného onemocnění / operaci považuje za datum vzniku pojistné události.
- Vznik pojistné události nahlašuje bez zbytečného odkladu pojištěný zákonný zástupce do sídla pojišťovny.
- V případě, že pojištěnému vznikne nárok na pojistné plnění, vy pojistné plnění a případný bonus dle čl. 2, odst. 2 těchto ZF sjednané pojistné částky nebo její částí, a to v závislosti na typu mocrnění / podstoupené operace, které jsou předmětem dané p Konkrétní výše pojistného plnění pro jednotlivé diagnózy je u x k této ZPP ZOD.

Co je třeba vědět o mém připojištění? (Článek 4)

- Toto připojištění je možné sjednat pouze jako doplňkové pojištění životního pojištění (dále jen „základní životní pojištění“).
- Pokud výše vyplaceného pojistného plnění dosáhne méně než 100 % částky, tj. 10 % nebo 30 % podle určitých diagnóz specifikovaných v příloze k této ZPP ZOD, připojištění takovou pojistnou událostí nezíská nárok na výplatu pojistného plnění snižena o hodru pojistného plnění na aktuální/dispozibilní pojistnou částku, k datu vzniku pojistné události. Odpovídajícím způsobem b) dno odstavce je omezen pouze hodnotou původní sjednané ky k tomuto připojištění (v maximální výši 100 %). Proto n) disponibilní pojistná částka s ohledem na předchozí výplatu dosahovat příslušné výše pojistného plnění k předmětnému mocrnění / podstoupené operaci sjednané v příloze k této ZP výplatu takového posledního pojistného plnění odpovídající m) v součtu nelze na pojistném plnění vyplátit více než 100 % i) pojistné částky k tomuto připojištění s tím, že nárok na výplatu odst. 2 těchto ZPP ZOD není nímto postupem dočasn. tzn. b) výši vyplacen za podmínek uvedených v citovaném ustanove výplata pojistného plnění z důvodu popsaného v tomto odsta

- 14.2 Smluvní strany se touto smlouvou vzájemně pověřují v souladu s ust. § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, ke zpracování osobních údajů týkajících se zájemců o pojištění a pojištěných, jakož i dalších osob v pojistné smlouvě uvedených, za účelem přistoupení k pojištění dle této smlouvy, včetně souvisejících činností a další správu, pokud je toto zpracování nezbytné. Smluvní strany, jako zpracovatelé osobních údajů, budou tyto údaje zpracovávat za účelem pojištění a činnosti s tím souvisejících.
- 14.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit a zároveň se zavazují zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany zpracovávaných osobních údajů, zejména přijmout taková opatření personálního, technického a organizačního charakteru, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněnému přenosu, neoprávněnému zpracování, jakož i jejich jinému zneužití, zejména opatření týkající se práce s danými informačními systémy, vymezení omezeného okruhu osob, jež mohou disponovat s osobními údaji, včetně zajištění jejich mlčenlivosti o údajích, které se v rámci zpracování osobních údajů dozvěděly, jakož i o bezpečnostních opatřeních přijatých k jejich ochraně, zajištění místností a počítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob.

Článek 15 Závěrečná ustanovení

- 15.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky pro soukromé životní a neživotní pojištění č. 1/2010, které tvoří přílohu I této smlouvy.
- 15.2 V případě rozporu mezi textem této smlouvy a Všeobecných pojistných podmínek pro soukromé životní a neživotní pojištění č. 1/2010 má přednost text této smlouvy.
- 15.3 V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné či nevymahatelné, neovlivní to platnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.
- 15.4 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky a případné spory vzniklé z této pojistné smlouvy rozhodují soudy České republiky.
- 15.5 Smluvní strany se dohodly, že pojistitel a pojistník jsou povinni upozornit druhou smluvní stranu na zahájení insolvenčního řízení týkajícího se jeho společnosti.
- 15.6 Pojistitel prohlašuje, že má vytvořeny veškeré technické, právní, personální a organizační předpoklady k řádnému zajištění předmětu této smlouvy, zejména zajištění stálého provádění předmětu smlouvy.
- 15.7 Smluvní strany nejsou oprávněny převést svá práva a povinnosti z této pojistné smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Toto ustanovení se netýká pojistníka ve smyslu jeho oprávnění převést svá práva a povinnosti z této pojistné smlouvy i bez předchozího souhlasu pojistitele na kteroukoli osobu v rámci skupiny ING, tj. na kteroukoli osobu přímo či nepřímo ovládanou společností ING Groep N.V., toto ustanovení se dále netýká převodu pojistného kmeny v souladu s ustanoveními § 103 zákona 277/2009 Sb., zákon o pojišťovnictví. Toto ustanovení se rovněž netýká pojistitele ve smyslu jeho oprávnění převést svá práva a povinnosti z této pojistné smlouvy i bez předchozího souhlasu pojistníka na kteroukoli osobu v rámci skupiny BNP PARIBAS ASSURANCE, se sídlem bd Haussmann 1, 750 09 Paříž, Francie, a veškerých právnických osob, které jsou touto společností přímo či nepřímo ovládané.
- 15.8 Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou originálech a každá smluvní strana obdrží po jednom.
- 15.9 Pojistník prohlašuje, že je na základě souhlasu či na základě zvláštních právních předpisů, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, oprávněn pojistiteli předat osobní údaje třetích osob uvedených v pojistné smlouvě, vyúčtování a dalších dokumentech, za účelem správy pojištění a plnění povinností pojistitele z ní vyplývajících, na dobu trvání právních vztahů z pojistné smlouvy a na dobu nezbytnou pro vypořádání vzájemných nároků vyplývajících z jejich zániku.
- 15.10 Smluvní strany souhlasí s výše uvedenými ustanoveními a svůj souhlas vyjadřují svým podpisem.

V Praze dne 7. 6. 2010

1. Informace o rizikových skupinách

Pro ocenění rizika jednotlivých pojištěných je podstatnou informací údaj o pracovní a zájmové činnosti. O změně činnosti během doby platnosti pojištění je pojištník povinen informovat pojišťovnu, pokud tato změna může vést ke změně rizikové skupiny, do které konkrétní činnost patří. Úplná pravidla pro zařazení činností do rizikových skupin konkrétního pojištění může pojišťovna aktualizovat a pojištník/pojištěný má právo do nich nahlížet prostřednictvím svého poradce.

Zařazení podle pracovní činnosti (dospělí pojištění):

1. riziková skupina – osoby pracující převážně (po většinu pracovní doby) duševně, případně s malým podílem manuální práce bez použití nebezpečných nástrojů nebo látek, bez pobytu v nebezpečném prostředí. Typická je práce v administrativě, řídicí práce, vědecká práce, duševní práce ve službách nebo ve výrobě nebo nejlehčí manuální práce rizikovostí srovnatelná s duševní prací. Do této skupiny patří např. (rozhodující je vždy pracovní činnost konkrétní osoby):

administrativní pracovník, manažer
akademik, výzkum
architekt
archivář
asistentka, sekretářka
barman, číšník, servírka, kuchař
biolog
call centrum-operátor, info služby
celník (mimo celní správu)
cestovní kancelář - delegát
cukrář
čalouník
desk top publishing
designér, konstruktér
družinář, vychovatel
ekonom
farmaceut, lékárník
finanční agent
fotograf - atelier, fotolab
fotograf - technický v terénu
grafik, výtvarník
herec, zpěvák, hudebník
hodinář, opravy a prodej
holič, kadeřník
informatik
knihovnik

konzultant
laborant ve zdravotnictví
lékař, obvodní lékař, zubař
masér
nákupčí - admín. práce
nezaměstnaný (do limitu stanoveného pojišťovnou)
novinář - admin. práce v redakci
obuvník
optik
osoba pečující o zdrav. postižené
osoba v domácnosti (do limitu stanoveného pojišťovnou)
osoba v invalidním/starob. důchodu (do limitu stanoveného pojišťovnou)
osoby na rodičovské dovolené (do limitu stanoveného pojišťovnou)
pedagogicko-psychologický pracovník
pedikér, manikér
personalista, pracovník nábory
pokladník
pokojská
portýr
poslanec, politik
právník, notář, soudce, advokát
prodávač - admin./lehká práce
programátor, vývoj software
promítač, pracovník kina

překladatel, tlumočník
psychoterapeut, psycholog, poradce
recepční
referent
režisér
rybář
ředitel podniku, úseku, pobočky, školy
starosta, místostarosta
student (do limitu stanoveného pojišťovnou)
šatník
šička, krejčová
školtel, lektor
školník
technik - admin. práce
účetní, finanční služby, daňový poradce
učitel
uklízečka
vedoucí lékař, primář, vrchní sestra
vedoucí pracovník bez manuální práce
voják - administrativa, vedoucí pracovník
výpravčí
výroba uměleckých předmětů
výtvarník - malba, grafika, sochař, kameník
zdravotní sestra
zlatník, oprava šperků

2. riziková skupina - osoby vykonávající převážně (po většinu pracovní doby) lehkou manuální práci, bez použití techniky, bez nebezpečných nástrojů nebo látek, bez pobytu v nebezpečném prostředí. Dále také osoby vykonávající převážně duševní práci, ale s pravidelným (nikoli nahodilým) pobytem v nebezpečném prostředí nebo s výkonem části pracovní činnosti s nebezpečnými nástroji nebo látkami nebo ve velmi rizikovém prostředí. Tyto osoby vykonávají lehkou manuální práci ve službách nebo ve výrobě. Do této skupiny patří např. (rozhodující je vždy pracovní činnost konkrétní osoby):

archeolog
automechanik, autoelektrikář, autoklempř
betonář
bezpečnostní technik
čistírna - pracovník čistírny
elektrikář
chemický laborant
chov v zoo i v domácnosti - malá zvířata
instalatér
instruktör (fitness, školení)
izolátér, zatepovač
jeřábník
keramik
klempř
lékař rychlé záchrané služby
lesník
malíř interiéru
nákupčí - včetně pobytu v terénu a man. práce
novinář - práce v terénu
obkladač
obsluha zeměd. strojů (traktor, kombajn, mechanik)
operátor na výrobní lince
ošetřovatel hospodářských zvířat

pekař
pneuservis (pracovník pneuservisu)
podlahář
pokryvač (na zemi)
policista (kromě pracovníků policejní správy, krimi a vyš. rizika)
poštovní doručovatel
prodávač - těžší práce, s nebezpečnými nástroji
rehabilitační pracovník, fyzioterapeut
revizor
revizní technik - elektro, plyn
řezník, prodávač
řidič - autobusu, tramvaje, trolejbusu
řidič osob. aut, taxi a nákladních aut do 7,5 t
samostatně hospodářící zemědělec, správce farmy
servisní technik
skladník
sklenář
sportovní trenér, instruktor (ne sportovec)
stavbyvedoucí, staveb. technik
stevardka
strážný beze zbraně, vrátný
strojí mechanik, zámečník

strojvůdce
štukatér
technik, opravář drobné techniky
tiskař
truhlář
údržbář
vazač knih
včelař, chmelař
vedoucí pracovník včetně manuální práce
vedoucí směny v průmyslu, ve výrobě
veterinář
vinohradník, ovocnář
voják - psův, palubní radista, kuchař
vulkanizér
výroba a montáž žaluzií a rolet
vzduchotechnik
zahradník
zámečník
zásobovač
závozník
zedník - bežný
zooteknik
žonglér

3. riziková skupina – osoby vykonávající převážně (po většinu pracovní doby) těžkou manuální práci nebo manuální práci s použitím těžké techniky nebo nebezpečných nástrojů/materiálů, osoby vykonávající manuální pracovní činnost po celou pracovní dobu v rizikovém prostředí (strojírenství, výroba chemikálií, hutnictví, ve výškách) nebo osoby manipulující s nebezpečnými předměty/látkami, osoby vykonávající pracovní činnost převážně v rizikových situacích (požáry, výbuchy). Dále také osoby vykonávající manuálně lehkou pracovní činnost, ale většinu pracovní doby v nebezpečném prostředí. Typická je těžká manuální práce ve výrobě, práce v těžkém průmyslu. Do této skupiny patří např. (rozhodující je vždy pracovní činnost konkrétní osoby):

báňský elektrikář, mechanik, zámečnický
brusič, foukač, težač/sklářství
brusič - hutnictví apod.
cestář, asfaltér
člen horské služby
elektromotér nad 1000 V
frézař, nástrojář, ohýbač, soustružník
hasič
horolezecký doprovod
chov v zoo i v domácnosti - velká nebo dravá zvířata
jeřábík (výškové jeřáby)
kameník
kominík
kovář, kolář
kurýr na motorce, na kole
letecký instruktor, mechanik
lodník, kormidelník, námořník
malíř, natěrač (exteriérů)

novinář - investigativní
obráběč kovů
obsluha plynových kotlů, topič
ochranka - neozbrojená ostraha
opravář a údržbář výtahů
pilot (letecká doprava, letecké práce)
plynoservis
policista - speciální potápěč
policista - kriminalista
postřikové lety
práce s barvami a chemikáliemi
pracovník bez přímého styku s výbušninou
pracovník cementárny a vápenky
pracovník cihelny a panelárny, prefabrikárny
pracovník při výrobě gumy a lepidla
pracovník při výrobě hnojiv a kyselin
pracovník u pily
restaurátor výškových objektů

řidič kamiónů/nákladních aut (nad 7,5 t)
řidič lesního traktoru
sklář, slévač
speditér, stěhovatel
stavební práce ve výškách
strážný se zbraní
svářeč, potrubář
tavič, tažič
technik - se zvýšeným rizikem (výšky, výbuš. apod.)
technik, opravář těžké techniky
tesař
valcář
vězeňský dozorce
voják - mechan. prapor, údržba techniky
záchranná zdravotní služba
zedník - spec. na mosty, tunely, přehradu

4. riziková skupina – osoby pracující převážně (po většinu pracovní doby) a pravidelně ve zvláště rizikových podmínkách nebo prostředí (v extrémních výškách nebo hloubkách, práce v podzemí nebo pod vodou), osoby pracující po většinu pracovní doby pravidelně (nikoli nahodile nebo výjimečně) s velmi nebezpečnými nástroji nebo materiály (s výbušninami, hořavinami apod.) nebo práce specializované na zvláště nebezpečné situace. Dále také osoby vykonávající profesionální sportovní činnost. Typická je extrémně nebezpečná práce, práce v extrémně nebezpečném prostředí. Do této skupiny patří např. (rozhodující je vždy pracovní činnost konkrétní osoby):

artista v cirkuse
baletka, člen baletu
člen záchranné skupiny
dělostřelec
dřevorubec
horník, tunelář
izolátor pracující horolezeckou technikou
jednotky speciálního nasazení
krotitel a ošetřovatel velkých zvířat (šelem)
lesní dělník
letecký instruktor

letecká záchranná služba
mistr odstřelu
myč oken pracující horolezeckou technikou
odminování polí
ochranka - ozbrojená, securitas apod.
parašutista
policista - pyrotechnik
posunovač, traťový dělník
potápěč
porážka zvířat - jatka
pracovník pracující s výbušninami/hořavinami

pracovník s azbestem
předváděcí lety
pyrotechnik
speciální jednotky, útvary zvláštního určení, OSN apod.
sportovci provozující sport jako hl. činnost (kromě šachů)
taneční soubory - profesionální
technik - doly
vojenský pilot
voják - střelec, ženista, výsadkář
zkušební pilot

Zařazení podle pracovní činnosti (děti do 18 let):

Děti do 18 let (pokud je pro ně uzavíráno připojištění k pojistnému smlouvě dospělého nebo pokud jsou hlavním pojištěným u dětského investičního pojištění) jsou řazeny do I. rizikové skupiny. V případě, že osoba ve věku 15-18 let uzavírá hlavní pojištění a připojištění určené pro dospělé osoby, platí pro takovou osobu zařazení podle pracovní činnosti jako u dospělých.

Zařazení podle zájmové, především sportovní činnosti (dospělí pojištění):

1. riziková skupina – osoby provozující sportovní činnost příležitostně, nepravidelně a rekreačně, bez aktivní registrace ve sportovním klubu (tj. 1x týdně a méně často). Dále také šachy.

2. riziková skupina – osoby provozující intenzivně a pravidelně (2x týdně a častěji a/nebo u sezonních sportů jako aktivní členové registrovaní ve sportovním klubu) některý z následujících sportů:

Atletika:
běh překážkový/maratonský/orientační
chůze jako sport. disciplína/rychlochůze
pětiboj, desetihoj
skok do dálky, výšky, trojskok

Cyklistika:
cyklistika (silnice, cesty)
horská cyklistika, trekking

Horolezeckví:
horská turistika / vysokohorský nosič

Hasičský sport

Jezdeckví/koně/agility

Míčové sporty:
badminton, baseball, softball
basketbal, házená, volejbal
bowling, frisbee, skycross
fotbal, nohejbal, hokejbal, lacrosse
squash, tenis, stolní tenis, golf

Střelba:
lovečství, štvanice, myslivost
lukostřelba, sportovní střelba

Vodní sporty:
plavání, veslování, vodní pólo, vodáctví, vodní slalom

Zimní sporty:

boby, sáňkování, krasobruslení
sjezd, slalom, skoky na lyžích - vše na upraveném terénu
snowboarding a lyžování na vyznačených tratích
biatlon

Ostatní sporty:
aerobic, fitness
balet, tanec, gymnastika
kulturistika
skateboarding
triatlon

3. riziková skupina – osoby provozující intenzivně a pravidelně (2x týdně a častěji a/nebo u sezonních sportů jako aktivní členové registrovaní ve sportovním klubu) některý z následujících sportů:

Atletika:

hod diskem, kladivem, oštěpem, koulí

Bojové a zápasnické sporty:

box, kick-box, aikido, judo
budo, pobudo, historický šerm
kendo, taekwondo, karate

Horolezectví:

dobrovolný člen horské služby
lezení po ledovcích / ledových stěnách s jištěním
lezení po skalách / uměl. stěnách s jištěním

Jezdeckví:

dostihy/parkur/překážky

Motosport:

kaskadérství

Potápění

Americký fotbal, rugby

Vodní sporty:

surfing / skiing / jachting / plachtění na volném moři
kajakting / rafting - divoká voda / nepříst. oblasti

Zimní sporty:

hokej, snowcross, skútr

Ostatní sporty:

vzpírání, benchpress

4. riziková skupina – osoby provozující profesionální sportovní činnost (kromě šachů). Profesionální sportovní činností se pro účely připojištění rozumí provozování sportu buď za účelem obživy, za peněžní honorář resp. získání finančních nebo jiných prostředků, a/nebo v intenzitě a četnosti tréninků odpovídající přípravě na nejvyšší republikové soutěže (tj. např. u fotbalu 1. a 2. liga, u hokeje extraliga a 1. liga) nebo mezinárodní soutěže dané disciplíny, a to bez ohledu na případné další zaměstnání nebo pracovní/studijní činnost pojištěného. Do 4. rizikové skupiny se také řadí osoby provozující rodeo a býčí zápasy, ať profesionálně nebo amatérsky.

Osoby řazené podle své pracovní nebo zájmové činnosti do 4. rizikové skupiny mohou být na některá připojištění nepojiřitelné – dané připojištění s nimi nelze uzavřít. Aktuální informace podá při sjednání pojištění poradce pro finanční plánování/makleř/zprostředkovatel.

2. Další informace

Úrazy při některých sportech jsou ve výlukách (viz podrobně VPP pro úrazové připojištění). Z pojistného krytí jsou vyloučeny (a není za ně vypláceno pojistné plnění) ke kterým došlo při extrémně rizikových sportech, jako jsou:

- horolezectví nad 3 000 m n. m.
- přístrojové potápění do hloubky 40 m a více, potápění jeskynní, vrakové a pod ledem
- závody všech motorových prostředků včetně přípravy na ně
- všechny aviatické sporty
- extrémní a adrenalinové sporty hazardní povahy (hazardní povahou se rozumí provozování sportu bez obvyklého jištění nebo v jiných než obvyklých podmínkách, např. horolezectví bez lana bez ohledu na to, zda na budovách nebo skalách, wakeboarding apod., extreme skiing/freeriding a skialpinismus - lyžování mimo běžné tratě, downhill - cyklistika mimo upravené tratě apod.)

Zařazení podle zájmové, především sportovní činnosti (děti do 18 let):

Děti do 18 let (pokud je pro ně uzavíráno připojištění k pojistné smlouvě dospělého nebo pokud jsou hlavním pojištěným u dětského investičního pojištění) jsou 1. rizikové skupiny. U některých připojištění mohou být omezení týkající se vrcholové sportovní činnosti u dětí. V případě, že osoba ve věku 15–18 let uzavírá hlavní pojištění a připojištění určené pro dospělé osoby, platí pro takovou osobu zařazení podle sportovní činnosti je lých.

| Tabulka maximálních pojistných částek ve variantě „vyšší z“ v závislosti na věku, pohlaví a výši měsíčního pojistného | | | |
|---|-----------|-------------|-----------|
| Vstupní věk | Muži/Ženy | Vstupní věk | Muži/Ženy |
| 15 | 3267 | 43 | 945 |
| 16 | 3164 | 44 | 905 |
| 17 | 3063 | 45 | 867 |
| 18 | 2967 | 46 | 830 |
| 19 | 2872 | 47 | 794 |
| 20 | 2779 | 48 | 759 |
| 21 | 2689 | 49 | 726 |
| 22 | 2602 | 50 | 693 |
| 23 | 2516 | 51 | 662 |
| 24 | 2433 | 52 | 632 |
| 25 | 2352 | 53 | 603 |
| 26 | 2274 | 54 | 575 |
| 27 | 2197 | 55 | 549 |
| 28 | 2123 | 56 | 523 |
| 29 | 2051 | 57 | 500 |
| 30 | 1981 | 58 | 477 |
| 31 | 1912 | 59 | 455 |
| 32 | 1846 | 60 | 435 |
| 33 | 1782 | 61 | 420 |
| 34 | 1719 | 62 | 406 |
| 35 | 1658 | 63 | 391 |
| 36 | 1599 | 64 | 378 |
| 37 | 1542 | 65 | 363 |
| 38 | 1486 | 66 | 351 |
| 39 | 1115 | 67 | 341 |
| 40 | 1071 | 68 | 331 |
| 41 | 1027 | 69 | 321 |
| 42 | 985 | 70+ | 311 |

Maximální pojistná částka = měsíční pojistné x koeficient v tabulce